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تنها راه در امان ماندن 
ازتله شیادان

وحشت ناشی از عدم آگاهی و رو به رو شدن با  
چیزی که هیچ تجربه و شناختی از آن نداردید باعث می شود 
که سودجویان از شرایط ناشناخته پیش آمده بیشترین بهره 
را ببرند و آن چیزی که در این میان بیشتر از همه خودنمایی 
می کند عدم کارکردهای مناسب برای آگاهی سازی مردم است. 
نمونه این اتفاق ها مربوط به بیماری تب دنگی اســت بطوری 
که زمینه را برای ســود استفاده کنندگان فراهم کرده است. 
»دورکننده پشه آئدس، ۴۸۰هزار تومان«،»اسپری دورکننده 
وکشنده پشه آئدس و...تضمینی، ۱۶۵هزار تومان«، »دستگاه 
دورکننده پشــه دنگی، یک میلیون و۹۰۰هزارتومان«،»روغن 
دفع پشــه ۱۷۸هزار تومان« و... .اینها تنها بخشی از تبلیغات 
سوءاســتفاده گران و کاســبان ســلامت مردم برای مقابله با 
تب دنگی اســت که یکی دو ماهی می شود مهمان ناخوانده 
کشــورمان شده و با ابتلای ۱۴۶ نفر از هموطنان مان و خطر 
همه گیری آن در کشــور هر روز به یک شکل ظاهر می شود! 
این روزها که بسیاری از هموطنان مان با وحشت بیماری تب 
دنگی درگیر شــده اند، اگر سری به فضای مجازی زده باشید 
حتماً با انواع و اقســام تبلیغات مختلف فروش روغن، پماد و 
سم دفع پشه آئدس مواجه شده اید! تبلیغاتی که صرفاً کاسبی 
عده ای سودجوســت و به گفته روابط عمومی  سازمان غذا و 
دارو فاقد مستندات علمی  موثق هستند. هرچند که با افزایش 
نگرانی ها نســبت به ابتلا به تب دنگی عده ای ســودجو قصد 
دارند تا با سوءاســتفاده از فضای فعلی، رونقی به کسب وکار 
خود دهند. بنابراین تــا پیش از ورود محصولات مورد تأیید، 
با رعایت چند راهکار ســاده حدود۷۰درصد می توان از ابتلا 
به تب دنگــی جلوگیری کرد. بنا بر اعلام مســئولان وزارت 
بهداشــت، بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا 
به تــب دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشــه آلوده از 
طریق پوشیدن لباس های آستین بلند و شلوار بلند و جوراب، 
در زمان ســفر به مناطق همه گیری بیماری، استفاده از کرم 
یا مواد دافع حشــرات روی قسمت هایی از پوست که با لباس 
پوشیده نمی شوند، استفاده از پشه بند در صورت استراحت در 
فضای باز، نصب توری روی در و پنجره، تخلیه و تمیز کردن 
مرتب ظروف محتوی آب گلدان های شیشــه ای، ظروف زیر 
 گلدان و ظروف آب پرندگان و حیوانات، تعبیه در روی ظروف 
حاوی آب مانند تانکر وجلوگیری ازتجمع آب راکد در زباله ها 
و ضایعات جامد اســت. تنها راه در امان ماندن ازتله شیادان، 

آگاهی و هوشیاری است.

عرضه ارز اربعین از هفتم مرداد 
 

ایرنا- رئیس کل بانک مرکزی گفت: در راســتای تکریم 
زوار اربعیــن حســینی، آماده ایم از هفتــم مردادماه ارز 
اربعین را از طریق شــعبات منتخب هفت بانک عامل در 

سراسر کشور به زائران عتبات عالیات عرضه کنیم.
محمدرضا فرزین در حاشــیه جلسه ستاد اربعین افزود: 
یکی از نقاط ضعف عرضه ارز زیارتی در سال گذشته، دیر 
بودن زمان عرضه بود، به این دلیل که برخی زائران زودتر 
عازم پیاده روی اربعین می شوند. اما امسال زمان عرضه را 

نزدیک به یک ماه زودتر اعلام کردیم.
وی بیان داشت: سال گذشته کد سماح برای دریافت ارز 
ضروری بود و مشــکلاتی را برای زائــران به وجود آورد، 
اما امســال بانک مرکزی و بانک های عامل این آمادگی 
را دارنــد تا بــدون ارائه کد ســماح، ارز اربعین را عرضه 
کنندغ هرچند این موضوع به تصمیم گیری ستاد اربعین 

بستگی دارد.
به گفته این مقام مسئول، زوار اربعین که از سیستم بانکی 
کشــور ارز دریافت کرده اند پس از بازگشت می توانند ارز 
باقی مانــده را به همــان نرخ خرید بــه بانک های عامل 
برگردانند. وی تصریح کرد: زوار پنج سال به بالا می توانند 
تا سقف ۲۰۰هزار دینار به قیمت ارز در مرکز مبادله ارز 

و طلای ایران دریافت کنند.
طبــق اعلام بانک مرکزی فروش ارز به زائرین بالای پنج 
سال از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریور 
۱۴۰۳ بــا ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه تردد 
اربعین« معتبر زائر، ثبت در ســامانه "نظارت ارز )سنا( 
" در ســرفصل »ارز زیارتی اربعین« )کد سرفصل ۵۰( و 
با الزام درج کد رهگیری در ســامانه مربوطه امکان پذیر 

است.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت خبر داد:

تخصیص ۴ هزار میلیارد تومان برای 
توزیع شیر رایگان در مدارس

 
ایرنا- مدیــرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعــه وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: برنامه شیر 
مدرســه در ســال گذشته با دستور شــهید رئیسی در 
مدارس ابتدایی دولتی کشــور انجام و بودجه ای معادل 
چهار هزار میلیارد تومان برای اجرای آن تخصیص داده 
شــد که بر اســاس آن توزیع شــیر رایگان در مدارس 

ابتدایی دولتی دو بار در هفته توزیع می شود.
احمد اســماعیل زاده، افزود: ایــن برنامه که با همکاری 
دســتگاه های مختلف از جمله وزارت آموزش و پرورش 
صورت گرفت، با چالش هایی در زمینه توزیع شیر همراه 
بود که دفتــر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت به 
عنوان یکــی از متولیان اصلی ایــن برنامه، چالش های 
مربوط بــه اجرای این برنامه را در سراســر کشــور از 
دانشــگاه های علوم پزشــکی کشــور جمع آوری کرده 
و در اختیــار آمــوزش و پرورش قرار داده اســت تا در 
اجرای این برنامه در طی سال های آتی این چالش ها به 
حداقل ممکن برسد. وی با اشاره به اهمیت ارزشیابی در 
مورد تمامی  برنامه های اجرا شــده در معاونت بهداشت، 
گفت: ارزشیابی برنامه به مسئولان امر کمک می کند تا 

اثربخشی برنامه را بررسی کنند.

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد مراسم رونمایی از »سند 
ملی خواندن و ترویج مطالعه مفید« در سخنانی گفت: اولین گام در 
اجرای این ســند، نوع رونمایی و اشاعه آن است؛ سند ملی خواندن 
و ترویج مطالعه مفید به صورت مکتوب ابلاغ شــده است و حالا باید 
مطالبات آن را بیان کنیم. دســتگاه های مســئول در این حوزه باید 
تکالیــف خود را در قبال آن انجام دهند، در همین راســتا ۲۱ نهاد 

وظایفی را برعهده دارند که باید به آن جامه عمل بپوشانند.
اســماعیلی با بیان اینکه دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور 
باید گزارشــی ســالانه در مورد میزان اجرای این ســند ارائه کند، 
تأکید کرد: در صورتی که به ســندی آن طور که باید، توجه نشــود 
به صورت شایســته ای اجرا نمی شود. ان شــاءا... این کار را دوستان 
بــا همت بلندی کــه دارند انجام دهنــد و عزیزانی کــه در آینده 
 مســئولیت را برعهده می گیرند با مطالبه اهالی رسانه و صنوف این 

مسیر را دنبال کنند.
اســماعیلی با تأکید بر اینکــه موضوع مصرف فرهنگی به شــدت 
مورد توجه اســت، گفت: کشمکشی بین فرزندان و والدین در مورد 
کتابخوانی و اســتفاده کمتر از فضای مجــازی جریان دارد؛ موظف 
هســتیم در دولت زمینه هــای تغییر ذائقه فرهنگی را متناســب با 

اولویت ها و نظام ارزشی و هنجاری فراهم کنیم.
او با اشــاره به مباحثی که در روزهای اخیر مطرح شده است، افزود: 
برخــی می گویند دولت فرهنگی می خواهیــم و نه فرهنگ دولتی؛ 
نباید منظور از دولت فرهنگی، حذف نظام های نظارتی، پوششــی و 
حمایتی در این زمینه باشد. در روزهای گذشته برخی از تشکل های 
هنری بیانیه ای صادر کردند مبنی بر اینکه در دوره جدید باید همه 
ممیزی ها برداشته شود و فلان مجموعه ارائه مجوز باید حذف شود.

وزیر ارشــاد با تأکید بر اینکه اگر منظــور از فرهنگ دولتی چنین 
رویکردی اســت، حتما تعبیر نادرستی به شمار می رود، تصریح کرد: 
خوب نیســت که بر هنجارها، نظام ارزشی و قوانین بالادستی ایجاد 

شبهه کنیم. اساسا انقلاب اسلامی انقلاب فرهنگی است.
او در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: باید براساس این سابقه و 

روند صحبت کنیم البته اصلاح در ذات هر مجموعه پویایی قرار دارد، 
در این سه ســال نزدیک به ۷۹ بخشنامه را اصلاح و تکمیل کردیم 
و اساسا مقررات جدیدی را به تصویب نهادهای بالا دستی رساندیم؛ 
طبیعی اســت که نظام زنده و با نشاط با این میزان از تغییراتی که 
وجود دارد باید پویا باشد. اساسنامه وزارت فرهنگ مصوب دهه ۶۰ 
است در حالی که در شرایط فعلی با مسایل جدیدی روبه رو هستیم 
و متناسب این مسایل جدید باید نظام مدیریتی را ارتقا دهیم اما این 
به معنای حذف اصول حاکم نیســت؛ در دولت مردمی  معتقد بودیم 
همــه کارها باید در اختیار مردم قرار گیــرد به همین دلیل گفتیم 
کارها در اختیار تشکل ها و صنوف باشد بر همین اساس زیرساخت ها 

را به گونه ای تنظیم کردیم تا بخش مردمی تقویت شود.
اســماعیلی همچنین اظهار کرد: زمان آغاز به کار در وزارت فرهنگ 
بودجه این وزارتخانه ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود اما امروز این عدد به 
۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده اســت؛ دولت فرهنگی یعنی دولتی 
که اولویتش فرهنگ و تقویت زیرســاخت باشــد نه دولت فرهنگی 
با خوانش اســتعماری به معنای رهاسازی مطلق که مغایر با نظریه 
دولت دینی اســت و حتما در خارج از کسوت وزارت نیز باید از این 

مسیر دفاع و نظریه آن را تقویت کنیم. 
 او افــزود: باید با تجربیاتی که دوســتان متخصــص و متعهد ما به 

دست آوردند نظریه دولت دینی در حوزه حکمرانی فرهنگی را ارتقا 
بخشــیم و ادبیات آن را تقویت کنیم. دولت فرهنگی یعنی مسئول 
دولت شــخصیت معتبر فرهنگی قرار دارد و معتقد اســت با اصلاح 

فرهنگ سایر مشکلات حل می شود.
 اســماعیلی در ادامه به اقداماتی که در حوزه حمایتی انجام شــده، 
اشــاره کرد. وزیر ارشــاد ادامه داد: در حوزه کتاب تحولاتی شــکل 
گرفته که قابل توجه اســت. زمان تحویــل دولت میزان تولید کاغذ 
۴ هزار تن بود که امســال با افتتاح کارخانــه زاگرس به ۱۳۰ هزار 

تن خواهد رسید.
 او با بیان اینکه امسال سال افتتاح های بزرگ در حوزه کتابخانه های 
عمومی اســت، افزود: حــوزه کودک و نوجوان مســئله مهم ما بوده 
اســت. جشــنواره ویژه کتاب کودک و نوجوان را برگــزار خواهیم 
 کــرد در همین راســتا بنیــاد پویانمایــی را برای تولیــدات حوزه 

کودک افتتاح کردیم.
اســماعیلی با بیان اینکــه ۳ میلیون جلد کتاب کــودک و نوجوان 
در مــدارس توزیع شــده اســت، تصریح کرد: در نمایشــگاه کتاب 
سامانه ای را راه اندازی کردیم تا ساکنان دورترین نقاط کشور امکان 
خرید کتاب داشــته باشــد. امسال فروش نمایشــگاه کتاب تهران 
بــه بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان رســید. او با بیان اینکه تلاشــمان 
ایــن موانع را در بخش کتاب برطرف کنیــم، گفت: در این مدت با 
انبوهی از مســایل مواجه بودیم، ســال ۱۳۸۴ اقتصاد حوزه کتاب 
۲۵۰ میلیــارد تومــان بــود و وزارت فرهنگ ۸۰ میلیــارد تومان 
 برای مدیریت کتاب در اختیار داشــت اما زمانی که مســئولیت را 
قبول کردیم اقتصاد کتاب حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان بود درحالی 
کــه بودجه وزارت فرهنگ برای مدیریــت آن به ۳۰ میلیارد تومان 

رسیده بود.
وزیر فرهنگ تأکید کرد: مجموعه ای از آرزوهای برآورده نشــده در 
حــوزه فرهنگ و هنر در قالب ده ها حکم در برنامه هفتم اســت که 
ابلاغ شده است و ان شاءا... همت مسئولان و پیگیری اصحاب رسانه 

تحولات بزرگی را در شأن حوزه فرهنگ و هنر رقم  خواهد زد.

تســنیم- فرشــید رضایی، رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت در واکنش به شایعاتی که پیرامون موضوع تب دنگی 
در فضای مجازی ایجاد شده اســت، اظهار کرد: این روزها برخی از 
هموطنان به بیماری ویروســی دانگ )تب دنگی( مبتلا شده اند که 
عمده آن ها بعد از ســفر به کشور امارات متحده عربی رخ داده است 
و افراد مبتلا به استان های محل زندگی خود برگشته اند. جای تأسف 
اســت که برخی افــراد در لباس همه چیــزدان، از این موضوع برای 
منفعت اقتصادی و شخصی سوءاستفاده می کنند و با ساخت شایعات 
رنگارنــگ و متنوع، به منظور جلب توجه و به دام انداختن طرفداران 
مجازی بیشــتر و فروش دارو و کالاهــای بی اثر خود اقدام می کنند. 
برخی از این ســودجویان پا را از این نیــز فراتر می گذارند و به قصد 
آســیب به امنیت روانی جامعه اقدام به ســاخت مطالب ترسناک یا 
ناراحت کننده دروغین می کنند. جای تأسف دارد که این موضوعات 

با استقبال گسترده در محافل مجازی نیز روبه رو می شود.

وی افزود: این که برخی افراد این شــایعات را بــاور می کنند دلایل 
مختلفی دارد و یکی از آن ها این اســت که دانش عمومی  نسبت به 

پشه ناقل این بیماری ناکافی است.
رئیس دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشت تصریح کرد: 
ســال گذشته میلادی به دلیل بارندگی فراوان در جهان ۶/۵ میلیون 
مورد ابتلا به تب دنگی )تب دانگ( در دنیا رخ داد و بیشترین موارد 
در آمریکای جنوبی و برزیل بود و ســپس در هندوســتان، آسیای 

جنوبی، پاکستان و برخی کشورهای اروپایی مشاهده شد.
تب دنگی مانند کرونا همه گیر نمی شود

رضایی در پاســخ به این ســؤال آیا امکان بروز یک همه گیری مانند 
آن چه در کرونا شاهد بودیم وجود دارد؟ گفت: خوشبختانه به خلاف 
بســیاری بیماری های عفونی دیگر، تب دنگــی نمی تواند به صورت 
مســتقیم از یک فرد به فرد دیگر منتقل شــود و از راه گزش پشــه 
می تواند به افراد ســالم منتقل شــود، بنابراین اگر ۱۰ بیمار از سفر 

امارات به کشــور برگردند و به شهر خود مثلًا اصفهان یا شیراز بروند 
ایــن ۱۰ نفر به ۱۱ نفــر تبدیل نخواهند شــد و هیچ کس را بیمار 
نمی کنند زیرا در این شهرها پشــه ناقل آئدس برای انتقال بیماری 
به دیگران وجود نــدارد، پس امکان همه گیری بزرگ مانند آنچه در 
بیماری کرونا تجربه کردیم به هیچ وجه در مورد دانگ مصداق ندارد.

پشه آئدس آلوده در کدام استان ها وجود دارد؟
رئیس دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشــت در پاسخ به 
این ســؤال پشه آلوده در کدام استان های کشــور وجود دارد؟ ابراز 
کرد:  پشــه آئدس پشــه ناقل بیماری دانگ است که ورود و استقرار 
آن در بندر چابهار و چند شهر دیگر در استان های گیلان، هرمزگان 
و بوشــهر تأیید شده است و خوشبختانه هنوز ناقل بیماری نبوده اند، 
به جز در بندرلنگه که چند بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور 
شناسایی شده اند که نشانه آلوده شدن »پشه های آئدس اجیپتی« به 

ویروس دانگ در برخی محله های بندرلنگه است.

وزیر ارشاد: 

بودجه ارشاد به ۲۰ میلیارد رسیده است

مردم به شایعات توجه نکنند؛ تب دنگی همه گیر نمی شود

ورود اولین دستگاه VAR به ایران تا 
۱۰ روز آینده

تسنیم- مهدی محمدنبی در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
مبنی بر اینکه آیا مشــکل اعتبار برای خرید VAR حل 
شــد یا نه، گفت: خوشبختانه پس از ۴۲ جلسه از سال 
گذشــته، این پول را سرپرست ریاست جمهوری مصوب 
کرد و به حســاب وزارت ورزش واریز شد. وزارت ورزش 
بــه  هردلیلی که نمی دانم چه چیزی بود، پس از وقفه ای 

مبلغ را به حساب شرکت تجهیز و توسعه واریز کرد.
وی ادامــه داد: این موضوع مصادف با رفتن عســگریان 
از شــرکت توسعه و آمدن آقای طلا شد. شرکت تجهیز 
و توســعه تابع قوانین نظارتی کشور است و طی کردن 
تشــریفات و گذراندن ۴۲ جلســه، منجر به توافق نامه  
فدراسیون و شرکت تجهیز و توسعه شد. اولین دستگاه 
تــا ۱۰،۱۲ روز آینــده وارد تهــران می شــود. آوردن 
دســتگاه اول پیش درآمــدی برای پنج دســتگاه دیگر 
اســت و فکر کنم آن پنج دســتگاه دیگر ۴۵ روز پس 
از ۱۰ روز آینده طول بکشــد تا وارد ایران شــود، علت 
این مسئله آن است که صداوسیما باید شرایط دستگاه 
 را بررســی کند، این دســتگاه باید تست شــود و اگر 
جواب داد و صداوســیما نیز نظرش را داد و امیدواریم 
ایرادی هم نگیرند، در هفته های اول لیگ اســتفاده از 

VAR را خواهیم داشت.

آتش  جنگل های خائیز مهار شد

فارس- علــی ملکی آهنگران، فرمانــده یگان حفاظت 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اعلام این 
که آتش ســوزی در جنگل های زاگرســی خائیز استان 
کهگیلویــه و بویراحمد به طور کامل مهار شــد، گفت: 
این آتش ســوزی که ۱۸ تیر ماه از منطقه بهبهان استان 
خوزســتان آغاز شــد و به جنگل ها و مراتع خائیز تحت 
حفاظت محیط زیســت در این استان و استان کهگیلویه 
و بویراحمد ســرایت کرد، با تــلاش و همکاری نیروهای 
این اســتان و اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد و یگان 
حفاظت، تشکل های مردم نهاد، کوهنوردان و دوستداران 
طبیعت، بامداد روز شــنبه به طور کامل اطفا شــد. وی 
افزود: نزدیــک به ۴۵۰ هکتار از اراضــی جنگلی خائیز 
تحت احاله مدیریت محیط زیســت و ۱۰ هکتار اراضی 
تحت مدیریت منابع طبیعی دچار حریق شد و بر اثر آن 
حدود ۸۰ درصد پوشش گیاهی این مناطق آتش گرفت. 
ملکی آهنگران ادامه داد: ما برای کمک به اطفای حریق 
در این مناطــق از تجهیزاتی مانند دمنده اطفای حریق، 
آتش کوب و تانکرهای سبک آب پاش استفاده کردیم که 

مناسب برای مهار آتش سوزی در ارتفاعات هستند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشــور درباره علت 
آتش ســوزی نیز گفت: بررســی ها نشــان می دهد یک 
کشــاورز پس از آتــش زدن کاه و کلــش مزرعه خود، 
نتوانست آتش را کنترل کند و دامنه این آتش سوزی به 

جنگل های خائیز سرایت کرد.
وی اظهــار کــرد: بــرای ایجاد حریــق، عناصــر مواد 
ســوختی، اکســیژن و حرارت نیاز اســت که همه این 
 عوامــل در جنگل هــای زاگــرس موجــود اســت و با 
افزایش دمای هوا و وزش باد و اشــتباه عامل انســانی، 

حریق به وجود می آید.

با انتقال دست فروش ها سینما سعدی و عفیف آباد رقم می خورد؛

 کـوچ
 شب بازارها

ســامان دهی دست فروشــان، تنها یک کلمه نیست، 
زمانی که از ســامان دهی صحبت می شــود در ابتدا 
یعنی دست فروشــی به رسمیت شناخته شود و برای 
سامان دهی و شناســنامه دار کردن آن برنامه و هدف 
درنظر گرفت. رسمی تلقی کردن موضوع دست فروشی 
برای اولین بار در تهران رقم خورده اســت. به طوری 

که در بهمن ماه ســال گذشــته مدیرعامل شــرکت 
ســامان دهی صنایع و مشــاغل شــهرداری تهران از 
رسمی شدن شغل دست فروشی در پایتخت خبر داد 
و گفت: برای اولین بار مجوز فعالیت مشــاغل سیار را 
روی درگاه ملی قــرار دادیم تا پس از ثبت نام و درج 

صفحه۳مشخصات افراد، بتوانیم فضای...

صفه ۵
صفحه ۳

با توجه به پیش بینی افزایش دما در روزهای آینده ومحدود شدن ترددها رخ داد؛

 در محاصـره گرمـا 
صفحه3
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ایســنا- محمد باقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
شــورای اســامی ایران در مصاحبه با شــبکه 
تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین 
دو کشور ایران و روســیه وجود دارد. ما منافع 
مشــترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. 
ما در منطقه اوراسیا می توانیم ببینیم که ایران 
و روســیه دو کشور مهم هستند. روابط عمیقی 
بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود 
به روســیه من پیام مکتوب آیــت  ا... خامنه ای 
رهبر معظم کشــورم را به پوتین رســاندم. ما 
نوعی توافق بلندمدت بین دو کشــور داریم که 
بسیار جامع است. این توافق حیطه های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را 

در برمی گیرد.
  همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار 

انجام می گیرد
قالیبــاف افــزود: بریکس یک فرصت بســیار 
مهم را برای ما فراهم کرده اســت. در رابطه با 
دلارزدایــی همه معامات بین ایران و روســیه 

 بدون دلار انجام می گیــرد. تمامی این موضوع 
بــه خاطر روش های نادرســت و غلطی اســت 
که آمریکا در رابطه بــا یکجانبه گرایی خود در 
پیش گرفته اســت. رئیس مجلــس گفت: ناتو 

هــم محیطی را ایجاد کرده اســت که به ایجاد 
سازمان هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و 
بریکس منجر شده است. این سازمان ها و نهادها 
به ســرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ 

بین روســیه و اوکراین ریشــه در سیاست های 
نادرست آمریکا دارد.

کریدور  پوتین  با  مذاکره  موضوع  مهم ترین   
شمال  ـ جنوب و خط انتقال انرژی بود

رئیس مجلس شورای اسامی سپس در نشست 
خبری با خبرنــگاران عنوان کرد: کشــورهای 
بریکس بیــش از نیمی از جمعیت جهان و ۳۰ 

درصد ظرفیت اقتصادی را در دست دارند.
به گفته قالیباف، کشــورهای بریکس در حال 
ایجــاد نهادهای مــوازی مانند سیســتم های 
پیام رســان مالی مانند ســوییفت هستند.وی 
افزود: معامــات دو جانبه بریکــس با ارزهای 
غیر دلار انجام می شــود. عمدتاً قدرت های مهم 

اقتصادی در اوراسیا عضو بریکس هستند.
رئیس مجلــس بیان کرد: از فرصت اســتفاده 
کردیــم و با کشــورهایی مانند تاجیکســتان، 
قزاقستان باروس و ارمنستان مسائل دوجانبه 
را پیگیــری کردیــم. وی ادامــه داد: مســائل 
دوجانبه ایران و روســیه در دیــدار با پوتین و 

رؤســای دومای و شورای فدراســیون روسیه 
پیگیری شد. به گفته وی، مسائلی که پیگیری 
شــد شامل مسئله کریدور شــمال به جنوب و 
همکاری ها در حوزه انرژی بود. در حوزه بریکس 
تنها موضوع اقتصاد مطرح نیســت و موضوعات 

فرهنگی، ورزشی و علمی مطرح است.
رئیــس مجلس با اشــاره به اینکه ســفرش به 
سن پترزبورگ یکی از ســفرهای موفق و مؤثر 
در حوزه عملیاتی بــود، تصریح کرد: امیدواریم 
ثمرات این ســفر در زندگی مردم لمس شــود.
قالیباف تأکید کرد: کشــورهای مهم و اساسی 
در بریکــس حضور دارند که عمومــاً در حوزه 
اقتصادی حرف های جدی بــرای گفتن دارند. 
رئیــس مجلس با بیان اینکه در دوره ریاســت 
روسیه بسیاری از کشــورهای آسیای میانه در 
نشست بریکس حضور پیدا کردند، خاطرنشان 
کرد: مهم ترین بحث ما در بریکس تحریم های 
یکجانبه آمریکا اســت که مــورد تأیید قوانین 

بین المللی نیست.

رئیسمجلس:

دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است
رئیسکمیسیونامورداخلیکشوروشوراها:

از ظرفیت »مخبر«
 در آینده به خوبی استفاده شود

ایسنا- محمدصالح جوکار، ئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
با اشاره به عملکرد محمد مخبر در جایگاه سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
در ۵۰ روز گذشــته، بیــان کرد: مخبــر به عنوان معــاون اول در دولت 
ســیزدهم، هم نقش هماهنگ کننده داشــت و هم مدیریت امور اجرایی 

کشور را بر عهده داشت. 
وی در ادامــه اظهار کرد: مخبر هــم در دوران معاون اولی و هم در زمانی 
که سرپرســت نهاد ریاست جمهوری شــد توانست به خوبی نقش خود را 

ایفا کند. 
در این مدت مخبر اجازه نداد تا امور کشور روی زمین بماند و تاش خود 
را به کار بســت تا راه شهید رئیسی بدون هیچ خللی طی شود.  نماینده 
مردم یزد در مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: امیدوار هستم از ظرفیت 

مخبر و توانمندی های ایشان در آینده به خوبی استفاده شود.

وزیرنیرودردیداربارئیسجمهورمنتخب:
اعضای دولت آماده هر نوع همکاری هستند

 
ایرنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در دیــدار با رئیس جمهور منتخب 
ضمــن ارائه آخرین گــزارش از وضعیت بخش آب و برق کشــور تصریح 
کرد: اعضای دولت حسب تأکید سرپرست ریاست جمهوری آماده هر نوع 

همکاری با رئیس جمهور منتخب هستند.
 مسعود پزشکیان نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت جدی موضوع آب و 
توجه به آن در توسعه شهرها و استقرار جمعیت و گسترش صنایع، از وزیر 
نیرو خواست آخرین وضعیت آب و برق را به تفکیک استان و شهرستان، 
شــامل وضعیت موجود و تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی تنظیم 

و ارائه کند.
محمد مخبر، سرپرست ریاست  جمهوری در جلسه هیئت دولت چهارشنبه 
2۰ تیــر ماه، تأکید کرده بود: اعضای دولت مردمی همان طور که تا امروز 
نهایت همکاری را با آقای پزشکیان و همکارانش داشته اند، تا لحظه تحویل 

امور به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.

معاونسیاسیوزیرکشوربیانکرد:
روایتی از تلاش دشمنان 

برای اخلال در برگزاری انتخابات

باشگاهخبرنگاران-سید محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر 
کشوراظهار داشــت: با وجود همه تاش های شــوم دشمنان برای ایجاد 
اخال، چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در کشور در شرایط 

خاصی صورت گرفت و در امنیت کامل و سالم برگزار شد.
وی با بیان اینکه از ســوی دشمنان نظام تاش سنگینی انجام شد تا در 
روند و اجرای انتخابات، اخال ایجاد شود، افزود: ما در کشور از زمانی که 
حادثه بالگرد پیش آمد و حتی از گذشــته برای انتخابات مجلس، فشــار 
ســنگینی را از سوی دشمنان داشتیم تا امنیت و سامت انتخابات را زیر 

سؤال ببرند.
معاون سیاســی وزیر کشــور اضافه کرد: با اقدامات جهادی و مدیریت و 
هم افزایی بین دستگاه های امنیتی، نظامی و انتظامی این اقدامات خنثی 
شد. شــاهچراغی با بیان اینکه جدایی مردم از حاکمیت و عدم اعتماد به 
جمهوری اســامی، تاش برای تحریم و... از جمله دسیسه و توطئه های 
دشــمنان نظام در خال برگزاری انتخابات گذشــته بــود، تصریح کرد: 
 امــا با اقدامات صــورت گرفته، این انتخابات در ســامت کامل و امنیت 

برگزار شد.
وی عنوان کرد: ما در ســتاد انتخابات کشور و استان ها امانتدار رأی مردم 
بودیم، هر کســی که مردم انتخاب کردند، با هر نگاهی و گرایشــی باید 

همگان تاش کنیم تا با قوت به خدمتگزاری ادامه دهند.
معاون وزیر کشور با اشــاره به اقدامات جهادی دولت شهید رئیسی برای 
رفع مشــکات کشور در دولت ســیزدهم اقدامات بســیار بزرگی انجام 
شــد، نتیجه این اقدامات نیز رشد و توسعه کشــور در ابعاد مختلف شد. 
شــاهچراغی با تأکید بر اینکه دولت ها بایــد نقش مکمل دولت های قبل 
را ایفا کرده و اگــر اقدام و کاری در یک دولت ناتمام مانده باید در دولت 
بعد تاش شود که به اتمام برسد، گفت: دولت سیزدهم با حضور مؤثر در 

میدان این مهم را اجرایی کرد.
وی بیان کرد: در دولت سیزدهم تاش شد تا همه مدیران و مسئولان به 

تکلیف خود به نسبت های مختلف عمل کنند. 
شــاهچراغی با تأکید بر لزوم اســتمرار تاش های جهادی مدیران دولت 
ســیزدهم در روز های باقی مانــده تا آغاز به کار دولــت چهاردهم، گفت: 
تاش در مدت باقی مانده از دولت ســیزدهم، می تواند به زحمات صورت 
گرفته شــما قوت دهد، نباید تا آخرین روز خدمتگزاری به مردم تعطیل 
شــود. وی بیان کرد: به برکت حضور ارزشــمند مقــام معظم رهبری و 
 حضــور در صحنه مــردم، در ریل گذاری کان نظام جمهوری اســامی

تغییری حاصل نمی شود.

رئیسجمهورمنتخب:

اولین اقدام دولت من تلاش برای توقف کشتار غزه است

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب طی مقاله ای 
به زبان انگلیسی در نشــریه تهران تایمز با عنوان »پیام من به 
جهان رسید«، نگاه و رویکردش به روابط با کشورهای منطقه، 
آفریقا، چین، روســیه، اروپا و آمریکا و دیدگاهش در سیاست 
خارجی را تشــریح کرد.  وی در بخشــی از این مقاله تصریح 
کرده اســت: در دولت خود قصد داریم سیاستی فرصت گرا را 
پیگیری کنیم که با ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه  و جهان باشد و در این راستا، از تاش های صادقانه برای 
کاهش تنش ها استقبال می کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ 

خواهیم داد. متن کامل این مقاله به شرح زیر است:
  پیام من به جهان جدید

در بحبوحه جنگ و ناآرامی های منطقه، با برگزاری انتخاباتی 
رقابتی، مسالمت آمیز و منظم، نظام سیاسی ایران ثبات خود را 
به نمایش گذاشت و بر ادعاهای برخی از »کارشناسان ایران« 
در برخی دولت ها خط بطان کشــید. ثبات سیاسی و شیوه 
افتخارآمیز برگزاری انتخابات، نشانگر تدبیر رهبر معظم انقاب، 
آیــت  ا... خامنه ای، و تعهد مردم ایران بــه انتقال دموکراتیک 

قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من با برنامه ای که بر »اصاحــات«، »تقویت وحدت ملی« و 
»تعامل ســازنده با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات 

شــدم و در نهایت موفق شدم اعتماد هموطنانم را، حتی زنان 
و مردان جوانی که از وضعیت کلی کشــور ناراضی بودند، در 
پای صندوق های رأی جلب نمایم. این اعتماد برای من بسیار 
ارزشمند اســت و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل 
کشور و هم در ســطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران 

تبلیغات انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق سازم.
   تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد داشت

در آغــاز، می خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ عزت ملی 
و شأن بین المللی ایران در هر شرایط را سرلوحه کار خود قرار 
خواهد داد. سیاست خارجی ایران بر پایه اصول »عزت، حکمت 
و مصلحت« اســتوار اســت و طراحی و اجرای آن نیز برعهده 
رئیس جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم تمامی 
اختیارات اعطاشــده به این مقام را بــه کار بگیرم تا این هدف 

کان را پیگیری نمایم.
با این رویکــرد، دولت من قصد دارد سیاســتی فرصت گرا را 
پیگیری کند که با ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشــورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه  و جهان باشــد، در این راســتا، از تاش های صادقانه 
برای کاهش تنش ها استقبال می کنیم و با صداقت به صداقت 
پاســخ خواهیم داد. در دولت من، تحکیم روابط با همسایگان 
در اولویت قرار خواهد داشــت. ما پیگیر تشکیل یک »منطقه 
قوی« خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن یک کشور به تنهایی 
به دنبال اســتیا و تسلط بر دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم 
که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در 
جهت رقابت های فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی و محدودسازی 
بی مــورد یکدیگر هدر دهند، به جــای آن، هدف ما باید ایجاد 

محیطی باشد که در آن منابع همگان برای پیشرفت و توسعه 
منطقه، به نفع همه، اختصاص یابــد. ما به همکاری با ترکیه، 
عربستان ســعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، کویت، امارات 
متحده عربی و سازمان های منطقه ای به منظور تعمیق روابط 
اقتصــادی، تقویت روابط تجاری، ارتقای ســرمایه گذاری های 
مشــترک، مقابله با چالش های مشــترک و حرکت به ســوی 
ایجــاد چارچوب منطقــه ای برای گفت وگو، اعتمادســازی و 
توســعه مبادرت خواهیم کــرد. منطقه ما دیربازی اســت از 
جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، قاچاق مواد 
مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط زیست و 
مداخات خارجی رنج می برد، حالا وقت آن فرارســیده که با 
هم به این چالش های مشترک برای آینده بهتر نسل های بعدی 
رسیدگی نماییم. همکاری برای توسعه و شکوفایی منطقه ای 

اصل راهنمای سیاست خارجی ما خواهد بود.
   به جای منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم

به عنوان کشــورهایی که از منابع فراوان و سنت های مشترک 
برخاســته از تعالیم صلح آمیز اسامی برخوردارند، باید متحد 
شــویم و به جای منطق قدرت، به قــدرت منطق تکیه کنیم. 
با بهره گیری از ظرفیت هنجارسازی خود، می توانیم از طریق 
ترویــج صلح، ایجاد محیطی آرام برای توســعه پایدار، تقویت 
گفت وگو و مقابله با اسام هراسی نقش مهمی در نظم جهانی 
پســاقطبی ایفا نماییم، در این راستا، ایران به سهم خود آماده 

نقش آفرینی خواهد بود.
در ســال 1979، پــس از انقــاب، نظام نوظهــور جمهوری 
اســامی ایران روابــط خود را با دو رژیم آپارتاید اســرائیل و 
آفریقای جنوبی، بر اســاس موازین حقوق بین الملل و اصول 

پایه ای حقوق بشــر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان 
یک رژیم آپارتاید اســت که »نسل کشــی« را نیز به کارنامه 
تیره خود ـ که شــامل اشــغال، جنایات جنگی، پاک ســازی 
قومی، شهرک ســازی، برخورداری از ســاح های هســته ای، 
 ضمیمــه غیرقانونــی ســرزمین های دیگــران و تهاجــم به 

همسایگانش بوده ـ اضافه کرده است.
به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشــورهای عرب همســایه 
درخواســت همــکاری خواهد کرد تــا با اســتفاده از تمامی 
اهرم های سیاســی و دیپلماتیک اســتقرار آتش بس و متوقف 
کردن کشــتار مردم غزه را در اولویت قرار دهند تا از گسترش 
دامنه جنگ جلوگیری شــود. ســپس باید بــا جدیت تاش 
کنیــم تا به اشــغال طولانی مدتی که زندگی چهار نســل از 
فلسطینیان را ویران کرده اســت، پایان دهیم، در این راستا، 
تأکید می کنم دولت ها بر اســاس »کنوانســیون نسل کشــی 
1948« موظــف به اتخــاذ اقدامات لازم بــرای جلوگیری از 
نسل کشــی هســتند و نه پاداش دادن به نسل کشی از طریق 
عادی ســازی روابط بــه مجرمان! امروزه به نظر می رســد که 
بســیاری از جوانان در کشــورهای غربی به حقانیت مواضع 
دیرپای ما در قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند. می خواهم از 
این فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات 
 یهودی ستیزی علیه ایران به دلیل موضع اصولی اش در مسئله 
فلسطین، نه تنها کاماً غلط اســت، بلکه به فرهنگ، باورها و 
ارزش های اساســی ما توهین می کند. مطمئن باشید که این 
اتهامات به اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی ســتیزی که هنگام 
اعتراض در دانشگاه ها برای دفاع از حق حیات فلسطینی ها به 

شما وارد می شود، بی اساس است.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه و رئیس مرکز 
دیپلماســی عمومی و رسانه ای در سخنانی در نشست رؤسای 
دپارتمان های اطاع رسانی و سخنگویان کشورهای عضو بریکس 
در مسکو دیدگاه های جمهوری اســامی ایران درباره دستور 
کار این اجاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه های 
کشــورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین المللی این 
گروه، عمق بخشــی به روابط میان رسانه های ملی کشورهای 
عضو با هدف ایجاد چارچوبی برای فضای مشترک اطاع رسانی، 
اســتفاده از ظرفیت های دیپلماســی دیجیتال و قابلیت های 
هوش مصنوعی در دیپلماســی عمومی و سیاســت خارجی و 
 مبارزه با جریان اخبار جعلی و اطاعات گمراه کننده پرداخت.

  لزوم راه اندازی شبکه اطلاع رسانی بریکس

کنعانی بر لزوم راه اندازی شــبکه اطاعاتی بریکس به منظور 
اطاع  رســانی و تبادل اطاعات میان کشورهای عضو بریکس 
تأکید کرد که مقابله با جریان های مخالف فعالیت آزاد رسانه ای 
کشورهای عضو در غرب، مقابله با کمپین های اخبار گمراه کننده 
و جعلــی، مقابله با آثار منفی تحریم هــای یکجانبه و اقدامات 
یکجانبه قهرآمیز علیه کشــورهای عضو از طریق اطاع رسانی 
جنبه های مختلف تأثیر تحریم ها به  ویژه جنبه های حقوق بشری 
می تواند از کارکردهای این شبکه اطاعاتی باشد. وی ادامه داد: 
تقویت هماهنگی و همکاری رسانه ای میان اعضای کشورهای 
عضو از طریق اتصال شــبکه های اطاع رسانی و خبری اعضا و 
ایجاد سازوکار به اشتراک گذاری اخبار در حوزه های مورد عاقه 

طرف ها ضروری به نظر می رسد.

   ضرورت مقابله با کمپین های دروغین رسانه های غرب
کنعانی تصریح کرد: دیپلماسی رسانه ای اکنون جزئی جدایی 
ناپذیر از فعالیت های دیپلماتیک قلمداد می شــود زیرا رسانه 
قدرتمندترین ابزار اشــاعه دیدگاه ها، پیام ها و مواضع کشورها 
توسط دیپلمات ها است. وی ادامه داد: در قدیم اگر قدرت های 
ســلطه گر با اســتفاده از نیروی نظامی و اقدامات قهرآمیز به 
دنبال تحقق اهــداف و منافع خود بودند، در عصر حاضر، این 
رسانه ها و شبکه های مجازی هستند که نه از طریق زور بلکه از 

طریق پیام، قلب و ذهن مخاطبان را تسخیر می کنند.
رئیس مرکز دیپلماســی عمومی و رسانه ای ایران خاطرنشان 
کرد:  در این میان رســانه های متعلــق به بلوک غرب، با ایجاد 
کمپین های دروغین رســانه ای ســعی در گمراه کردن افکار 

عمومی  دارند و ما به عنوان کشورهای عضو بریکس می توانیم با 
هدف ارتقای چندجانبه گرایی و مقابله با یکجانبه گرایی خبری 
غرب در حوزه رســانه ها و از طریق تعمیق روابط رسانه ای و با 
بسیج قابلیت های دیپلماسی رسانه ای و دیجیتالی خود با این 

جریانات مخرب رسانه ای مقابله کنیم.
پیشــبرد     نقش مهم جریان ســازی رســانه ای در 

چندجانبه گرایی
ســخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری از ســخنان 
خــود گفت:  آنچه اکنون بیش از هر عنصر دیگری در مســیر 
عدالت و سامت رسانه ای اهمیت دارد، چرخه جریان سازی و 
برجسته سازی رسانه ای برای پیشبرد چندجانبه گرایی و ایجاد 

جریان آزاد، عادلانه و سازنده رسانه ای است.

نوبتاول:1403/04/23ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/04/24سبحان

شهرداريمنطقهسهشیرازدرنظرداردعملیاتاجراییجدولوکانیوا
وتکلبهولولهگذاریوآسفالتمحرومیتزداییکاوهوشاهیجاناز
طریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(باشــمارهفراخوان2003096688000190بهاشخاصواجد
شــرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبا
مراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آماده

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:60/140/130/986ریال

-مدتقرارداد:6ماه
-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشته
راه،راهآهنوباندفرودگاهازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقه
مرتبطباموضوعمناقصه)سوابقیموردتاییدشهرداریمیباشدکهبا
دستگاههایاجرایباشد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت
)ازســازمانبرنامهوبودجهکشور(وارائهگواهینامهتاییدصلاحیت

ایمنی)ازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی(الزامیمیباشد.
-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.

-محلانجامکار:محلهکاوهوشاهیجان
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/010/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهــداتبصورتضمانتنامهبانکییــافیشواریزیاخذ

میگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت13:00روزسهشنبهمورخ1403/05/02ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/05/15میباشد.
شــرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،
حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشــهرداریمنطقهســه

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/05/16درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیل:)تعدیلآحادبهابراســاسبخشنامهشماره101/173073

تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراســنادمناقصه
مندرجاست.

-آگهــیواطلاعــاتمربوطبــهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1750161

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-317
نوبتاول:1403/04/23شیرازنوین

نوبتدوم:1403/04/24سبحان
شهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتاحداثساختمان
مجتمعفرهنگیومذهبیشــهرکامامحســینسعدیازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد
(باشــمارهفراخوان2003096688000192بهاشخاصواجدشرایط
واگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعه
بهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصه
وتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائ
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخ

گویيميباشد.
-مبلغبرآورد:51/701/349/110ریال

-مدتقرارداد:10ماه
-شــرایطشــرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5در
رشتهابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقهمرتبطباموضوع
مناقصه)سوابقیموردتاییدشــهرداریمیباشدکهبادستگاههای
اجرایباشد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت)ازسازمان
برنامهوبودجهکشور(وارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنی)ازاداره

کلتعاون،کارورفاهاجتماعی(الزامیمیباشد.
-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.

-محلانجامکار:شهرکامامحسینسعدی
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/600/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصــورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمی

گردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت13:00روزسهشنبهمورخ1403/05/02ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/05/15میباشد.
شــرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،
حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقهسهتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/05/16درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیل:)تعدیلآحادبهابراســاسبخشنامهشماره101/173073

تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهــیواطلاعــاتمربوطبــهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1749948

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-311

سخنگویوزارتامورخارجهدرنشستمسکومطرحکرد:

پیشنهاد ایران برای شکل گیری شبکه اطلاع رسانی بریکس
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

ســامان دهی دست فروشــان، تنها یــک کلمه 
نیست، زمانی که از سامان دهی صحبت می شود 
در ابتدا یعنی دست فروشی به رسمیت شناخته 
شود و برای ســامان دهی و شناسنامه دار کردن 
آن برنامــه و هدف درنظر گرفت. رســمی تلقی 
کردن موضوع دست فروشــی برای اولین بار در 
تهران رقم خورده اســت. به طوری که در بهمن 
ماه سال گذشته مدیرعامل شرکت سامان دهی 
صنایع و مشــاغل شــهرداری تهران از رسمی 
شدن شغل دست فروشی در پایتخت خبر داد و 
گفت: برای اولین بار مجوز فعالیت مشاغل سیار 
را روی درگاه ملــی قرار دادیم تا پس از ثبت نام 
و درج مشخصات افراد، بتوانیم فضای مورد نیاز 
برای حضور آن ها را برنامه ریزی کنیم و به شکل 
رســمی به شغل دست فروشی نگاه کنیم. سعید 
بیگی، مدیرعامل شــرکت ســامان دهی صنایع 
و مشــاغل شــهر گفت: ۶٠ درصد سد معبر در 
سطح شــهر تهران مربوط به واحد های صنفی 
است، این امر از حیث موجودیت دست فروشان 
که نیازمند توجه هســتند، مسئولیت اجتماعی 

مــا را ســنگین می کنــد. وی افــزود: ســعی 
می کنیم دست فروشی سامان دهی شود، چراکه 
 دست فروشی بدون سامان دهی، آسایش مردم را 

برهم می زند. 
از ۲٠ نقطــه پرتردد دست فروشــی در تهران، 
۱۲ نقطه سامان دهی شده است، مثل تجریش، 
تهرانسر، صابونیان، خیابان اردستانی، ۱۵ خرداد 

و... . موضوع دست فروشی، چون مسئله قدیمی 
اســت، حتماً نیازمنــد کار بنیادی تــر دارد، از 
این رو جلســه متعددی با اصناف و وزارت کار 
و اقتصاد داشــتیم. بیگی همچنین از رســمی 
شدن شغل دست فروشــی در تهران خبر داد و 
گفت: خبر جدید ایــن که برای اولین بار مجوز 
فعالیت مشــاغل ســیار را روی درگاه ملی قرار 

دادیم تا پس از ثبت نام و درج مشخصات افراد، 
بتوانیــم فضای مورد نیاز بــرای حضور آن ها را 
برنامه ریزی کنیم تا به شــکل رســمی به شغل 
دست فروشــی نگاه کنیم. تا اینکه هفته گذشته 
مسعود زارعی، رئیس کمیسون خدمات شهری 
و محیط زیست شورای در خصوص سامان دهی 
دست فروشــان گفــت: در بحث ســامان دهی 
دست فروشان در ســطح کلان شهرها در سطح 
متوســط قرار داریــم. دســت فروش، بارفروش 
و اغذیه فروش ســه موردی اســت که در طرح 
 ســامان دهی قرار دارد و مکان هایی به شــکلی 
اصولی و ثابت مشــخص می شود تا مشکل سد 

معبر و ترافیک حل شود.
معاون خدمات شــهری شهرداری شیراز، روح ا... 
خوشبخت نیز بر لزوم افزایش حد تحمل تأکید 
کــرد و گفت: هــر هفته کارگروه بارفروشــان، 
می شود. تشکیل  اغذیه فروشان  و  دست فروشان 

موضوعــات اقتصادی، اجتماعی و سیاســی هم 
باید مدنظر قــرار گیرد. او گفت: ســامان دهی 
بارفروشان در دستور کار قرار گرفته و بازار شب 
هفتگی ارم و زند جابه جا شــد. در صدد هستیم 
تا بازار شــب قصردشت و عفیف آباد نیز جابه جا 

شود. وی با اشــاره به اینکه برای دست فروشان 
هیچ گونه چارچوب دســتوری وجود نداشــت، 
اضافه کــرد: کمیته ای تشــکیل شــد تا برای 
سامان دهی تصمیم گیری کنند و در مرحله اول 
برای بازارهای شب و روز که بدون هیچ برنامه ای 
به وجودآمــده بودنــد و بدون ضابطــه فعالیت 
می کردند، تشــکیل هویت شــد. بازارچه زند و 
ارم را تغییــر مکان دادیم و عفیف آباد، ســینما 
سعدی و قصردشت را جابه جا خواهیم کرد. بازار 
شب عفیف آباد و سینما سعدی به کنار بوستان 
خلدبرین منتقــل می شــوند. همچنین رئیس 
ســازمان ســامان دهی مشــاغل و فرآورده های 
کشــاورزی شهرداری شــیراز گفت: طرح نوین 
 QR Code دست فروشــان را آغــاز کردیــم و 
دست فروشــان و بحث اقتصادی و اجتماعی را 
در دســتور کار قرار داده ایم. شفیعی افزود: علوم 
پزشکی و مرکز بهداشت با اغذیه فروشان مخالف 
هســتند و پیگیر هســتیم که جلسات مشترک 
داشته باشیم تا موضوع مشخص شود. وی گفت: 
ما موضوع دست فروشــی و مشکلات اقتصادی 
آنان را درک می کنیم اما مسائل مدیریت شهری 

هم باید مدنظر قرار گیرد.

باانتقالدستفروشهایسینماسعدیوعفیفآبادرقممیخورد؛

کوچشببازارها
 دست فروش ها به بوستان خلدبرین نقل مکان می کنند 

باتوجهبهپیشبینیافزایشدمادرروزهایآیندهومحدودشدنترددهارخداد؛

 در محاصره گرما 
 نیمه دوم تیر تا نیمه نخست مرداد سال جاری، اوج گرما رقم خواهد خورد 

 

ترافیــک، تعطیلــی همــه دســتگاه ها به  جز 
شــهرداری شــیراز و مردمی که بعضاً پشت در 
بانک هــا ماندنــد، ماحصل تعطیلــی ادارت در 
ســاعت ۱۱ صبح روز شنبه بود. چنبره گرما بر 
انرژی برق ادارت را به تعطیلی کشــاند و مردم 
را در خانه ها محاصره کرد. هوای کشــور امسال 
گرمای شــدیدی را تجربــه می کند و به همین 
خاطر در بســیاری از استان ها با هدف مدیریت 
مصــرف انرژی و جلوگیری از قطعی برق برخی 
ادارات تعطیل شــد. مدیرکل هواشناسی فارس 
از افزایــش دمای هوا و ماندگاری هوای گرم در 
این استان خبر داد. مسعود حقیقت گفت: این 
روزها شاهد افزایش دما در سطح استان فارس 
هســتیم به طوری که روز گذشته دمای هوا در 
مناطق جنوبی استان مثل دژگاه دهرم و کورده 
خنــج به ۴۹ درجه رســید. وی بیان کرد: یک 
ســامانه بارش رگبارهای پراکنده طی روزهای 
گذشــته به اســتان فارس وارد شــده بود که 
آن چنان قوی نیست اما هشدار زرد هواشناسی 
به ویژه در مناطق شــرقی استان صادر کردیم. 
حقیقت بیان کرد: در ساعات بعدازظهر در این 
ســامانه احتمال رگبارهای نقطه ای در بسیاری 

از نقاط اســتان و به ویژه مناطق شــرقی مثل 
شهرســتان های نی ریــز، داراب، زرین دشــت،  
اســتهبان و... داریم. مدیرکل هواشناسی فارس 
با بیــان اینکه احتمال رعد و بــرق و وزش باد 
هم در این ساعات در مناطق مذکور پیش بینی 
می شــود، گفت: این سامانه موســمی است و 
همچنان تا روز دوشــنبه، ۲۵ تیرماه در استان 
فعالیت خواهد داشت. وی در خصوص وضعیت 
شــیراز نیز گفت: در شیراز نیز وضعیت خاصی 
به جز افزایش دما و وزش باد نداریم. بیشــینه 
دما در روز جمعه در شــیراز به ۴۱ درجه و روز 
شــنبه به ۴۲ درجه رسید. مدیرکل هواشناسی 
فارس در پایان خنک ترین مناطق استان را طی 
شبانه روز گذشته دشــت نمدان اقلید با دمای 
هوای ۱۲ درجه و خســرو شــیرین آباده با ۱۵ 

درجه اعلام کرد.
رئیس مرکــز ملی اقلیــم و مدیریــت بحران 

خشکسالی سازمان هواشناسی ایران با اشاره به 
اوج گرمای تابســتانه در نیمه دوم تیر تا نیمه 
مــرداد گفت: طی روزهای اخیر و شــنبه هفته 
آینده با دمــای بالاتر از نرمــال مواجه بوده و 
هستیم، اما در ســال جاری بی هنجاری دمایی 
تابستانه بسیار بالاتر در مقایسه با سال گذشته 
نداریم. احد وظیفه با اشاره به اینکه وضعیت دما 
طی هفته گذشــته به ویژه در جنوب و جنوب 
شــرق اســتان های یزد، کرمان، بخش های از 
سیستان و بلوچستان، مناطق شرقی هرمزگان 
و خراسان جنوبی به شدت گرم تر از نرمال بوده 
است، اظهار کرد: طی این مدت دمای میانگین 
هفتــه در کمینه های دما حــدود چهار تا پنج 
درجــه بالاتر از حدطبیعی بود و بیشــینه های 

دمایی نیز دو تا سه درجه گرم تر ثبت شد.
وی بــا بیان اینکه میانگین دمایی اســتان های 
فوق طی هفته گذشــته، ســه تــا چهار درجه 

بیش از نرمال ثبت شــدند، افــزود: طی هفته 
گذشته دمای مناطقی به ویژه دشت خوزستان، 
بخش های شمالی اردبیل و دشت مغان، فراتر از 

حدنرمال بوده است.
وی بــا تأکید بر اینکه طی هفتــه آینده بازهم 
بی هنجــاری بســیار شــدید دمایــی در قالب 
مدل های بررســی شده، پیش بینی نشده است، 
گفت: اینکه گفته شده گرمای طاقت فرسایی در 
راه ایران است، باید بگویم که اکنون در تابستان 
هســتیم و این فصــل، فصلی گرم در کشــور 
محسوب می شود و مطابق معمول هر سال، طی 
ســال جاری نیز به طور نسبی به ویژه مرزهای 
شمالی کشور تا یک شــنبه هفدهم تیر، دمای 
تقریباً به نســبت در شرایط نزدیک به نرمال را 

تجربه کردند.
وی افزود: به طور کلی طی هفته اخیر و تیرماه 
که حدود ســه هفته از آن می گذرد، شــرایط 

میانگین دمایی کشــور حدود ۱/۵ درجه فراتر 
از نرمال بوده اســت و مطابق بــا پیش بینی  ها، 
وضعیت دمایــی را در مناطق مورد نظر تجربه 
کردیم؛ البته تمام موارد قبلًا اطلاع رسانی شده 

بود.
وی پیرامون اینکه آیا طی سال جاری در مقایسه 
با ســال گذشــته با افزایش دما و بی هنجاریی 
دمایی در مناطق مختلف کشور مواجه شده ایم، 
اظهار کرد: عرض های شــمالی کشور در قیاس 
به سال گذشته با افزایش دمایی مواجه نداشته 
اســت، اما وضعیــت دمای بخش هــای جنوب 
و جنوب شــرق نســبت به نرمال فراتر بودند. 
وظیفــه با تأکید بر اینکه طــی روزهای اخیر و 
شنبه هفته آینده با دمای بالاتر از نرمال مواجه 
بوده ایم و خواهیم بود، افزود: طی نیمه دوم تیر 
تا نیمه نخســت مرداد سال جاری، اوج گرمای 
معمول تابستانه در کشور رقم خواهد خورد. این 
مدت زمان در قالب مناطق، بالاترین و یا رکورد 
دمایی را تجربه خواهیم کرد؛ بنابراین امســال 
برای عرض های شــمالی  دمایــی  بی هنجاری 
تاکنون ثبت شــده، بسیار شــدید نبوده است؛ 
اما برای نواحی جنوب تا جنوب شــرق شرایط 
دمایی با بی هنجاری دمایی نســبت شدید بوده 

است.

استاندار فارس در بازدید از روستاهای کوهمره سرخی: 
معیشتروستاهاهموارهموردتوجهدولتبودهاست

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با همراهی فرماندار شیراز، نماینده 
مردم در مجلس شــورای اسلامی و تعدادی از مدیران کل دستگاه های 

اجرایی، از تعدادی از روستاهای کوهمره سرخی شیراز بازدید کرد.
استاندار فارس که هدف بازدید خود از این روستاها را، رفع مشکلات این 
منطقه عنوان کرد، مستقیم با تعدادی از اهالی این روستاها سخن گفت.
ایمانیه پس از شنیدن مسائل مزمن شده مردم منطقه، نتایج بررسی های 
انجام شــده توسط مدیران کل استانی که وی را در این بازدید همراهی 

می کردند، جویا شد.
بررسیدقیقمباحثمرتبطباشوریآبرودخانهکوهمرهسرخی

وی ســپس با تأکید بر اینکه تأمین معیشــت مردم به ویژه ســاکنین 
روســتاها همواره مورد توجه دولت مردان بوده اســت، از دســتور خود 
مبنی بر بررســی دقیق، جزئی و کارشناســی مباحث مرتبط با شوری 
آب رودخانــه این منطقه در تعدادی از روســتاهای خبــر داد و افزود: 
محدودیت هایی به ســبب خشکسالی های اخیر در میزان استفاده از آب 
رودخانــه این مناطق به وجود آمده اســت که بنا به شــرایط موجود و 
گزارشات ارائه شــده، برداشــت آب از جریان رودخانه تا زمان بررسی 
وضعیت شــوری آب این رودخانه محدودیت ندارد و به همین سبب در 
تأمین ســوخت و برق مورد نیاز تلمبه های کشاورزی همکاری های لازم 

انجام می شود.

به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز انجام شد؛
هفدهمینمرحلهطرحتجلیلازرانندگان

قانونمدار
از رانندگان  اســتمرار طرح تجلیل 
قانون مدار به اهتمام مجمع خیرین 
و  فرهنگ ساز شــیراز  و  شهرســاز 
مشارکت پلیس راهور فارس برگزار 

گردید. 
با توجه به اهمیت مســائل پیرامون 
ترافیــک و رفع معضلات ترافیکی و 
رانندگی  قوانین راهنمایی و  رعایت 
توسط شهروندان و رانندگان، مجمع 

خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شــیراز با ارائه الگو به جامعه هفدهمین 
مرحله طرح راننده قانون مدار را با تشــخیص و کارشناسی پلیس راهور 
فارس این بار در بلوار رحمت برگزار نمود. رانندگانی که عدم اســتفاده 
از گوشی همراه، بســتن کمربند، رانندگی بین خطوط و رعایت فاصله 
طولی و عرضی با دیگر خودروها را در دســتور کار داشته و در این راستا 
بــه قوانین راهنمایی و رانندگی احتــرام می گذارند با دوربین نظارت گر 
و گشــت نامحســوس، ارزیابی گردید و با یک تندیس نشان مهربانی و 
یک جلد دیوان حافظ بر مبنای ســنوات گذشته از پنج راننده منضبط 

تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است رانندگانی که در این طرح تجلیل شدند هر کدام این اقدام 
زیبا را تحســین کرده و خواســتار ادامه این طرح در کنار قوه قهریه و 

جریمه های پلیس شدند و هر کدام دیدگاه و نظراتی داشتند.
یکی از آنها رعایت قوانین را احترام به خود و دیگران دانســت، دیگری 
رعایت قانون را وظیفه هر شــهروند بیان کرد و دیگر راننده منضبط در 

این طرح گفت رعایت قانون برای حفظ جان خودمان است.
این طرح تاکنون در بلوارهای حســاس اعم از بلوارهای شهید مدرس، 
رجایی، چمران، امیر کبیر، رســول اعظم )ص(، رحمت، هفت تنان اجرا 

گردیده است.

شهرداری منطقه 9 اعلام کرد: 
لکهگیریمعابرمحلاتمنطقهبا12تنآسفالت

ازابتدایتیرماه
 
عبدالصالــح رســتم زاده، شــهردار 
منطقه ۹ شــیراز از اســتفاده ۱۲ 
تن آســفالت در لکه گیری آسفالت 
محــلات از ابتدای تیرمــاه تاکنون 
خبر داد و افزود: لکه گیری آسفالت 
محلات شــهری یکــی از نیازهای 
ضروری و اساســی در حفظ زیبایی 
و تمیــزی شــهر اســت. این عمل 
می تواند به حفظ استحکام و زیبایی 
خیابان هــا، تقاطعات و محوطه های 

عمومی کمک کند. لکه گیری آسفالت به عنوان یک روش ساده و کارآمد 
برای اصلاح و بهبود ظاهر و کیفیت آسفالت استفاده می شود.

رســتم زاده افزود: لکه گیری آسفالت باعث حفظ و نگهداری آسفالت در 
برابر عوامل جوی، ترافیک و فشــار دیگر می شود که باعث افزایش عمر 

مفید آن می شود.
وی در ادامه گفت: به همت معاونت خدمات شــهری شهرداری منطقه 
۹ شــیراز لکه گیری های معابر شهری همزمان با اجرای روکش آسفالت 
معابر در دســت اقدام می باشد و روزانه شاهد اجرای لکه گیری در معابر 
شهری هســتیم. همشــهریان می توانند با مراجعه به سامانه ۱37 و یا 
تماس تلفنی با این مرکز نســبت به ارائه درخواســت خود اقدام تا در 

کمترین زمان ممکن این مهم به انجام رسد.

 مجتبی پارســایی، شــهردار صدرا، از قهرمانی کاروان ورزشی شهرداری صدرا در پنجمین دوره مسابقات 
شــهرداری های فارس خبرداد و گفت: کاروان ورزشــی صدرا توانست در مجموع چهار رشته مقام نخست 

این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد.
 پارسایی ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام حسین)ع( و ایام محرم درمورد برگزاری 
پنجمین دوره مســابقات کارکنان شــهرداری های فارس گفت: رقابت کنندگان در چهار رشته )فوتسال؛ 
پنالتی بســکتبال؛ دارت و طناب کشــی( به مدت ۲ روز در سالن انقلاب شهرستان سپیدان باهم به رقابت 
پرداختند که کاروان ورزشــی اعزامی از شهرداری صدرا با اقتدار تمام توانست مقام اول تیمی این دوره از 

مسابقات را کسب کند.
وی در مورد حضور ورزشکاران شهرداری صدرا بیان کرد: در رشته پرطرفدار فوتسال که با شرکت ۱۶ تیم 
برگزار شد، تیم شهرداری صدرا با بازی های خوب در مرحله گروهی و حذفی این مسابقات با شکست تیم  

لامرد در مسابقه پایانی با نتیجه دو بر یک موفق به کسب مقام قهرمانی شد.
شــهردار صدرا درمورد نتایج به دست آمده کاروان ورزشی شهرداری صدرا در سه رشته دیگر این دوره از 
مســابقات بیان نمود: در رشته پنالتی بسکتبال دو نفر از شرکت کنندگان از شهرداری صدرا مقام های اول 
و دوم، در رشــته دارت با ۴ شرکت کننده در رده ســوم و در رشته طناب کشی توانست مقام چهارم را در 

بین تیم های شرکت کننده کسب کند.
شهردار صدرا در مورد نتیجه نهایی کسب شده در مجموع چهار رشته گفت: کاروان ورزشی شهرداری صدرا 
توانست در مجموع چهار رشته با کسب ۱۴۶ امتیاز به مقام اول در پنجمین دوره مسابقات شهرداری های فارس 
 دست پیدا کند. پارسایی ضمن تبریک به تک تک بازیکنان شهرداری صدرا گفت: جا دارد از همکاری و مساعدت
مســابقات  از  دوره  ایــن  بــه  کاروان  ایــن  اعــزام  در  شــهر صــدرا  اســلامی  شــورای  اعضــای   
 صمیمانــه تشــکر و قدردانــی کنیــم و امیدواریــم حضــور مســتمری در دوره هــای بعــد ایــن 

مسابقات داشته باشیم.
جوایزکسبشدهبهخیریهمعلولینجسمیاهداخواهدشد.

همچنین لازم به ذکر اســت به گفته خداکرم فیروزمند، عضو و رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشــی شورای اسلامی شهر صدرا که به عنوان سرپرست کاروان و بازیکن تیم فوتسال شرکت کرده بود 
با موافقت ورزشــکاران تیم شهرداری صدرا جوایز کســب شده از این دوره از مسابقات به خیریه معلولین 

جسمی اهدا خواهد شد. 

علی شــبانی، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
از اصلاح و توســعه بالغ بر 7٠ کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع آب شــرب در شهرها و روستاهای 
اســتان، طی 3 ماه گذشــته خبر داد و گفت: در 
ماه های گذشــته اقدامات اصلاحــی و زیر بنایی 
مطلوبی در حوزه تأمین آب شرب مردم فارس در 

سراسر استان انجام شده است.
تنشآبیاستانبهخوبیمدیریتشد

شــبانی بــا تأکیــد بــر اینکه بــه دلیــل تداوم 
خشکســالی های ناشــی از عدم بارش کافی باران 
طی ســال های اخیر و آثار ناشی از آن، در بیشتر 
شــهرها و روستاهای استان برای تأمین آب شرب 
باید تلاش مضاعفی صورت پذیرد، گفت: تنش آبی 
شهرها و روستاهای اســتان برای گذر از تابستان 
ســال جاری به خوبی مدیریت شد و امروز که در 
روزهای آغازین تابستان هستیم، علاوه بر مدیریت 
و رفع تنش آبی در غالب شــهرها و روســتاهای 
 اســتان، اقدامــات بنیــادی و زیربنایی بســیار 
خوبی در جهت پایدارســازی آب شــرب مناطق 
دارای اولویــت صورت پذیرفته اســت و وضعیت 
مطلوبی را در سراسر استان شاهد هستیم. وی در 

همین راســتا افزود: تعمیر و نگهداشت تأسیسات 
آبرســانی موجود و همچنین تحت پوشــش قرار 
دادن مشترکین جدید ایجاب می کند تا طرح های 
توســعه ای تــازه ای در حوزه آبرســانی طراحی و 
اجرا شــود. شــبانی اضافه کرد: شرکت آبفا فارس 
در 3 ماه اخیر، علاوه بر اقدامات فنی و مهندســی 
گســترده در جهت تعمیر و نگهداری تأسیســات 
آبرســانی، ارتقای کمی و کیفی آب منابع موجود 
و همچنین گسترش حوزه خدمات خود، اقدام به 
اصلاح و توســعه بالغ بــر 7٠ کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع شهری و روســتایی، شامل اصلاح 
و توســعه افزون بــر ۱٠ کیلومتر خــط انتقال و 
همچنین اصلاح و توســعه بیــش از ۶٠ کیلومتر 
شــبکه توزیع آب شرب در شــهرها و روستاهای 

استان نموده است.

محمــد ثابت اقلیــدی، مدیــرکل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: همه موزه ها 
و اماکــن تاریخی- فرهنگی تحت پوشــش اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی فارس 
در روزهای دوشــنبه ۲۵ و ســه شــنبه ۲۶ تیرماه 
مصادف با تاســوعا و عاشورای حسینی تعطیل است. 
وی افــزود: مجموعه های فرهنگی حافظ، ســعدی، 
ارگ کریم خانــی، موزه هفت تنان، موزه پارس، موزه 
گرمابه حمام وکیــل، عمــارت دیوانخانه، مجموعه 
جهانی تخت جمشید و موزه تخت جمشید، مجموعه 
جهانی پاســارگاد، مجموعه های فرهنگی و تاریخی 
نقش رســتم، نقش رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ 
چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم شناسی 
کازرون، قلعــه دختر، کاخ اردشــیر فیروزآباد، کاخ 
ساســان سروستان، موزه خط و کتابت نی ریز و موزه 
باغ نشــاط لار از جمله آثــار تاریخی فرهنگی تحت 

پوشش این اداره کل هستند.
6درختکهنسالویکغاردرفارسثبتملیشد

مدیرکل میراث فرهنگی فارس همچنین از قرارگرفتن 
7پرونده میراث طبیعی این اســتان در فهرست ملی 
خبر داد و گفت: شــماره ثبتی ۶ درخت کهنسال و 

یک غار از استان فارس در فهرست ملی ابلاغ شد.
ثابت اقلیــدی گفت: درخت کهنســال مشــکان در 
شهرستان نی ریز به شماره ۱۲7۲، درختان کهنسال 
امامــزاده ســید نورالدین علوی )ع( در شهرســتان 
ســپیدان به شــماره ۱۲۶۹ در فهرست ملی میراث 

طبیعی کشور به ثبت رسید.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
فارس افزود: درخت ارس ســه وول با قدمت حدود 
۱۵٠٠ تا ۱۶٠٠ ســال هم در شهرســتان استهبان 
به شــماره ۱۲۶۵ در فهرســت ملی جــای گرفت. 
همچنین درختان بنه کهنســال دولت آباد به شماره 

۱۲۶7 شهرســتان ارســنجان و درخت کهنسال در 
شهرســتان ســپیدان و درخت بنه کوهنار با قدمت 
۹٠٠ تا ۱٠٠٠ سال در شهرستان فیروزآباد به شماره 
۱۲7۱ در فهرست میراث طبیعی کشور ثبت شدند. 
ثابت اقلیــدی در ادامه گفت: غــار طبیعی انگره مینو 
مربوط به دوران ســوم و چهارم زمین شناسی است 
که در شهرستان ســپیدان واقع شده و هم اکنون به 
شماره ۱۲7٠ در فهرســت میراث طبیعی کشور به 

ثبت رسیده است. 
وی تأکیــد کــرد: این آثــار ضمن رعایــت حقوق 
مالکانــه تحت نظارت حمایت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی قرار گرفتند و تدوین 
ضوابــط حفاظتی و تعیین عرصــه و حریم این آثار 
به عهده این وزارتخانه است و هرگونه دخل و تصرف 
یــا اقدام و عملیاتی که به تخریب یا تغییر اصالت اثر 

منجر شود، ممنوع است.

محمدرضــا محمدابراهیمــی، مدیــرکل امور 
مالیاتی فارس در پاســخ به پرسش که مالیات 
پرداخت شــده توســط آنها در کجــا هزینه 
می شود؟ گفت: بیش از ۹7 درصد درآمدهای 
عمومــی اســتان از محل وصــول درآمدهای 
مالیاتی تأمین می شــود؛ این در حالیست که 
پرداخت حقــوق، بخش عمده ای از مصارف را 

تشکیل می دهد.
رشد۴۴درآمدهایمالیاتیاستاندرسال

1۴۰2
محمدابراهیمی افزود: در ســال ۱۴٠۱ حدود 
۱٠ هزار میلیارد تومان و در ســال ۱۴٠۲، ۱۴ 
هزار میلیــارد و 3٠٠ میلیــون تومان مالیات 
وصول شــده کــه می توان گفــت درآمدهای 
مالیاتی استان در سال ۱۴٠۲ نسبت به مدت 
مشــابه در سال ۱۴٠۱ با رشــد ۴۴ درصدی 

مواجه شده است.
وی از رشــد 73 درصدی عــوارض واریزی به 
حساب شهرداری ها، دهیاری ها، پارک های علم 
و فناوری و مناطق عشــایری نســبت به سال 
۱۴٠۱ خبر داد و گفت: در سال ۱۴٠۱ حدود 
یک هزار و 7۲۹ میلیارد تومان از محل مبالغ 
وصولی اســتان میان شهرداری ها و دهیاری ها 
توزیع شد، این در حالیست که در سال ۱۴٠۲ 
این مبلغ بــه ۲ هــزار و ۹۹۲ میلیارد تومان 
توزیع  در خصــوص  رســید. محمدابراهیمی 
عــوارض ارزش افــزوده اداره کل امور مالیاتی 
در سال ۱۴٠۲ گفت: ســال گذشته حدود ۲ 
هــزار و ۹۱ میلیارد تومــان از مالیات وصولی 
میان شــهرداری های استان توزیع شد و مبلغ 
۴/77۹ میلیــارد تومان بــه دهیاری ها، ۱/3۴ 
میلیــارد تومان به فرمانداری ها، ۹/۸3 میلیارد 
به اداره کل امور عشــایر و ۴/3 میلیارد تومان 
به پارک های علم و فناوری پرداخت شد که از 
این مبالغ برای پیشبرد پروژه های تعریف شده 
در هر بخش بهره گرفته شــده است. به گفته 
وی سال گذشته حدود یک هزار و ۲۹ میلیارد 
تومان مالیات ســلامت نیز به حســاب وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و ۱٠3 
میلیــارد تومان هم به حســاب وزارتخانه های 
ورزش و جوانان و آموزش و پرورش واریز شده 
است. مدیرکل امور مالیاتی فارس درباره میزان 

رشــد عوارض واریزی به حساب شهرداری ها، 
دهیاری ها، پارک های علم و فناوری و مناطق 
عشایری نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴٠۱ 
گفت: عوارض واریزی به حســاب شهرداری ها 
با رشــد 7۴ درصدی، دهیاری ها با رشــد ۶۸ 
درصــدی، فرمانداری ها با رشــد 7۸درصدی، 
امور عشایر با رشــد ۸۱ درصدی و پارک های 
علم و فناوری با رشــد 3۴3 درصدی رو به رو 
شده اســت؛ همچنین مالیات واریزی سلامت 
حدود ۲٠ درصد و مالیات واریزی به حســاب 
آموزش و پرورش و ورزش و جوانان 7٠ درصد 

رشد داشته اند.
پزشکانبیشترینمالیاترادراستانفارس

پرداختمیکنند
محمدابراهیمی تعداد مؤدیان در حوزه مالیات 
اشخاص حقیقی را ۶7٠ هزار مؤدی و ۴۲ هزار 
مؤدی در حوزه اشــخاص حقوقی اعلام کرد و 
گفت: در سال ۱۴٠۲ حدود ۱77 هزار مؤدی 
در حوزه اشــخاص حقیقی و ۶هــزار و ۸٠٠ 
مؤدی در حوزه اشــخاص حقوقی شناسایی و 
ثبت نام شــده اند.وی که معتقد است پزشکان 
بیشــترین مالیات را در استان فارس پرداخت 
می کنند، گفت: بر اســاس آمار صورت گرفته 
از هر صنف، میانگین سرانه مالیات هر پزشک 
در سال ۱۴٠۲، حدود 37 میلیون و ۹٠٠ هزار 

تومان بوده است.

شهردار صدرا خبر داد: 

قهرمانی شهرداری صدرا در مسابقات ورزشی 
شهرداری های فارس

مدیرعامل شرکت آبفا فارس عنوان کرد: 

اصلاح و توسعه بالغ بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب
در ۳ ماه گذشته

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی فارس اعلام کرد: 

تعطیلی اماکن تاریخی و موزه های فارس در عاشورا و تاسوعا

مدیرکل امور مالیاتی فارس:

 بیش از ۹۷ درصد درآمدهای عمومی استان از درآمدهای مالیاتی 
تأمین می شود
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اروپا

ایرنا- لین جیان، ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه چیــن در خصوص ابراز 
امیدواری مقام های ژاپنی و کره جنوبی 
نســبت به همکاری نزدیــک با ناتو و 
متحدانش، اظهار داشــت: این ائتلاف 
نظامی بــه رهبری آمریــکا، بازمانده 
جنگ ســرد و بزرگترین اتحاد نظامی 
جهان اســت اما بــه بــزرگ نمایی 

تنش های منطقه ای ادامه می دهد.
وی بــا توصیــف شــرایط حاکم بر 
کشورهای شمال شــرقی آسیا، افزود: 
ارزش همزیســتی  به  این کشــورها 
مسالمت آمیز، اتحاد و همکاری برد-برد 
مشرف هستند و وضعیت کنونی صلح، 
همکاری، ثبــات و رفاه در این منطقه 
نتیجه تلاش مشــترک کشــورهای 
منطقه است. لین ادامه داد: منطقه آسیا 
و اقیانوسیه نه به بلوک های نظامی و نه 
به یک دایره کوچک که با قدرت های 
بزرگ مقابله کند و جنگ سرد جدیدی 
را آغاز کند، نیاز نــدارد. وی گفت: ما 
امیدواریم کشورهای منطقه به مسیر 
درســت همکاری آســیا و اقیانوسیه 
پایبند باشــند و نقش ســازنده ای در 
حفــظ و ارتقای صلح، ثبات، توســعه 
و رفــاه در منطقه و جهــان ایفا کنند 
و به گســترش ناتو در منطقه آسیا و 
اقیانوســیه کمک نکنند. ســخنگوی 
وزارت امور خارجــه چین در رابطه با 
سند دفاعی جدید ژاپن، اظهار داشت: 
این سند به شدت در امور پکن دخالت 
می کنــد و با تکرار روایت های قدیمی، 
ســعی  می کند تا تنش های منطقه ای 
را افزایش دهد. چین نســبت به این 
موضوع نارضایتی شــدید و مخالفت 
قاطع خود را ابراز می کند. وی با بیان 
اینکه چین متعهد به مســیر توسعه 
صلح آمیزی اســت که ماهیت دفاعی 
دارد، افزود: توسعه دفاعی و فعالیت های 

نظامی چین مشــروع و موجه اســت. 
لین گشــت های دریایی چین با سایر 
کشورها را مطابق با قوانین بین المللی 
و عرف جهانی دانســت و افزود: تایوان 
بخــش جدایی ناپذیــر از خاک چین 
است و مســئله تایپه موضوع داخلی 
کشور ماست و اجازه هیچ گونه دخالت 
خارجــی را در این حــوزه نمی دهیم. 
وی بــا بیان اینکه در ســال های اخیر 
علت اصلی تنش میان دو تنگه تایوان، 
جدایی طلبان تایوانی است که توسط 
نیروهای خارجی حمایت  می شــوند، 
تأکید کرد: ژاپن با توجه به حملات و 
اشغالگری در این منطقه، در موقعیتی 
نیســت که انگشــت خود را به سمت 

مسئله تایوان نشانه رود.
وی با بیان اینکه سابقه تهاجم نظامی 
ژاپن در قرن گذشته و تحرکات نظامی 
و امنیتی این کشور توسط همسایگان 
آســیایی و جامعه جهانی به دقت زیر 
نظر گرفته شده اســت، افزود: توسعه 
سیاست های دفاعی ژاپن، نگرانی های 
شدیدی در جهان برانگیخته است. لین 
بــا بیان اینکه ما از ژاپن می خواهیم تا 
عمیقــاً در جنایات تاریخی خود تأمل 
و از توسعه صلح آمیز دفاع کند، گفت: 
ما می خواهیم که توکیو از بهانه جویی 
برای تقویت نظامی دســت بکشــد و 
اعتماد همســایگان آســیایی خود و 
جامعه بین المللی را از طریق اقدامات 

مشخص جلب کند.

سخنگویوزارتامورخارجهچین:

ناتو به بزرگ نمایی تنش های 
منطقه ای ادامه می دهد

آسیایشرقی

ایرنا- به نقل از رســانه های عراقی، فؤاد 
حســین، معاون نخســت وزیر و وزیر امور 
خارجه عراق در دیدار با برایان نیلســون، 
معــاون وزیر خزانه داری آمریــکا در امور 
تروریسم و پولشویی، خواستار تجدید نظر 

واشنگتن در تحریم ۳۲ بانک عراقی شد.
دو طرف در این دیدار کــه در مقر وزارت 
خزانه داری آمریکا در واشنگتن برگزار شد، 
مسائلی را که براســاس توافقات اصلاحی 
قبلــی روی آن کار می کنند؛ مورد بحث و 
بررســی قرار دادند. وزارت خارجه عراق با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد، فؤاد حسین در 
این دیدار بر تعهد دولت عراق به پیشــبرد 
اصلاحات و اقدامات اقتصادی خود در رابطه 
با سیستم بانکی و بخش انرژی تأکید کرد.

وزیر خارجه عراق تصریح کرد: سیاســت 
دولــت عــراق مبتنی بــر دســتیابی به 
اســتقلال انرژی عراق از طریق پروژه های 

ســرمایه گذاری در زمینه گاز همراه نفت 
و توســعه ســازوکارهای بانک های عراقی 
مطابق با اســتانداردهای بین المللی برای 
تضمین شفافیت و ارائه داده ها و اطلاعات 
آزاد اســت که این امر بانک هــا را در امر 
خدمت رســانی مناســب به مــردم عراق 

توانمند می کند.
وزیر خارجه عراق ثبات نرخ دینار در برابر 
دلار آمریکا را به عنوان یک پایه اساســی 
برای دستیابی به ثبات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی در عراق دانست و ضمن تأکید 
بر تلاش های دولت عراق برای رسیدن به 
این منظور، از نهادهای مربوطه آمریکایی 
خواســت تا به این موضوع توجه داشــته 

باشند و بر این اساس اقدام کنند.
نیلسون نیز از سوی دیگر از اقدامات دولت 
عراق در زمینه حمایت هــای اقتصادی و 
مقابلــه چالش های پیــش رو تقدیر و در 
عین حــال تأکید کرد نهادهــای ذیربط 
آمریکایی، جدیت دولت عراق در نوسازی 
و به روزرسانی سازوکارهای نهادهای این 

کشور را درک می کنند.
وی در پایان بــر آمادگی طرف آمریکایی 
برای کمک به عــراق به منظور رفع موانع 
اصلاحات که بر اقتصاد این کشــور تأثیر 

مثبتی خواهد داشت، تأکید کرد.

عراق خواستار بازنگری آمریکا 
در تحریم های بانکی شد

ایسنا- یوکــو کامیکاوا، وزیر خارجه ژاپن 
در کنفرانس مطبوعاتــی در توکیو گفت: 
درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
ما این مســئله را به صورت جامع بررســی 
خواهیــم کرد و پیشــبرد رونــد صلح در 
خاورمیانه را در نظر می گیریم. ما از راه حل 
تشــکیل ۲ دولــت در خاورمیانه حمایت 

می کنیم. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: 
ما هدف فلســطینی ها برای تشکیل کشور 
مســتقل را درک می کنیم و از تلاش های 
فلســطین برای تحقق این هدف حمایت 
می کنیم. اخیرا تعدادی از کشورها از جمله 
ایرلند، اســپانیا، نروژ و ارمنســتان کشور 

فلسطین را به رسمیت شناخته اند.

وزیرخارجهژاپن:

    ارزیابی جامعی درباره به رسمیت 
  شناختن کشور فلسطین انجام می دهیم

ناوگروهروزولتآمریکاوارددریایسرخشد

باشگاهخبرنگاران-فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در بیانیه ای 
از ورود ناو هواپیمابر »تئودور روزولت« به منطقه عملیاتی ناوگان 
پنجــم آمریکا پس از خروج ناو هواپیمابــر »آیزنهاور« و گروه آن 
خبر داد. براســاس گزارش المیادین، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا موســوم به 
سنتکام گفت که گروه عملیات به رهبری ناو هواپیمابر تئودور روزولت در ۱۲ ژوئیه 
وارد منطقه عملیاتی ناوگان پنجم در دریای ســرخ شده است. سنتکام مدعی شد 
که هدف آن بازدارندگی از حملات، تقویت ثبات منطقه ای و حفاظت از جریان آزاد 
تجارت در منطقه است. گروه ضربتی وارده متشکل از ناو هواپیمابر هسته ای تئودور 
 Arleigh روزولت، ناو هواپیمابر یازدهم و سه ناوشکن موشک هدایت شونده کلاس

Burke، USS Russell و USS Daniel K. Inouye و USS Halsey است.
ورود این گروه پس از خروج گــروه ضربتی ناو هواپیمابر دوایت آیزنهاور از دریای 
ســرخ در ۲۲ ژوئن، هفت ماه پس از اســتقرار این نــاو هواپیمابر در منطقه برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر حملات موشکی نیروهای یمنی صورت گرفت.
از نوامبر گذشــته، دولت آشــتی ملی یمن در صنعا اعلام کرد که نیرو های مسلح 
این کشــور در حمایت از غزه شروع به هدف قرار دادن کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیســتی که به سمت بنادر فلســطین اشغالی در دریای سرخ و خلیج عدن و 

بندر ایلات و دیگر اهداف حیاتی صهیونیستی کرد. 
پــس از آغاز حمــلات، آمریکا، انگلیس و تعدادی از متحدانشــان ائتلافی را تحت 
عنوان »نگهبان آزادی« برای مقابله با عملیات نیرو های مســلح یمن بسیج کردند 

که طی ماه های اخیر حملات هوایی را به یمن انجام دادند. 
در پاسخ به این حملات، یمنی ها شروع به هدف قرار دادن کشتی های آمریکایی و 
انگلیســی در دریای سرخ کردند که منطقه ای تقریباً ممنوعه ای را در دریای سرخ 

بر تمامی کشتی های مرتبط با صهیونیست ها و متحدان غربی آن تحمیل کرد.

رئیسجمهورترکیه:
کریدورزنگزوربهسودایران،ارمنستانو

آذربایجاناست

تسنیم- به نقل از آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در 
بازگشت از آمریکا در جمع خبرنگاران در خصوص وضعیت قفقاز گفت: 
کریدور زنگزور به عنوان یک کریدور اســتراتژیک به نفع تمامی کشورها 

به ویژه جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ایران خواهد بود.
رئیس جمهور ترکیه هم چنین در خصوص روابط ترکیه با اقلیم کردستان 
عراق و تهدیدات آنکارا علیه ســلیمانیه با ادعــای اینکه برخی مقامات 
ســلیمانیه از پ ک ک حمایــت می کنند، اظهار داشــت: تا زمانی که 
مقامات ســلیمانیه )عراق( در روابط خود با پ.ک.ک تجدید نظر نکنند، 

رویکرد ترکیه نیز در قبال آن ها تغییر نخواهد کرد.
اردوغان درباره روابط آنکارا و دمشــق نیز با اشاره به دعوت از بشار اسد 
برای ســفر به ترکیه و مذاکره برای عادی ســازی روابط با سوریه اظهار 
داشــت: دستیابی به یک صلح عادلانه در ســوریه بیشتر از همه به نفع 
ترکیــه خواهد بود. آغاز دوره جدیدی در روابط با ســوریه نیز مهم ترین 
قدم برای آغاز روند بازسازی ســوریه است. وی مدعی شد که آمریکا و 
ایران نیز باید از این تحول مثبت )درباره ســوریه( استقبال کرده و برای 

کاهش درد و رنج )مردم سوریه( از این روند حمایت کنند.
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که دمشق بارها اعلام کرده شرط 
عادی ســازی روابط با ترکیــه، خروج نیروهای نظامی ترکیه از شــمال 
ســوریه و دست برداشــتن از حمایت از معارضه مسلح سوریه در شمال 

این کشور است که آنکارا به آن تن نمی دهد.

جمعهآینده،اعلامرأیدادگاهلاههدرباره
اشغالگریرژیمصهیونیستی

مهر- به نقل از الجزیره، دیوان بین المللی دادگستری در لاهه هلند روز 
جمعه اعلام کرد که نظر خود را درباره عواقب و پیامدهای حقوقی ناشی 
از اشغالگری رژیم صهیونیستی در ســرزمین های فلسطینی روز جمعه 

آینده ۱۹ ژوئیه اعلام خواهد کرد.
بر اســاس این گزارش، تعداد بی ســابقه ۵۲ کشور در ماه فوریه گذشته 
در دیوان بین المللی دادگســتری دفاعیات و اسناد خود را برای افشای 
پیامدهــای حقوقی اشــغالگری رژیم صهیونیســتی در ســرزمین های 

فلسطین ارائه کردند.
ایــن اقدام پس از آن صورت گرفت که مجمع عمومی ســازمان ملل در 
ســال ۲۰۲۲ از دیوان بین المللی دادگستری خواست که نظر مشورتی 

خود را که نظری غیرالزام آور است، اعلام کند.
اگرچه رژیم صهیونیســتی در گذشــته چنین نظراتی را نادیده گرفته 
اســت، اما نظر دیوان بین المللی دادگستری در هفته آینده ممکن است 
فشــارهای سیاســی را علیه این رژیم به دلیل جنگ ویرانگر و ادامه دار 

۹ماهه در نوار غزه تشدید کند.
دیوان بین المللی دادگستری که وابسته به سازمان ملل متحد است، تنها 
دادگاه بین المللی است که به اختلافات بین کشورها رسیدگی می کند و 

در مورد مسائل حقوقی بین المللی نظرات مشورتی ارائه می کند.

عملیاتانصارا...نتیجهداد
 ورشکستگی مهم ترین بندر رژیم صهیونیستی

ایرنــا- پایــگاه اطلاع رســانی »کشــتیرانی جهانی« در گزارشــی از 
ورشکستگی بندر ام الرشــاش)ایلات( در سرزمین های اشغالی در نتیجه 

عملیات نیروهای مسلح یمن خبر داد.
گیدئــون گیلبرت، مدیر بندر ایلات در گــزارش هفت جولای )۱۷تیر( 
خود به کمیته اقتصادی کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی، اعلام کرد 
که این بندر در هشت ماه گذشته، فعالیتی نداشته و در نتیجه درآمدی 

نیز کسب نکرده است.
پایــگاه اطلاع رســانی »کشــتیرانی جهانی«، علت ورشکســتگی بندر 
ام الرشــاش را ممانعت انصارا... یمن از تجارت دریایی دیگر کشــورها با 

رژیم اشغالگر اعلام کرد.
براســاس این گزارش، تبادل بار در بندر ام الرشاش به میزان ۸۵ درصد 
کاهش داشــته که این موضوع باعث شده تا مسئولان بندر برای تأمین 
هزینه های نگهداری از تأسیسات، از کابینه درخواست کمک مالی کنند.
روزنامه عرب زبان »رأی الیوم« نیز اخیراً نوشــت: عملیات پشــتیبانی 
نیروهای مســلح یمن از گروه هــای مقاومت و محاصــره دریایی رژیم 

صهیونیستی به شدت تل آویو را تحت فشار قرار داده است.
بر اســاس این گزارش، عملیات نیروهای مســلح یمن به افزایش قیمت 

محصولات به ویژه مایحتاج اساسی غذایی این رژیم منجر شده است.
رأی الیوم بــه هزینه های حدود ۲۰۰ میلیارد شــیکلی)هر دلار معادل 
حدود چهار شــیکل اســت( جنگ رژیم اشــغالگر علیه غــزه و کاهش 
قدرت خرید صهیونیســت ها و آســیب دیدن بخش ســاخت و ســاز و 
فناوری این رژیم، بعد از عملیات طوفان الاقصی اشــاره کرد و نوشــت: 
عملیات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ، 
تنها گلوگاه تجــاری آن یعنی بندر ایلات)ام الرشــراش( را که گذرگاه 
 حیاتــی این رژیــم و بزرگترین بنــدر واردات آن اســت، را به تعطیلی 

کشانده است.
رســانه صهیونیستی »معاریو« نیز اخیرا فاش کرد که از آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، ۴۶ هزار شــرکت صهیونیستی درپی پیامدهای 

جنگ و انزوای بین المللی رژیم اشغالگر به تعطیلی کشیده شده اند.
این روزنامه هم چنین نوشت: انتظار می رود تا پایان سال جاری میلادی، 

تعداد شرکت های اسرائیلی تعطیل  شده به ۶۰ هزار شرکت برسد.

مسکو:

آمریکاوتروئیکایاروپامانعبازگرداندنبرجامهستند
ایسنا- رومان آستینوف، معاون نماینده 
دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی 
در وین در گفت وگو با خبرگزاری تاس 
در پاســخ به ســؤالی مبنی بــر اینکه 
باتوجه به برگــزاری انتخابات جدید در 
ایران شــانس احیای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( چقدر است؟ گفت: در 
این موضوع، من بر روندهای سیاسی در 
ایــران متمرکز نیســتم، بلکه به موضع 
ایالات متحده و کشورهای اروپایی طرف 
برجام، یعنی آلمان، فرانســه و انگلیس 
می پــردازم. آنها از مذاکره و بازگرداندن 
توافق هســته ای خودداری کردند. فکر 
می کنم اخیراً نمایندگان ارشد آمریکا در 
اظهارنظرهای خود گفته اند که با توجه 
به نتایج انتخابات در ایران، مذاکرات را 

از سر نمی گیرند.
وی افزود: طرف ایرانی، چین و روســیه 
آماده بازگرداندن توافق هســتند و بارها 
آمادگی خود را اعــلام کرده اند. در ماه 
ژوئن، در جلسه شــورای حکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی، بیانیه ای ســه 
جانبه صادر شــد که به وضــوح تأیید 
کرد این سه کشــور از توافق هسته ای 
حمایت می کنند و آماده از ســرگیری 
مذاکــرات هســتند.این دیپلمات روس 
تأکید کرد: در این مورد، من در پاســخ 
بازگرداندن  به تمام سؤالات درخصوص 
احتمالی مذاکرات، مسئولیت را متوجه 
کشورهای غربی می دانم. آنها هستند که 

جلوی این روند را می گیرند.
او در پاســخ به این سؤال که آیا آژانس 
اتمــی ارزیابــی خاصی از شــخصیت 
رئیس جمهــور جدید ایــران دارد و آیا 

او می توانــد تناقضات تهــران و آژانس 
اتمی را حل کند؟ اظهار داشت: آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی به عنوان یک 
سازمان و دبیرخانه این اختیار و حق را 
ندارند که به نحوی انتخاب دموکراتیک 
مســتقل مــردم ایــران و شــخصیت 
رئیس جمهور جدید این کشور را ارزیابی 
کننــد. ما هرگز چنین چیزی از رهبری 
آژانــس نشــنیده ایم. رافائل گروســی، 
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
علاقه مند بــه ادامه گفت وگوها با تهران 
است که در دوران فعالیت رئیس جمهور 
قبلی در جریان ســفر وی )به ایران( در 
ماه مه آغاز شــد. آســتینوف ادامه داد: 
مــا می دانیم کــه قصد او بــرای ادامه 
گفت وگوهای سیاســی و فنی صادقانه 
اســت و او قطعــاً مایــل اســت از این 
موضوعات دیرینه که از منظر منع اشاعه 

و سیاسی بی ربط هستند، رها شود.
وی خاطرنشــان کرد: آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی با انواع تغییرات سیاســی 

تأثیــر می گیرد. همــه چیــز، تنها به 
مدیرکل بســتگی ندارد. از نظر ما برای 
برقراری تعامل بــا ایران باید تحرکی از 
هر دو طرف صورت گیــرد. برای ایران 
مهم اســت که نشــان دهد اگر قدمی 
بردارد، بــه فرآیندی بی پایــان تبدیل 
نمی شود و و پاســخ آن، مانند آنچه که 
قبلًا پیش آمده اســت، سؤالات بی پایان 
جدیــد ایجاد نخواهد کــرد و اینکه در 
نهایــت اگر همکاری کنــد، موضوع در 
شــورای حکام بسته می شــود. طبیعتاً 
مدیرکل نمی تواند در مورد آخرین مورد 

۱۰۰ درصد تضمین دهد.
معاون نماینده روســیه در سازمان های 
بین المللی هم چنین گفت: شورای حکام 
متشکل از کشورهای عضو است، برخی 
به ســادگی علاقه ای به حل این مشکل 
ندارند. ایــن را قطعنامه هــای تحمیل 
شده توســط بریتانیا، آلمان و فرانسه به 
نشان می دهد، همان طور  شورای حکام 

که در ژوئن سال جاری نیز اتفاق افتاد.

او بــا بیان اینکه »این موضوعی پیچیده 
اســت« گفت: مــن فکــر می کنم که 
مدیــرکل آژانــس واقعــاً علاقه مند به 
گفت وگوی ســازنده اســت اما وضعیت 
کلی سیاســی اهمیت و محدودیت های 
خاص خــود را دارد. امیدواریم موضوع 
پیــش برود و مدیرکل بــا دولت جدید 

تعامل برقرار کند.
آستینوف در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه آیا در ایــن مرحله فقط آمریکا و 
تروئیــکای اروپا می تواننــد قدم اول را 
بردارند؟ بیان کــرد: از نظر برجام، بله. 
شکی نیست که آنها می توانند به سرعت 
موانع بر ســر راه مذاکرات را رفع کنند. 
ما هیــچ جایگزینی برای حل وفصل این 
موضــوع نمی بینیــم. در حــال حاضر، 
امنیت سازمان  قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
ملل وجــود دارد. اجــرای آن در اکتبر 
۲۰۲۵ به پایان می رســد، بنابراین تمام 

مفاد آن باید اجرا شود.
وی در ادامــه تصریح کرد: این قطعنامه 
تا به امروز توســط ایالات متحده که از 
توافق هســته ای خارج شــده و به علاوه 
تروئیــکای اروپا نقض شــده اســت و 
کشورهای مربوطه در ظرفیت ملی خود، 
محدودیت هایــی را که بر اســاس این 
قطعنامه در اکتبر سال گذشته برداشته 
شده بود، لغو نکرده اند. کل اتحادیه اروپا 
و تعدادی از کشورهای دیگر از اردوگاه 
غرب این کار را انجام نداده اند. این نقض 
قطعنامه است. ما بر اساس این واقعیت 
پیش می رویم که تا زمانی که قطعنامه 
به طور کامل اجرا نشــود، سایر قالب ها 

غیرواقعی و غیرممکن است.

اخبار کوتاه جهان

اوکراین:
غرببهزودیمجوزحملهبهخاکروسیهرامیدهد

فارس- رئیــس دفتر رئیس جمهور اوکراین، آنــدری یرماک روز 
گذشــته اعلام کرد که حامیان اوکراین در غــرب به صدور مجوز 
بــه کی یف برای اســتفاده از تســلیحات غربی بــرای هدف قرار 
دادن مواضعی در عمق خاک روســیه نزدیک می شــوند. طبق گزارش شبکه روسی 
»راشاتودی«، یرماک می گوید که با متحدان اوکراین در نشست اواخر هفته گذشته 
ناتو در واشــنگتن، در خصوص این موضوع بحث و گفت وگو کرده است. وی در این 
خصوص توضیح داد: »این مسئله صحت دارد که کشورهای مختلف عضو ائتلاف ناتو، 
مواضع متفاوتی در خصوص حمله به قلمرو روسیه دارند اما قطعاً در صورتیکه دشمن 
)مسکو( تمامی گزینه ها را در اختیار داشته باشد و با هیچ محدودیتی مواجه نباشد، 

پیشبرد موفقیت آمیز این جنگ برای کی یف غیرممکن خواهد بود«.
رئیس دفتر ولودیمیر زلنســکی بــا این حال در ادامه مدعی شــد: »فکر می کنم به 
نتیجه ای که لازم داریم خواهیم رســید. فکر می کنم شرکای ما به حل این موضوع 
نزدیک شــده اند و فکر می کنم به راه حل خواهیم رسید«.پیش از این چندین کشور 
غربی به اوکراین مجوز داده اند تا از تسلیحات غربی برای هدف قرار دادن مواضعی در 
روسیه استفاده کند.کی یف هم چنین از ایالات متحده چراغ سبز دریافت کرده تا به 
فراتر از مرز روسیه در نزدیکی شهر خارکیف حمله کند و این در حالی است که مسکو 

هشدار داده چنین اقدامی به تشدید بیشتر تنش ها منجر خواهد شد.
رئیس جمهور روســیه ولودیمیر زلنســکی در جریان ســخنرانی در نشست ناتو در 
واشــنگتن از ناتوانی غرب برای توافق در زمینه مسئله حمله به اعماق خاک روسیه 
ابراز دلزدگی کرد و گفت: »اگر بخواهیم در جنگ پیروزشویم و روسیه را مغلوب کنیم 
و اگر بخواهیم کشــور را نجات دهیم و از آن دفاع کنیم، باید تمامی محدودیت ها را 
از میــان برداریم«.با این حال در همان نشســت ناتو، رئیس جمهور آمریکا جو بایدن 
پاسخ داد: »ما به زلنسکی اجازه استفاده از تسلیحات آمریکا در نزدیکی مناطق مرزی 
روسیه را داده ایم. اگر شانس حمله به مسکو را داشت، به کرملین حمله می کرد. آیا 
منطقی است؟ نه اصلا منطقی نیســت«.ماه گذشته، رئیس جمهور روسیه ولادیمیر 
پوتین هشدار داد که مســکو در واکنش به اقدام غرب در عرضه سامانه های دوربرد 
به کی یف، ممکن است به کشورهای دیگر از جمله کره شمالی تسلیحات ارائه دهد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره14036031101۸0000۷0-1403/03/30هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحسیننیرومندفرزند
عیدیمحمدبهشناسنامهشــماره۹0کدملی2۵۵۹۹۵۸۸۹۹
صــادرهازنیریزبهمیزانموازیدووهفتدهم)2/۷(ســهم
مشاعاز۸4سهمششــدانگمزرعهوقناتوقلعهعلیاتحت
پــلاک۷310/0واقعدرفارسبخشحــوزهثبتملکبختگان
خریداریازمالکرســمیآقایسیدمحمدحسنابطحیمحرز
گردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/24
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/0۸

825/م الف 
سید محی الدین صادقی 

 رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآرایشــمارههای14036031101۸0000۹6و14036031101۸0000۹۷-
1403/04/1۷هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحمیدرضادهقانیفرزندحسینبه

شناسنامهشماره۷کدملی2۵۵۹۷۹۸10۷صادرهازنیریزدر:
1-ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت۵۸4۹/۹۵مترمربعتحت
پلاکثبتی۷302/460۵)باحقمجرایآبازباغموســومبهباغولیخانی
جزءمزرعهآبادهپلاک۷302وبانضمامحقشربازآبدورشتهقناتبناب
وخدنگمزرعه۷302(واقــعدربخش22فارسحوزهثبتملکبختگان

خریداریازمالکرسمی)ورثهآقایحسیندهقانیفرزندفرجاله(
2-ششــدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت3۵3۵0/۵مترمربع
تحتپلاکثبتی۷302/4۵۹6بانضمامقدرالحصهازدورشــتهقناتبهنام
هــایبنابوخدنگپلاک۷302/0واقعدربخش22فارسحوزهثبتملک
بختگانخریداریازمالکرسمی)ورثهآقایحسیندهقانیفرزندفرجاله
(محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/24
تاریخانتشارنوبتدوم1403/0۵/0۸

826/م الف 
سیدمحی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره1402603111۹۸001۹۵6-1402/12/0۷هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدســندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
زرقانتصرفاتمالکانهبلامعــارضمتقاضیآقایبهرامفرهادی
فرزندعبدالمحمدبشــمارهشناســنامه2۸11صادرهازشیراز
دریــکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت22۹43/26مترمربع
پــلاکفرعیاز163اصلیواقعدربخــش۵زرقانبندامیرکه
جهــتآنپلاکفرعی1010منظورگردیدوازســندشــماره
1۸46۹-13۸3/0۵/1۹دفتر۹4مرودشــتازســهاممشاعی
متقاضیکســرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشــخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/24
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/0۸

245۳/ م الف 
حشمت مردانه-  رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آسیایغربی

آسیایغربی

آسیایغربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررأیشــماره140360311010000۷26تاریخ1403/03/0۷
هیــاتموضوعقانــونتعیینتکلیفوضعیــتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستان
دارابتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایعوضنیکجو
بشمارهشناسنامه۹۸3بهشمارهملی24۹04۸۸422صادرهاز
دارابفرزندقاسمدرششدانگیکبابکارگاهبمساحت۸1۹متر
مربعپلاک264فرعیاز214۵اصلیمفروزومجزاشدهقسمتی
ازپــلاک214۵اصلیواقعدرقطعه2بخــش12فارسداراب
خریداریشدهباواسطهازمیرزامهدیخضرائیمالکاولیهمحرز
گردیــد.حقوقارتفاقی:ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
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بانک

مسکن

فارس- بورس در هفته گذشــته دو روند کاملًا 
متفاوت داشــت. در ۲ روز ابتدای هفته با رشــد 
همراه شد و در ســه روز پایانی هفته روند کاملًا 
نزولــی بود. بازار بورس تهــران در هفته پیش رو 
با دو روز تعطیلات مواجه اســت و روزهای شنبه 
و یکشــنبه را به عنوان جدی ترین روز معاملاتی 
هفته می داند. از ســویی نیز روز چهارشــنبه به 
عنوان یک روز بین تعطیلی قرار دارد. اما تعطیلی 
برخی استان ها به واسطه گرما و کمبود برق منجر 

شده تا فاز صعودی شاخص کل بپرد.
شایعه ابطال قیمت گذاری دستوری نرخ گاز

اما داغ ترین شــایعه بــازار در ایــن روزها ابطال 
قیمت گذاری دستوری دولت در نیمه اول نخست 
ســال 140۲ بوده است. این روزها گفته می شود 
دیوان عدالــت اداری رأی به ابطال قیمت گذاری 
گاز توســط دولت در نیمه نخســت سال گذشته 
خارج از فرمول داده است؛ ولی هنوز ابلاغ نهایی 
نشــده است. کارشناســان بازار ســرمایه معتقد 
هســتند که این موضوع یعنــی نرخ ۷ تومان گاز 
در نیمه نخست سال گذشته هم باید مشابه بقیه 

ماه های سال به فرمول برگردد.
۳ دلیل افت شاخص های بورس

مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه در گفت: 
مشــخص نبودن برنامه و تیم اقتصــادی دولت 
چهاردهم، هیجان ابتدای هفته گذشــته را تخلیه 
کــرده و حرفه ای های بازار فعلًا دســت از معامله 
کشــیده اند. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
در هفته اخیر صنایع و شــرکت ها به علت کمبود 
برق مجبور به کاهش ســاعت فعالیت و تعطیلی 
خطوط تولید شدند. از ســوی دیگر لزوم حبس 
سرمایه در حساب های وکالتی ثبت نام خودروی 
وارداتی نیز از عوامل خروج پول حقیقی از بورس 
تهــران بود.وی افزود: بنابراین بــا توجه به تداوم 

گرمای کم سابقه در کشور و مشکل کمبود انرژی 
و نیــز تعطیلی دو روز میانی هفته، انتظار می رود 
بازار در هفته پیش رو کم رمق شود و نیرویی برای 

صعود نداشته باشد.
بررسی تکنیکالی شاخص کل بورس

شــاخص کل بــورس اوراق بهادار تهــران روند 
صعــودی و قویی را در ابتدای هفته گذشــته از 
خود نشــان داد؛ البته که بایــد گفت این روند از 
روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه هفته گذشته 
آن شــروع شــده بود و با اعلام نتایــج انتخابات 
با شــدت و قدرت بیشتری به مســیر ادامه داد. 
شــاخص کل توان ادامه صعــودی از محدوده پر 
 چالش دو ســال اخیر یعنی محدوده ۲/۲ میلیون 
واحــدی را نــدارد. امــا شــاخص در محدوده 
۲/۲ میلیــون واحــدی قــرار گرفتــه اســت، 
محــدوده ای که تــا پیش از این بــه عنوان یک 
ســطح مقاومتی شناخته می شــد و حالا تبدیل 
 بــه یک حمایــت شــده اســت. در صورتی که 
چشم اندازه بازار سرمایه برای ماه های آینده مثبت 
باشد بازار سرمایه از منظر تکنیکالی حتما به این 

محدوده واکنش مثبتی نشان خواهد داد.
رفت و برگشت شاخص های عملکردی بورس

شــاخص کل بورس تهران در روز شنبه 88 هزار 
و 1۷9 واحد رشــد کرد و روز یکشــنبه 3۷ هزار 
و 630 واحــد بــالا آمد. اما تب تند بــازار از روز 
دوشــنبه سرد شد. شاخص روز دوشنبه 5 هزار و 
134 واحد افت کرد و روز سه شنبه 4 هزار و ۲۷8 
واحد پایین آمد. در روز چهارشــنبه نیز شاخص 
کل ۷ هزار و 810 واحد نزول کرد. شــاخص کل 
در آخریــن روز کاری هفته بــه رقم ۲ میلیون و 
۲09 هزار و ۲0۷ واحد رسید و نسبت به آخرین 
روز معاملاتــی هفته قبل 108 هزار و 545 واحد 
بالا تر ایستاد و بازدهی هفته شاخص بورس مثبت 

5.1 درصد شد. شاخص کل هم وزن نیز در پایان 
هفته نســبت به هفته پیشــین 31 هزار و 855 
واحد بالاتر ایستاد و بازدهی مثبت 4/۷ درصدی 

را ثبت کرد.
رشد ارزش معاملات خرد بازار سهام

در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام 
30 هــزار و 49۲ میلیــارد تومان بــود. میانگین 
ارزش معامــلات خرد بورس نیــز 5 هزار و 1۷1 
میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 3 هزار و 4۷4 
میلیاردی هفته پیشــین، افزایــش 49 درصدی 

داشته است.
کاهش خروج سرمایه حقیقی از بازار سهام

در اولین روز معاملاتی هفته، 538 میلیارد تومان 
پول حقیقی به بورس وارد شــد. اما روز یکشنبه 
1۷1 میلیــارد تومان خارج شــد. روز دوشــنبه 
این رقــم به 300 میلیارد تومان رســید. در روز 
 سه شــنبه نیز 3۲3 میلیارد تومــان پول حقیقی 
خــارج شــد. در آخریــن روز معاملاتــی هفته 
بــرای چهارمین روز متوالی پــول حقیقی خارج 
شــد کــه ارزش آن 410 میلیــارد تومــان بود.

 در مجمــوع کل هفته 666 میلیــارد تومان پول 
حقیقی از بــورس خارج شــد و میانگین روزانه 
خــروج پول حقیقــی 133 میلیــارد تومان بود 
 که نســبت به هفته پیشــین 58 درصد کاهش 

یافته است.

باشــگاه خبرنگاران- بانک مرکزی 
اعلام کــرد: از اول فروردین ماه تا ۲۲ 
تیرمــاه 1403، 19 میلیــارد و 9۷5 
میلیون دلار ارز مورد نیاز واردات تأمین 

شده است.
 بانــک مرکــزی اعــلام کــرد: از اول 
فروردین مــاه تا ۲۲ تیرماه 1403، 19 
میلیارد و 9۷5 میلیــون دلار ارز برای 
واردات کالا های اساسی، دارو، کالا های 

تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.
 برای کالا های اساســی و دارو 4 میلیارد و ۷۷1 میلیون دلار، برای کالا های تجاری و 
بازرگانی مبلغ 10 میلیارد و ۷49 میلیون دلار و برای خدمات 380 میلیون دلار و برای 

واردات در مقابل صادرات 4 میلیارد ۷5 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.
بر اســاس این گزارش بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه هــای روغنی و نهاده هــای دامی 3 میلیارد و 80۷ میلیــون دلار، برای دارو، مواد 
اولیــه دارویی و تجهیزات پزشــکی 964 میلیــون دلار و در مجموع 4 میلیارد و ۷۷1 
 میلیون دلار برای کالای اساســی و دارو ارز با نــرخ ۲8500 تومان با هدف حمایت از 
مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالا های ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت 
شــد. این گزارش حاکی اســت تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل یک میلیــارد و 40۷ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
یک میلیارد و 5۷4 میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل 9۲1 میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« معادل ۷84 میلیون دلار، و »منسوجات و پوشاک« معادل 5۲۷ 
میلیون دلار صورت گرفته اســت. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 990، 1۷4، 
۷68، ۷53 و 35 میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۲ 
تیرماه امســال دریافت کرده اند. علاوه بر این گروه ها، 5 میلیارد و 536 میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و 355 میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 
اختصاص داده شده است. در خاتمه این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز یک 
ماهه منتهی به ۲3 تیر، 39 هزار و 18۲ تومان برای دلار، 4۲ هزار و ۷1۷ تومان برای 
یورو، 10 هزار و 669 تومان برای درهم و 5 هزار و 404 تومان برای یوآن، 439 تومان 

برای روبل و 1 هزار و 185 تومان برای لیر محاسبه شده است.

تداوم افت و خیز در همه شاخص های بورس از ابتدای امسال تا ۲۲ تیرماه ۱۴۰۳؛

۱۹/۹ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات 
تأمین شد

وزیر امور اقتصاد و دارایی:
  طبق گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران 

به بالای ۵ درصد رسید
ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی گفت: گزارش 
بانک جهانی در ۲0۲4 منتشــر شد 
که در آن رشــد اقتصادی ایران به 
بالای 5 درصد رسید و نرخ بیکاری 

به ۷/6 درصد کاهش یافت.
سید احســان خاندوزی در مراسم 
بهره برداری از فاز نخســت سامانه 
یکپارچه اموال تملیکی )ســیات( و 

پــروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احصای کالاهای موجود در انبارها که با 
حضور وزیر دادگســتری برگزار شد، اظهار داشــت: بر اساس گزارش بانک جهانی، 
6/5 میلیون نفر در ایران از خط فقر خارج شــدند که این امر حاصل زحمات دولت 
 و حاکمیت با وجود شــرایط تحریمی اســت که وضعیت اقتصاد را به این نقطه ای 

رسانده است که چشم بستنی نیست.
وی ادامه داد: مسیر تحول در دولت چهاردهم با قوا دنبال شود.

خاندوزی با تأکید بر ســاماندهی انبارهای اموال تملیکی اظهار داشــت: مقایســه 
وضعیت انبارها در دوره قبل از 1400 و بعد از آن نشان می دهد که تحول جدیدی 
در سازمان اموال تملیکی رخ داده است که اگر این همت و هم افزایی مدیران نبود، 
نمی توانستیم چندین برابر دوره های گذشته عملکرد اقتصادی موفقی داشته باشیم.
وی با اشاره به اصلاح اساسی در سازمان اموال تملیکی گفت: اقدام مشترک دولت 
 و قوه قضاییه رقم خورد که از فعال کردن ظرفیت های درون ســازمانی و تعاملات 

بین قوه ای بود.
وزیــر اقتصــاد عنوان کرد: بر اســاس گزارش ســازمان اموال تملیکــی در دولت 
ســیزدهم نسبت به دولت گذشته از ســه هزار به 40 هزار میلیارد تومان در اعاده 
 کالاهــا و از 6 هزار به 14 هزار میلیارد تومان در اعاده کالاها در دولت ســیزدهم 
انــدازه  بــه  دولــت  ایــن  در  انبارهــا  قفســه بندی  رســیده ایم  همچنیــن 
۲0 برابــر دولت هــای قبــل ســاماندهی شــده اســت. وی بــا اشــاره بــه 
نشــان انبارهــا  در  را  کالاهــا  وضعیــت  گفــت:  ســمات  ســامانه  اول   فــاز 
می دهد که در آینده فاز دوم آن اجرایی می شــود. بایــد نظارت ها صورت گیرد تا 

خارج از سامانه فعالیتی ثبت نشود و فرایندها الکترونیکی شود.
خانــدوزی بــا انتقاد از بی اخلاقی رســانه ای در فضاهای مجــازی گفت: گزارش 
هایی منتشــر می شــود که پایین بــودن انصاف رســانه ای را نشــان می دهد، 
 ایــن افــراد چند برابــر بــودن عملکردهــا را ندیده انــد، بلکه برخــلاف آن را 
در اذهان عمومی القا می کنند که این امر به خاطر منافع سیاسی است که مباحث 

را وارانه جلوه می دهند.

بانک جهانی ادعای تحویل زمین سوخته به دولت جدید را 
رد کرد

 تســنیم- درحالی که برخی جریان های رسانه ای عملکرد دولت آیت ا... رئیسی 
را زیر ســؤال می برند و ســعی دارند چنین وانمود کنند رئیس جمهور جدید زمین 
ســوخته ای را تحول می گیرد جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی بانک جهانی 
از افزایش رشد اقتصادی، کاهش تورم و مهار فقر و به طور کلی بهبود شاخص های 

کلان اقتصاد ایران در دولت شهید رئیسی خبر می دهد.
بر اســاس برآوردهای این نهاد بین المللی، اقتصاد ایران در ســال 140۲ رشــد 5 
درصدی داشــته و انتظار می رود در سال 1403 نیز رشد 3/۲ درصد را تجربه کند. 
بخش نفتی ایران در ســه سال متوالی رشــد دو رقمی داشته در سال 1400 رشد 
10/1 درصدی، در ســال 1401 رشــد 10 درصدی و در سال 140۲ رشد 1۷/1 
درصدی داشته اســت. همچنین انتظار می رود در سال 1403 نیز رشد این بخش 

به 5 درصد برسد.
بخش غیرنفتی هرچند رشد کمتری داشته اما طی سه سال گذشته همچنان بالای 
3 درصد رشــد داشته است. در سال گذشته رشد این بخش به 3/8 درصدی رسید 

و انتظار می رود در سال جاری نیز رشد 3 درصدی را تجربه کند.
صادرات کالا و خدمات ایران در ســال 140۲ با رشد 15/4 درصدی مواجه شده و 
واردات در این ســال تنها 1/6 درصد رشد کرد. پیش بینی شده است رشد صادرات 

در سال 1403 به ۷/1 درصد و واردات به 1/8 درصد برسد.
تورم حدود 50 درصد در دولت ســیزدهم نزولی شــده و در سال 140۲ به 40/۷ 
درصد کاهش یافته اســت. این نهاد بین المللی انتظار دارد نرخ تورم ایران در سال 

1403 باز هم کاهش یابد و به 35/3 درصد برسد.
تراز حســاب های جــاری در این دولت همچنان مثبت بوده و در ســال 140۲ به 
معادل ۲/9 درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم برای سال 1403 نیز 

معادل ۲/۷ درصد تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده است.
نرخ بیکاری یکی از شــاخص های مهــم در ارزیابی صحت و ســلامت هر اقتصاد 
محسوب می شود. نرخ بیکاری در دولت سیزدهم تک رقمی بوده و روندی نزولی را 
طی کرده است. در ســال 140۲ نرخ بیکاری ایران به 8/1 درصد کاهش یافته که 

طی سال های اخیر سابقه نداشته است.
بانــک جهانــی در بخــش دیگــری از گزارش خــود بــه موفقیت دولــت ایران 
 در کاهــش شــکاف طبقاتــی اشــاره کــرده اســت. بــر اســاس ایــن گزارش 
در نتیجه سیاســت های دولت مثل توزیع یارانــه نقدی و برنامه های حمایتی دیگر 
6/5 میلیون نفر طی ســه ســال گذشــته از فقر رهایی یافته اند و ضریب جینی به 

0/34 کاهش یافته است.

 ۲۵ درصد کل برق کشور توسط کولر های گازی 
مصرف می شود

 تسنیم- سعید میرشریفی، ناظــر عالی شــرکت های توزیع برق کشور با اشاره به 
اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار شبکه به بیش از ۷۷ هزار و 500 مگاوات 
رســیده اســت، گفت: این روز ها که در فصل گرم سال قرار داریم 60 درصد انرژی 
برق تولیدی کشــور در بخش خانگی مصرف می شود که در این بین 40 درصد از 

کل مصرف برق به سامانه های سرمایشی اختصاص دارد.
ناظر عالی شــرکت های توزیع برق کشور اضافه کرد: چیزی حدود 10 میلیون کولر 
گازی در فصل تابستان در کشــور فعال می شود و حدوداً ۲0 هزار مگاوات مصرف 
برق کشــور را در ساعات اوج بار مصرف می کنند که معادل ۲5 درصد کل مصرف 

برق کشور است.
وی با بیان اینکه مصرف برق کولر های گازی 4 تا 6 برابر کولر های آبی است، اضافه 
کرد: در مناطق گرمســیری به دلیل بالاتر بودن الگوی مصرف برق فصل گرم و نیز 
آب و هوای گرم و مرطوب استفاده از کولر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز 
مشــترکان می توانند با کاهش تعداد کولر های گازی فعال در محیط کار و یا خانه 
و محدود کردن کولر های روشــن در اتاق های غیرکاربردی در کاهش مصرف برق و 

همچنین هزینه های آن نقش بسزایی داشته باشند.
این کارشــناس صنعت برق با تأکید بر لزوم اســتفاده از کولر های آبی در مناطق 
غیرگرمسیر کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه مشترکانی که در مناطق عادی از 
کولر گازی اســتفاده می کنند، میزان مصرف بالاتر از الگو را تجربه می کنند، هزینه 
برق مصرفی آن ها در مقایسه با مشترکانی که از کولر های آبی استفاده می کنند، به 
مراتب افزایش می یابد. وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه 
برق مصرفی یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم ۲00 هزار تومان باشد، یک کولر 
گازی حدود یک میلیون و 600 هزار تومان و چه بسا بیشتر برای مشترکانی که در 

مناطق عادی زندگی می کنند، هزینه در پی خواهد داشت.
میرشــریفی خاطرنشــان کرد: برای مناطق عادی همانند یزد، اصفهان و تهران که 
هوای خشــک دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت کولر های گازی تناسبی 

ندارد، استفاده از کولر های گازی توصیه نمی شود.
وی افزود: مشــترکانی که در مناطق عادی زندگی می کنند، می توانند با استفاده و 
خریــد کولر های آبی و قرار دادن کولــر روی دور کند و اقدامات دیگر مانند نصب 
ســایبان بر روی آن، میزان مصرف برق این ســامانه های سرمایشی را تا 50 درصد 

کاهش دهند و در حفظ پایداری شبکه نقش بسزایی داشته باشند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

انرژی

اقتصاد کلان

انرژی کشاورزی

ایسنا- با اصلاح نظام یارانه ای، دولت درحالی 
از سال 1401 اقدام به پرداخت یارانه  300 و 
400 هزارتومانی کرد که در راســتای عدالت 
در این پرداخت، قرار شــد وزارت رفاه دو بار 
نسبت به به روز رســانی شناسنامه اقتصادی و 
دهک بندی خانوارها، آن هم براســاس داده ها 
و درآمــد ســرانه خانوارها ماننــد حقوق و 
دستمزد فرد و خانواده، خودرو، حساب بانکی 
و تراکنش ها، حســاب ساتنا و پایا، فعالیت در 

بورس و... اقدام کند.
معیارهــای  از  یکــی  اینکــه  بــه  باتوجــه 
بانکی  تراکنش هــای  دهک بنــدی خانوارها، 
محسوب می شــود، اما برخی افراد می گویند 
که به واســطه شــرایط شغلی شــان، گردش 
ایجاد شــده  برایشــان  بالایی   حســاب های 
و شــاید همیــن موضوع موجب شــده تا در 

بررســی وضعیــت اقتصادی خانوارشــان در 
دهک بندی بالایی قرار بگیرند.

علیرضــا محمــدی، رئیس مرکــز مطالعات 
این بــاره  در  ایرانیــان  رفــاه  اطلاعــات   و 

می گویــد: مرکــز مطالعــات و اطلاعات رفاه 
ایرانیان، در بررســی گردش حساب، سه سال 
متوالی را لحاظ می کند. به این معنی که بحث 
پایا، ساتنا، شــاپرک و مانده حساب برای سه 

سال متوالی بررسی می شود.
وی ادامــه داد: امــا افرادی هم هســتند که 
شغل شــان تنخواه دار و... اســت؛ ایــن افراد 
باید بــرای اینکه بــا چالش مواجه نشــوند 
حساب خود را از حســاب تجاری جدا کنند 
تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوار آنها نیز 

اشتباهی رخ ندهد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
همچنین در پاســخ به این ســؤال که مرحله 
 بعــدی به روزرســانی دهک بنــدی خانوارها 
چــه زمانی اتفــاق می افتــد؟، اظهــار کرد: 
طبق قانــون، در صورتی که دولت شــرایط 

بــه روزرســانی داده هــا را داشــته باشــد 
اقتصــادی  شناســنامه  شــهریورماه   بایــد 

خانوارها به روز رسانی شود.
 محمــدی بــا بیــان اینکــه یارانه بگیــران 
به روزرســانی  آخریــن  براســاس   فعلــی 
دهک هــا، یارانــه خود را دریافــت می کنند، 
 افــزود: افــرادی که پیــش از شــهریورماه 
نســبت بــه دهک بندی هــا اعتــراض و در 
 ســامانه ثبت اعتراض کرده اند، بعد از بررسی

 مرکــز مطالعــات و اطلاعات رفــاه ایرانیان، 
دهک بندی آنها در مرحله جدید به روزرسانی 
تغییر می کند؛ به عبارتــی دهک خانوارها تا 
دوره بعدی به روزرســانی ها غیــر قابل تغییر 
 بــوده و مجدداً بــا دریافت داده هــای ثبتی

 اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی خواهد شد.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد:

مرحله جدید دهک بندی خانوارها از شهریورماه

 ایســنا- همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق 
و انــرژی با بیان اینکه در فصل گرم ســال جاری تمامی 
نیروگاه های کشور با آمادگی 100 درصدی در حال تولید 
برق هســتند، گفت: نیروگاه های جدیــدی که قرار بود 
تابستان امسال به مدار وارد شوند، با پیگیری های به عمل 
آمــده در مدار قرار گرفتند و بر همین اســاس در بخش 
تولید آمادگی لازم بــرای تولید برق به طور کامل وجود 
دارد. همایون حائری، در ارتباط با اقدامات صورت گرفته 
در دولت سیزدهم برای افزایش ظرفیت تولید برق گفت: 
با شروع دولت سیزدهم وزارت نیرو برنامه ریزی هایی کوتاه 
مــدت، میان مدت و بلند مدتی را به عمل آورد تا بتوانیم 
با یکســری برنامه های مدون و مشــخص ناترازی های به 
وجود آمده را ابتدا کنترل کنیم و ســپس کاهش دهیم. 
وی ادامه داد: در کنار برنامه های ســالانه و 4 ساله که در 
قالب برنامه های کوتاه مدت و میان مدت اجرایی کردیم، 
همچنیــن تلاش کردیم برنامــه ای بلندمدت برای آینده 
صنعت برق در ۲0 ســال آینده، داشته باشیم که تمرکز 
ویژه آن بر روی توســعه انرژی های تجدیدپذیر است. او 
در خصوص برنامه های کوتاه مدت وزارت نیرو برای تولید 
برق توضیح داد: از ابتدای مهرماه سال 1400 برنامه های 
کوتاه مــدت را با 100 اقدام اجرایی شــروع کردیم و به 
گونه ای عمل کردیم که بتوانیم تابســتان سال 1401 را 
تحت کنترل قــرار دهیم و با کاهش ناترازی ها شــرایط 

خوبی را برای مصرف کنندگان رقم بزنیم.
حائری در ارتباط با جزئیات 100 اقدام راهبردی برای عبور 
موفق از اوج بار سال 1401 اضافه کرد: این 100 اقدامی 
که برای ســال 1401 تعریف شــد و برنامه ریزی لازم به 
عمل آمد ناظر بر بخش تولید، توزیع و مصرف کننده ها بود 

که خوشبختانه در نتیجه این اقدامات توانستیم تابستان 
ســال 1401 را بدون مشکل پشت ســر بگذاریم. معاون 
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه با تجربیاتی که از 100 اقدام 
درعبور از سال اول دولت در بخش برق موفق عمل شده 
بود، برنامه دومی به عنــوان 140 اقدام از ابتدای مهرماه 
سال 1401 رقم خورد، افزود: با انجام این 140 اقدام که 
ناظر بر برنامه های تولید، مصرف و توزیع برق بود توانستیم 
اوج بار سال 140۲ را نیز به خوبی پشت سر بگذاریم. وی 
در خصوص اوج بار ســال جاری و اقدامات صورت گرفته 
برای عبور موفق از آن نیز با بیان کرد: تا پیش از آغاز اوج 
بار سال جاری ظرفیت تولید برق کشور با 9 هزار و 500 
مگاوات افزایش نسبت به ابتدای دولت سیزدهم به بیش 
از 93 هزار مگاوات رسید و در کنار آن برای عبور موفق از 
اوج بار تابستانی که در آن قرار داریم 180 اقدام راهبردی 
نیز تدوین شد که نه تنها شامل تجربیات موفق اقدامات 
سال 1401 و ســال 140۲ است، بلکه در کنار تمرکز بر 
روی بخش افزایش سهم تولید، بخش مدیریت مصرف و 
بخش توزیع، همچنین در آن بر روی نقاط حساس شبکه 

انتقال برق تمرکز ویژه ای صورت گرفت.

 تمامی نیروگاه ها با آمادگی ۱۰۰ درصدی 
در حال تولید برق هستند

ایرنا-سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: براساس آخرین گزارش سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی )ســیفا(، تا ســاعت هفت صبح روز گذشته 
هفت میلیون و ۲40 هزار تن گندم از کشــاورزان به ارزش 
1۲۷  هــزار میلیارد تومــان به صورت تضمینــی خریداری 
شده است. سهراب ســهرابی اظهار داشت: این میزان خرید 
تضمینی نسبت به مدت مشابه ســال زراعی گذشته، 850 
هزار تن معادل 13 درصد رشــد نشان می دهد. مجری طرح 
خودکفایی گنــدم وزارت جهاد کشــاورزی درباره پرداخت 
مطالبات گندمکاران، تصریح کرد: تاکنون 5۲/6 هزار میلیارد 
تومان از پول کشــاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی 
خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شــده و بقیه وجوه 

نیز درحال پیگیری از سوی وزارت جهادکشاورزی است.
ســهرابی ادامه داد: بیشــترین میزان خرید تضمینی گندم 
مربوط به اســتان های خوزستان با یک میلیون و 6۲۲ هزار 
تن، گلستان یک میلیون و 80 هزار تن، فارس ۷56 هزار تن، 
کرمانشاه 5۷0 هزار تن و خراسان رضوی 450 هزار تن است. 
وی گفت: عملیات برداشت گندم در استان های با اقلیم سرد 
مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 

چهار محال و بختیاری، خراســان رضوی، خراسان شمالی و 
لرستان ادامه دارد.

مجــری طــرح خودکفایی گنــدم وزارت جهادکشــاورزی 
خاطرنشان کرد: برداشت این محصول در استان های گرمسیر 
همچون خوزســتان، ایلام، سیســتان و بلوچستان، بوشهر، 
هرمزگان و جنوب کرمان تمام شــده یا در حال اتمام است. 
وی بــا تأکید بر لزوم تحویل گندم به مراکز رســمی خرید 
تضمینی، تصریح کرد: کشــاورزان از تحویــل گندم خود به 
دلالان خــودداری و آن را به مراکز رســمی خرید تضمینی 

عرضه کنند.
سهرابی از کشاورزان خواست پس از اتمام عملیات برداشت 
محصول، بقایــای گیاهی و کاه و کلش مزارع را آتش نزنند، 
زیرا در صورت عدم کنترل آن بر اثر وزش باد، آتش به مراتع، 
 جنگل ها، تأسیســات و ســاختمان های کنار مزارع سرایت

می کند و موجب افزایش دامنه آتش سوزی در منابع طبیعی 
و خسارت به آن می شود.

وی درباره دیگر تبعات آتــش زدن بقایای گیاهی گفت: در 
خــاک میلیون ها و میلیاردها جانــدار مفید زندگی می کند 
که با آتــش زدن بقایای گیاهی علاوه بــر از بین رفتن این 
جانــداران، مواد آلی خاک کاهش می یابد و همین امر منجر 

به فرسایش خاک و ایجاد ریزگردها می شود.
سهرابی افزود: دود حاصل از آتش زدن بقایای گیاهی مزارع 

موجب افزایش آلودگی هوا و محیط زیست نیز خواهد شد.
وی اظهار داشت: در هر هکتار از بقایای گیاهی مزرعه، حدود 
150 کیلوگرم کود شیمیایی وجود دارد که با آتش زدن آن 

از بین می رود.
مجــری طــرح خودکفایی گنــدم وزارت جهادکشــاورزی 
اضافه کــرد: بقایای گیاهی در مزارع، نفــوذ آب در خاک را 

افزایش و تبخیر و تعرق را کاهش می دهد.

بورس

۷۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل مردم شد

فارس- محمدرضا مهدیار اســماعیلی با انتقاد از عملکرد 
بانک های خصوصی اظهار داشت: متأسفانه تاکنون دریافتی 
صندوق ملی مسکن از محل جریمه مالیاتی بانک هایی که 
وام مســکن پرداخت نکردند، صفر اســت و ازسازمان امور 
مالیاتــی می خواهیم که این ارقام را وصــول کند. رئیس 
صندوق ملی مسکن گفت: شــورای پول و اعتبار صندوق 
ملی مسکن را موظف کرده که یک سوم منابع مالی کاهش 
نرخ سود وام مسکن شهریو روستایی را بپردازد که برآورد 

ما برای این بخش حدود 1۲0 هزار میلیارد تومان اســت، 
خب وقتی صندوق درآمد وصولی از جریمه بانک ها نداشته 
باشــد، توانی برای بازپرداخت هم ندارد. وی افزود: از سایر 
منابع ورودی صندوق از جمله مالیات بر خانه های لوکس، 
صندوق باید 16 هزار میلیارد تومان درآمد می داشــت که 
وصولی ما 8/5 هزار میلیارد تومان بوده اســت. اسماعیلی 
متوســط قیمت ساخت مسکن را حدود 10 میلیون  تومان 
اعلام کرد و گفت: 55 درصد از این رقم توسط تسهیلات و 
مابقی توسط آورده مردم تأمین می شود. این مقام مسئول 
گفت: در کشــورهای پیشــرفته تا 80 درصد از تسهیلات 
بانکی صرف تسهیلات ساخت مســکن می شود و اگر این 
وام تورم زا بود، شــاهد این سهم پرداخت نبودیم. وی ادامه 
داد: وظیفــه این صندوق تأمین مالی پــروژه نهضت ملی 
مســکن اســت. امروز ۲ میلیون و ۷00 هزار پروژه آغاز و 
۷00 هزار واحد تحویل شده و مابقی در حال ساخت است. 

اســماعیلی تأکید کرد: واحدهای مسکونی دهک های 1 تا 
4 با آورده خود و منابع بانک تکمیل نمی شــود. برای این 
گروه در دهک یک و دو وامی به مبلغ 400 میلیون تومان 
و دهــک 3 و 4، 300 میلیــون تومان در ســال 140۲ با 
کارمزد ۲ درصد ازســوی این صندوق پرداخت شد و این 
افراد با مبلغی نهایتاً 150 میلیون تومان می توانند صاحب 

خانه شوند.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن با بیان اینکه این صندوق 
400 هزار میلیــارد تومان منابع مســتقیم دریافت کرده 
اســت، گفت: ۲34 هزار میلیارد تومان آورده مردم، 13۷ 
هزار میلیارد تومان منابع بانک ها و 30 هزار میلیارد تومان 
از صندوق ملی مســکن و دســتگاه های همــکار همچون 
ســازمان ملی زمین و مسکن بوده است. مهدیار اسماعیلی 
ادامه داد: 5300 میلیارد تومان هزینه تکمیل مسکن های 
مهر بوده که ازســوی این صندوق پرداخت شده است. وی 

با اشــاره به خرید قابل توجه فولاد برای پروژه مسکن ملی 
گفت: ۲ هزار میلیارد تومان از بودجه صندوق صرف خرید 
فولاد مورد نیاز در ســال 140۲ شد و 16۷4 آسانسور نیز 

خریداری شده است.
وی اظهار داشت: از ابتدای شکل گیری صندوق ملی مسکن 
9۷00 میلیارد تومان از منابع اقساط بازگشتی مسکن مهر 
به صندوق ملی مسکن واریز شد و دوباره در چرخه ساخت 
مســکن قرار گرفــت. رئیس صندوق ملی مســکن گفت: 
همه مبالغی که صرف فولاد، تســهیلات قرض الحســنه به 
نحوی اســت که منابع صرف شــده بار دیگــر به صندوق 
باز می گــردد. وی افــزود: امــروز 100 میلیــارد تومان 
وصولی از منابع جایگزین دارد و ابتدای فرآیند بازگشــت 
 هستیم.اســماعیلی بیان کرد: همه هزینه های نهضت ملی 
مســکن از طریق واگذاری زمین مجــدد به صندوق ملی 

مسکن باز می گردد.

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی:

۷/۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد



ســریال »مختارنامــه« اگر چه بــه حوادث بعد از عاشــورا 
می پردازد؛ ولی در بخش هایی هم بازگشــت به عقب می زند 
و گوشه هایی از مصیبت کربلا را بازگو می کند. تصاویر کوتاه 
و چند دقیقه ای این ســریال از روز »عاشــورا« چشمان هر 
مخاطبــی را خیس می کند. این تصاویر در قالب کلیپ هایی 
مجزا در فضای مجازی دســت به دست می چرخند. در یکی 
از ســکانس های ســریال، حرمله ماجرای شهادت حضرت 
علــی اصغر را بــرای مختار تعریف می کنــد. او چند دقیقه 
قبل از آنکه توســط مختار به هلاکت برسد می گوید: »وقتی 
تشــنگی بر اردوی حسین غالب شد با کودک شش ماهه اش 
به میدان آمد. او را بر ســر دســت بلند کرد و فریاد زد.« در 
این سکانس کودکی را می بینیم که به سرخی آسمان خیره 
شــده و صدای شیونش لرزه بر تن یزیدیان می اندازد. حرمله 
با تیر سه شــاخه اش گلوی طفل بی گناه را نشانه می گیرد و 
هولناک ترین جنایت تاریخ را رقم می زند. در سکانسی دیگر 
یاران خون خــوار یزید را می بینیم کــه در کنار خیمه های 
آتش گرفته گوشواره ها را از گوش دختربچه ها بیرون می کشند 
و همه چیز را غارت می کنند. سکانس نماز خواندن حضرت 
و یارانش در ظهر روز عاشــورا نیز زیبا و هنرمندانه اجرا شده 
است. مرثیه جانســوز »لالایی علی اصغر )ع(« در پس زمینه 
تصویر شنیده می شــود. نمازگزاران با آرامش تمام مشغول 
راز و نیاز با پروردگار خود هســتند. صدای اســب های سپاه 
دشــمن هم نمی تواند این آرامش را خدشــه دار کند. زهیر 
بن قین و هم رزمانش در حاشــیه نماز جماعت ایســتاده اند 
تــا اجازه ندهند تیرهای جفا به مــردان و زنان در حال نماز 

برسد. ســپر فلزی زهیر توانایی مقاومت در برابر رگبار تیرها 
را ندارد. او ســینه را ســپر می کند و ســد راه هجوم دشمن 
می شــود. نمازگزاران تا شهادت چند گام فاصله دارند. داوود 
میرباقری، کارگردان مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« درباره 
انتخاب شــخصیت مختار برای ساخت سریال توضیح  داده 
است: انتخاب »مختارنامه« با من نبود و من خود را برای تولید 
سریال »سلمان فارسی« آماده می کردم که از سوی تلویزیون 
ســاخت این سریال به من پیشنهاد شــد. به همین منظور 
مدتی برای پژوهش روی شــخصیت مختار وقت خواستم و 
در طول پژوهش به شــخصیت مختار گره خوردیم و مختار 
 مثل یک طوفان ما را با خود برد و هشــت سال درگیر کرد.
کارگــردان مجموعه تلویزیونی »مختارنامــه« در این رابطه 
توضیح داده اســت: ســخت ترین پلان »مختارنامه«، واقعه 
کربلا به خصوص نماز ظهر عاشــورا و همچنین زمانی است 
که حضرت ابوالفضل)ع( لب رودخانه علقمه می آید. هر وقت 
به پلان کربلا فکر می کردم، دوست نداشتم آن را بگیرم و فکر 
می کردم که هنوز آماده نیستم. محمود اردلان، بازیگر نقش 
»زهیربن قین« نیز در سریال »مختارنامه« درباره این سکانس 
ماندگار گفته اســت: برای ضبط ســکانس هایی که مربوط 

لب به ظهر عاشــورا بــود آب  نخوردم که خشکی 
واقعی  دهانم  و  باشد و با اینکه در ها 
خیلی ســخت بیابان بودیم و کار 
را  کار  ایــن  کردم.مریــم بود 

مــورد بازی بوبانی نیز در 
در  ل خــود  یا ســر

»مختارنامــه« تاکید کرده اســت: یکی از ســکانس های 
ر  گا نــد این مجموعه که من در آن افتخار ما

حضور داشتم.

فیلــم ســینمایی »یــادگار جنــوب« کــه از 
چهارشــنبه هفته گذشــته به روی پرده رفت، 
توانســت در یــک عملکرد قابل قبــول، حدود 
۲۶ هزار نفر را به ســینماها بکشاند و طی یک 
 هزار ۱۴۷ ســانس نمایش، ۲ میلیــارد تومان 

بفروشد.
این عملکرد با توجه به اینکه فیلم، در چهارمین 
روز از مــاه محرم به روی پــرده رفت، یک آمار 
خوب ارزیابی می شــود. از صبح چهارشنبه که 
»یادگار جنوب« به نمایش درآمد، اکران تمامی 
فیلم های کمدی روی پرده متوقف شــد اما این 
اتفاق، نه تنها ظرفیــت خاصی را برای این فیلم 
اجتماعی رقم نزد بلکه از زاویه ای به زیانش نیز 

تمام شد.
از روزهــای ابتدایی محرم، رکود ســنگینی بر 
فضای سینما حاکم شد و رسانه ها خبر از متوقف 
شــدن اکران فیلم های کمدی می دادند، همین 

جریان سازی سبب شــد تا از شنبه تا سه شنبه 
هفته گذشــته که وضعیت اکران فیلم ها نرمال 
بود، کمتر از نیمی از میزان مخاطبان همیشگی، 
به سینما بروند و آمارها در یک سراشیبی محض 

قرار بگیرد. از صبح چهارشنبه نیز برخی سینماها 
ترجیح دادند طی ۱۲ روز ابتدایی محرم، تعطیل 
باشند و پردیس ها نیز ۲ تا ۳ سالن خود را درگیر 
نمایش فیلم کردند؛ بنابرایــن از محل متوقف 

شــدن نمایش فیلم های کمدی، اتفاق خاصی 
برای »یادگار جنوب« رقم نخورد و فضاسازی ها 
بــه گونه ای پیش رفت که مخاطبان چندانی به 

سینما نروند.
همچنین خود فیلم نیــز تبلیغاتی را برای آغاز 
اکران خود در نظر نگرفت. فیلم به شکلی یک باره 
به روی پرده رفت و بلیت فروشــی از بعدازظهر 
سه شــنبه آغاز شــد تا همه چیز در یک ابهام 

عجیب رقم بخورد.
مجمــوع تمام این رخدادها ســبب می شــود 
تا میــزان مخاطب ۲۶ هزار نفری و گیشــه ۲ 
میلیاردی را یک آمــار قابل قبول برای »یادگار 
جنوب« به حســاب بیاوریم. گرچه از این فیلم، 
به عنوان یکی از بخت های مهم رونق سینما در 

اکران تابستانی نام برده می شود. 
دومین تجربه کارگردانی حسین دوماری و پدرام 
پورامیری، نخستین بار در جشنواره چهل ویکم 

فجر رونمایی شــد. حضور وحید رهبانی، الناز 
شاکردوست، پژمان جمشیدی، مسعود کرامتی، 
ساناز ســعیدی، سحر دولتشــاهی و صابر ابر، 
یادگارجنوب را به پربازیگرترین فیلم آن دوره از 
جشنواره تبدیل کرد که استقبال بسیارخوبی نیز 

از آن به عمل آمد.
بــا توجه بــه اینکه ایــن فیلــم، مهمترین اثر 
اجتماعــی این روزهــای اکران اســت و البته 
تیم بازیگــران، پتانســیل بالایی بــرای رونق 
دارند، درنتیجه انتظــار می رود که پس از پایان 
 تعطیلات، استقبال به مراتب بالاتری از این فیلم

به عمل آید. 
علی الخصوص آن که بــا نمایش دو فیلم جدید 
پرمخاطبــی که از ابتدای مــرداد به روی پرده 
می روند، شــدت استقبال از این فیلم اجتماعی 
گسترده تر خواهد شد و اخبار خوبی از گیشه این 

فیلم مخابره خواهد شد.
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سینما

یادگاری ۲ میلیاردی؛ 

رونق گیشه با زوج »شاکردوست« و »جمشیدی«

به گزارش ایســنا، قرارداد مهاجم ۳۱ســاله ایرانی با پورتو در 
تابستان به پایان رســید و او تصمیم گرفت به عنوان بازیکن 
آزاد راهــی اینتر شــود. به این ترتیب مهــدی طارمی با 
قراردادی دوســاله به عضویت تیم اینتــر درآمد تا از 

فصل جدید با پیراهن این تیم به میدان برود.
مهاجــم ایرانی در این فصــل با ۱۰ گل و هفت 
پاس گل در تمامی رقابت ها کارش را با پورتو 

به پایان برد.
اینتــر در کنار این بازیکــن ایرانی، پیوتر 
زیلینســکی، هافبک ناپولــی را نیز به 

خدمت گرفته است.
شاگردان ســیمونه اینزاگی فصل 
قبل توانستند علاوه بر قهرمانی 
در سری آ، سوپر جام ایتالیا را 

نیز به دست بیاورند. 
سایت رســمی باشگاه اینتر با 

م  علا خبــر عقد قرارداد بــا طارمی، ا
این  بازیکن و کشور ایران نوشت:درباره 

کشــوری باستانی، سرشــار از تاریخ و جذابیت، که 
در طی هــزاران ســال، مردمان، پادشــاهی ها و 
امپراتوری هــای زیــادی در آن بودند؛ اینجا ایران 
اســت، اینجا ســرزمین مهدی طارمی، مهاجم 

جدید نراتزوری است.
طارمی در ۲۷ تیر ۱۳۷۱ در بوشــهر، شــهری 

مشرف به خلیج فارس به دنیا آمد. اولین الگوی او پدرش بود 
و مهدی بین ماهیگیری در دریا و فوتبال دورانش را ســپری 

می کرد و آرزوی فوتبالیست شدن را در سر می پروراند.
در ادامه گزارش ســایت اینتر درباره مهاجم ایرانی آمده است: 
در ۱۰ ســالگی به جوانان برق بوشهر پیوست و تا سال ۱۳۸۵ 
در آنجا ماند و ســپس به ایران جوان، مهم ترین تیم شــهرش 
رفت. طارمی مهاجم، جوانی دو الگو در دوران فوتبالش داشت؛ 
رونالدو و علی دایی، مهاجم افســانه ای که ۱۰۸ گل برای تیم 

ملی ایران به ثمر رساند.
طارمی در سال ۱۳۹۳ به اولین آرزویش رسید. دایی، سرمربی 
پرسپولیس، علی رغم اینکه طارمی هرگز در تیم های سطح بالا 

بازی نکرده بود، تصمیم گرفت روی این بازیکن تمرکز کند.
طارمی در سه فصل و نیم حضور در پرسپولیس در ۱۱۲ بازی 
۵۵ گل به ثمر رســاند. دو قهرمانی، یک سوپرجام و دو آقای 
گلی مهم ترین افتخارات او با پرسپولیس در ایران بود. این آمار 
باعث شــد که او لژیونر شــود. در ژانویه ۲۰۱۸ به الغرافه قطر 
رفت. در آنجا او با وســلی اسنایدر هم بازی بود. آنها با هم جام 
ســتاره ها را در سال ۲۰۱۹ کســب کردند و سپس مهدی به 

بزرگ ترین ماجراجویی خود پاسخ مثبت داد.
اروپــا منتظر او بود. ابتدا یک ســال با ریــو آوه بود و در این 
تیم بهترین گل زن لیگ پرتغال شــد و سپس راهی پورتو شد. 
طارمــی در پورتو در چهار فصل ۹۱ گل به ثمر رســاند، یک 
قهرمانی در لیگ، دو ســوپرجام، سه جام حذفی پرتغال را به 
دســت آورد و اولین بازی خود را در لیــگ قهرمانان اروپا در 

فصــل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ انجام داد. ســالی که در آن گل زیباش 
مقابل چلســی از ســوی یوفا به عنوان بهتریــن گل رقابت ها 

انتخاب شد.
اولیــن ایرانی تاریخ اینتر، به نمادی برای تیم ملی خود تبدیل 

شده است.
طارمــی در ۱۱ ژوئن ۲۰۱۵ اولین بازی خــود را  برای ایران 
انجــام داد و تاکنــون ۸۵ بازی انجــام داده و ۵۰ گل به ثمر 
رســانده است و در جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ شرکت کرد و 

دو گل به انگلیس در جام جهانی زد.
تکنیک، شــخصیت و میل به چالش های جدید، درست مانند 
سندبادِ بحری؛ ماجراجویی مهدی طارمی در اینتر شروع شد.

ورزش
»طارمی« ۲ساله با اینتر بست؛ 

ماجراهای سندباد ایرانی در میلان
راه یابی تیم هیئت کشتی فارس به مرحله پایانی

 لیگ دسته اول کشتی فرنگی کشور

به گزارش پایــگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانــان اســتان 
نیمه نهایــی  مرحلــه  فــارس، 
لیگ دســته اول کشتی فرنگی 
باشگاه های کشــور جام شهید 
شــاهرخ ضرغام در گروه ب در 
شهر ســیرجان برگزار شد و در 
پایان تیم های فارس و سیرجان 
به عنوان تیم های اول و دوم به 

مرحله پایانی صعود کردند. نتایج مسابقات برگزار شده به ای شرح است:
فارس ۶ – سیرجان ۴؛ فارس ۹ – البرز ۱؛ سیرجان ۱۰ – البرز صفر

مربی استقلال مجوز مربیگری ندارد

به گزارش ایســنا، بهــزاد غلامپور، مربی اســتقلال به دلیل نداشــتن مدرک 
مربیگری نمی تواند روی نیمکت آبی پوشان حضور داشته باشد.

طبق قانون فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ تنها مربیانــی می توانند روی 
نیمکت تیم های لیگ برتری حضور داشــته باشــند که مــدرک A مربیگری 
داشته باشند اما مربی استقلال این مدرک را ندارد. البته غلامپور از ۲۷ تیرماه 
در کلاس مربیگری ثبت نام کرده اســت و در لیگ ایــران حتی اگر مربیان در 
کلاس ها ثبت نام کنند و تاریخ کلاس ها نرســیده باشــد مشکلی برای نشستن 

روی نیمکت نخواهند بود.

والیبال نشسته ایران،
 یکی از ۵۰ دلیل تماشای پارالمپیک ۲۰۲۴

بازی های  تســنیم،  گزارش  به 
پارالمپیــک ۲۰۲۴ پاریس در 
حالــی کمتــر از ۵۰ روز دیگر 
فرانسه  آغاز می شود که کشور 
برای نخستین بار از این رویداد 

میزبانی خواهد کرد.
بین المللــی  کمیتــه  ســایت 
پارالمپیک )IPC(، در گزارشی 
به ۵۰ دلیلی اشاره کرده که به 

خاطر آنها، نباید تماشای بازی های پارالمپیک را از دست داد.
یکی از این دلایل، حضور تیم ملی والیبال نشســته ایران اســت. سایت IPC با 
بیان اینکه تیم ایران برای کســب ســومین طلای پیاپی تلاش می کند، عنوان 
کــرد: تیم مردان ایران پس از قهرمانی در ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو، به دنبال 
هت تریک در کســب مدال طلا اســت. تیم ایران با حضور چهره برجســته اش 

مرتضی مهرزاد را نباید در پاریس از دست داد.

کدام استان ها ورزشکاران بیشتری در المپیک پاریس 
دارند؟

به گزارش باشگاه خبرنگاران، متولدین استان های مازندران، تهران و خوزستان 
بیشترین ورزشکاران ایرانی حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند.

سی وســومین دوره بازی هــای المپیــک از پنجــم مــرداد در شــهر پاریس 
آغــاز می شــود و ایــران با ۴۰ ورزشــکار شــامل ۲۹ ورزشــکار مــرد و ۱۱ 
 ورزشــکار زن عــازم پاریــس خواهــد شــد و ایــن نفــرات در ۱۳ رشــته 

به رقابت می پردازند.
در ادامه پراکندگی جغرافیایی اســتان محل تولد ورزشــکاران ایرانی حاضر در 
المپیک پاریس آمده اســت که به ترتیب اســتان مازنــدران با ۷، تهران با ۶ و 
خوزستان با ۵ ورزشــکار بیشتری ورزشکاران حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

را به خود اختصاص داده اند.
۱۵ اســتان در المپیک پاریس نماینده دارند و ۱۶ اســتان سهمی در کاروان 

ایران ندارند.

شمشیربازی ایران در المپیک
 طلسم شکنی در هشتمین حضور؟

ششــمیربازی  ایســنا،  گزارش  به 
در  ایــران  رشــته  قدیمی تریــن 
بازی هــای المپیــک اســت. ایران 
چندین دوره در المپیک غایب بود؛ 

چراکه این رشته تعطیل شده  بود.
اما ایران از المپیک ۲۰۱۲ لندن به  
لطف اسلحه سابر به طور متوالی در 
این بازی ها حاضر بــوده و یک بار 
در المپیک ۲۰۱۶ ریو تا یک قدمی 
مدال پیش رفت اما موفق به گرفتن 

آن نشد و مجتبی عابدینی به عنوان چهارمی المپیک رسید.
شمشــیربازی سابر ایران در المپیک پاریس چهار نماینده دارد و در دو بخش انفرادی و 
تیمی رقابت می کند. اکنون باید دید حاصل حضور هشتم به مدال ختم می شود یا خیر؟

مدافع اسبق تیم ملی مربی تراکتور می ماند؟

به گزارش فارس، پس از معرفی دراگان اســکوچیچ به عنوان ســرمربی جدید تراکتور، 
هنوز دستیاران این مربی کروات به صورت دقیق معرفی نشده اند.

تراکتور اواخر ســال گذشته سه مربی ایرانی در کادر خود داشت که از میان آنها حضور 
محمد عســگری در فولاد به عنوان یکی از اعضای کادر فنی یحیی گل محمدی قطعی 
شده و حمید مطهری نیز به دنبال توافق با مدیران باشگاه تبریزی جهت فسخ قرارداد و 
حضور در سرخ پوشــان اهوازی است. با این وجود محمد نصرتی که سابقه بیشتری از ۲ 
مربی دیگر در تراکتور دارد، همچنان علاقه مند به ادامه حضور در این تیم است. به نظر 
می رســد مدیران باشگاه هم تمایل دارند تا مدافع اسبق تیم ملی همچنان به کارش در 
این تیم ادامه بدهد. البته برای این منظور نظر نهایی اسکوچیچ شرط اصلی است و باید 

دید آیا او با انتخاب نصرتی به عنوان دستیارش موافقت می کند؟

 سینما

»نیکلاس کیج« و هراس از دزدیده شدن
 توسط هوش مصنوعی

نیکلاس کیج، بازیگر اسکاری هالیوود 
با ابــراز نگرانی دربــاره آنچه هوش 
مصنوعی در آینده برای انسان ها رقم 
خواهد زد، گفت که می ترســد طی 
فرآیند اسکن با هوش مصنوعی که 
برای فیلــم جدیدش انجام می دهد، 

بدنش را بدزدند.
در حالی که کیج برای ســریال لایو 
اکشن »اســپایدرمن- نوآر« بدن و 

صورت خود را جهت اسکن به هوش مصنوعی سپرده تا به صورت دیجیتال بازآفرینی 
شود، گفت که نسبت به آینده هوش مصنوعی نامطمئن است. آنها فقط می خواهند 

بدن من را بدزدند و با هوش مصنوعی هر کاری که می خواهند با آن انجام دهند!
کیج در مصاحبه ای با لحنی شــوخ عنوان کرد و گفت که برای دو پروژه ی آتی اش 
قرار اســت در یک روز دو بار تحت اسکن با هوش مصنوعی قرار گیرد. این بازیگر با 

بیان اینکه امیدوار است واقعاً این طور نباشد، تأکید کرد: من واقعاً از آن ترسیده ام.
 کیج که نقش آفرینی در آثاری چون »تغییر چهره« و »خوک« را برعهده داشــته ، 
افزود: از اینکه قرار است بعد از مرگش چه استفاده ای از چهره اش بشود، هراس دارد. 
واقعاً حقیقت هنرمندان به کجا ختم می شود؟ آیا جایگزین خواهند شد؟ وقتی که 
من در قید حیات نیستم، چه کاری با بدن و چهره ام خواهید کرد؟ من نمی خواهم 

کسی هیچ کاری با آن انجام دهد!

»آخرین دفاع« اکران آنلاین می شود
 »پیدام کن« در کانادا

اکــران آنلاین فیلم نیمه بلند »آخرین دفــاع« به تهیه کنندگی و کارگردانی عطیه 
نوروزی شــایان در سکو فیلیمو آغاز شده اســت و همزمان از پوستر و تیزر آن نیز 
رونمایی شد. این فیلم معمایی جنایی پیش از این در جشنواره های فرانسه، استرالیا، 

ایتالیا، لبنان و انگلستان منتخب دریافت جایزه شده بود.
این فیلم درباره قصه عشق یکطرفه ای ست که پایانی تلخ دارد.

ســاغر عزیزی، عطیه نوروزی شایان و محســن تورانی در این قصه پر تنش ایفای 
نقش می کنند.

فیلم کوتاه »پیدام کن« به کانادا می رود
همچنین فیلم کوتاه »پیدام کن« ســاخته محمد ذوالفقاری به نویســندگی سارا 
خوش آب و تهیه کنندگی مهدی ذوالفقاری به هشتمین دوره جشنواره فیلم نالیوود 
تورنتوراه پیدا کرد. جشنواره بین المللی فیلم نالیوود تورنتو مورد تأیید آکادمی جوایز 
سینمایی کانادا )اسکار کانادا( است که از ۸ تا ۱۵ سپتامبر در تورنتو برگزار می شود.

همچنین این فیلم در بخش بهترین فیلم دانشجویی آسیا نامزد دریافت جایزه شده 
است و پخش بین المللی فیلم توسط کمپانی سون اسکای انجام می شود. امیرحسین 
خواجوی راد و زهرا خسروشــاهی در این فیلم نقش آفرینــی کردند. »پیدام کن« 
روایتگر داستان مردی است که پس از هفت روز از مرگ همسرش با حقایق عجیبی 

از مرگ او روبه رو می شود و....

میرباقری:

»مختار« مثل طوفان ما را با خود برد

به گزارش ایرنا، با پایــان لیگ ملت های والیبال 
و عملکــرد ضعیــف تیم ملی ایــران در این این 
رقابت ها، میلاد تقوی، رئیس فدراســیون والیبال 
وعده داد که یک مربی بزرگ خارجی هدایت این 

تیم را بر عهده خواهد گرفت.
پیش از این اعلام شده بود که فدراسیون والیبال 
در حال مذاکره با مربی ای است که در کارنامه اش 
مدال المپیک نیز دیده می شــود. نام این مربی، 
مارسلو مندز است که در حال حاضر هدایت تیم 
ملی آرژانتین را بر عهده دارد. از او به عنوان یکی 

از ۵ مربی بزرگ جهان یاد می شود و با آرژانتین 
توانســت مدال برنز المپیک توکیو را کسب کند. 
منــدز در فصل اخیر لیگ لهســتان هــم با تیم 
یاستربســکی به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. 
تقوی در هفته گذشته جلسه ای ویدیویی با مندز 

داشت و به مذاکره با او پرداخت.
فدراســیون والیبال علاوه بر این مربی، مذاکرات 
خود را با ۲ مربی مطرح دیگر هم آغاز کرده است. 
به نظر می رسد نهایتاً تا ۲ ماه آینده سرمربی تیم 

ملی معرفی خواهد شد.

مذاکره تقوی با گزینه نخست سرمربیگری تیم ملی والیبال؛ 

مربی بزرگ آرژانتینی به ایران می آید؟

به گزارش ایسنا، ســرخیو راموس بعد از جدایی 
با پیشنهاد عربستانی ها مواجه  از پاری سن ژرمن 
شــد؛ اما او تصمیــم گرفت که بــه رقابت های 
 لالیــگا برگــردد تــا پیراهــن تیــم محبوبش 

سویا را برتن کند.
راموس فصل قبل با پیراهن سویا عملکرد خوبی 
در رقابت های لالیگا داشــت اما جدایی او از این 

تیم قطعی شده است.
ایــن بازیکــن باتجربــه در ۳۸ ســالگی قصد 
خداحافظــی از فوتبــال را نــدارد و همچنــان 
می خواهد به حضورش در مســتطیل سبز ادامه 
دهد. رســانه های اســپانیایی اعــلام کردند که 
کاپیتان ســابق رئال مادرید منتظر پیشنهادی از 
لیگ عربستان اســت تا راهی لیگ متحول شده 

این کشور شود.

به نوشته اسپورت عربســتان، باشگاه الاتحاد به 
جذب راموس علاقه دارد و رسماً برای جذب این 

بازیکن باتجربه با او وارد مذاکره شده است.
به این ترتیب به احتمال خیلی زیاد راموس فصل 
بعد با پیراهن الاتحاد به میدان رود تا بار دیگر با 

کریم بنزما هم تیمی شود.
الاتحاد فصل ناامید کننــده ای را با وجود جذب 
ســتاره های بزرگی مثــل کریم بنزمــا، کانته و 
فابینیو پشــت سرگذاشــت و به همین خاطر به 
دنبــال جذب ســتاره های بزرگ و نام آشــنا در 

تابستان است.

الاتحاد رسماً به »راموس« پیشنهاد داد



عقد ۱۲ قرارداد پژوهشی و ترسیم نقشه راه اجرایی 
همکاری های دانشگاه شیراز و سنت  پترزبورگ

به گزارش سبحان، طی بازدید علی حفیظی، معاون پژوهش و فناوری و رئیس 
میز روسیه دانشگاه شیراز از دانشگاه سنت  پترزبورگ روسیه، نقشه راه اجرایی 

تفاهم نامه دو دانشگاه منعقد شد و به امضا رسید. 
 حفیظی به مهم ترین بندهای این نقشه راه پرداخت و گفت: عقد ۱۲ قرارداد 
همکاری پژوهشی مشترک اعضای هیئت علمی  دو دانشگاه، بورسیه تحصیلی 
۱۰دانشــجوی دوره ی تخصصی، ادامه اجرای مدرســه تابســتانی دانشگاه 
سنت  پترزبورگ برای دانشــجویان دانشگاه شیراز و مدرسه زمستانی دانشگاه 
شیراز برای دانشجویان دانشگاه سنت  پترزبورگ از مهم ترین بندهای این نقشه 
راه است. وی افزود: ایجاد مرکز تخصصی دانشگاه سنت  پترزبورگ در دانشگاه 
شیراز و ایجاد آزمایشگاه تخصصی دانشگاه شیراز در دانشگاه سنت  پترزبورگ، 
اســتفاده از مرکز آموزشی و پژوهشی حفاری دانشگاه سنت  پترزبورگ توسط 
دانشگاه شیراز، حمایت از پژوهش های مشترک دو دانشگاه، برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی زمین شناسی مشترک بین دانشگاه شیراز و دانشگاه معدن 
ســن پترزبورگ برای دانشــجویان دو دانشــگاه، برگزاری دوره های آموزشی 
تخصصی برای مهندسین معدن ایران توسط دانشگاه سنت پترزبورگ با نظارت 
دانشگاه شیراز که ازسوی سازمان نظام مهندسی معدن استان فارس شناسایی 
انتخاب و اعزام خواهند شد؛ برخی دیگر از بندهای مهم این تفاهم نامه است. 

استاندار فارس درملاقات عمومی با مردم:
خدمت رسانی به مردم تحت هیچ شرایطی

 متوقف نخواهد شد

به گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با جمعی از مدیران 
کل دستگاه های اجرایی در مسجد تاریخی وکیل حاضر شد و در ملاقات های 
جداگانه، با تعدادی از مردم استان دیدار کرد. ایمانیه در حاشیه برگزاری این 
ملاقات عمومی با اشاره به اینکه خدمت رسانی به مردم و رفع مشکلات آنان، 
متأثر از شرایط تغییر دولت ها نخواهد بود، تصریح کرد: خدمت رسانی به مردم 
تحت هیچ شــرایطی متوقف نخواهد شد؛ به همین سبب تا آخرین لحظه که 
فرصت گره گشــایی از امور عیال ا... وجود داشته باشد همه تلاش و همت خود 

را برای رفع مشکلات مردم به کار خواهیم گرفت.
نماینده عالی دولت در استان خاطر نشان کرد: به سبب اهمیت این ملاقات های 
عمومی در گره گشایی از مشکلات، روز جمعه را به ملاقات عمومی اختصاص 
داده ایم تا ضمن اینکه همه مدیران کل در این جلســه حاضر باشــند، مسیر 
رفع مشکلات مردم، با سرعت بیشــتری به پیش رود و همچنین امور اداری 

دستگاه ها در روزهای کاری با ضعف و حال مواجه نشود. 

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
 اجرای ۱۷ طرح عمرانی ، ورزشی و خدماتی

 در منطقه چهار شیراز
به گزارش ســبحان، حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز گفت: 
این روزها در نقاط مختلف شــهر شــیراز شــاهد اجرای طرح های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشــی و خدماتی هستیم و در شهرداری این منطقه 
شهری شیراز نیز به عنوان یکی از مناطق پرجمعیت شاهد اجرای طرح های 
بزرگ عمرانی هســتیم. وی به تشــریح برخی از ایــن طرح های عمرانی و 
خدماتی پرداخت و افزود: در چند ســال گذشــته تمام تلاش خود را برای 
خدمت به شــهروندان به کار گرفته شد و توانستیم گام های مؤثری در رفع 

مشکلات محله های مختلف منطقه چهار برداریم.
به زودی در باغ ایرانی به روی گردشگران باز می شود

شــهردار منطقه چهار شیراز خاطر نشــان کرد: در طول ۱۰ ماه گذشته ۱۷ 
طــرح عمرانی و خدماتی با اعتبار حدود ۲۸۲ میلیارد تومان اجرایی شــده 
است. اسد زاده از مهم ترین این طرح ها را اجرای طرح بزرگ باغ ایرانی اشاره 
کرد و ادامه داد: فاز نخســت این طرح بــا مبلغ قرارداد ۴۳ میلیارد ریال در 
فضایی به مساحت به متراژ ۱۰ هزار مترمربع اجرا شده و به زودی به عنوان 

یک جاذبه گردشگری در آن به سوی گردشگران باز می شود.
وی اظهار کرد: از دیگر طرح های اجرا شــده در زیباسازی، محوطه سازی و 
احیای باغ ســه گوش در خیابان فاخته با مبلغ قرارداد ۵۵۰ میلیارد ریال در 
فضایی به مساحت ۹ هزار متربع است که کف سازی در مرحله تجهیز کارگاه 
بوده و محوطه ســازی ســالن روباز آمفی تئاتر باغ جنت با مبلغ ۴۵ میلیارد 
ریال در حال انجام است. شهردار منطقه چهار شیراز افزود: لوله گذاری بلوار 
مطهری جنوبی از ابتــدای بولوار امیرکبیر تا کمربندی به منطقه ۹ با مبلغ 
۲۱ میلیارد تومان به طول ۱۹۰۰ متر و لوله گذاری بولوار عدالت از پوربیرگ 
تــا چهارراه زندان به مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در متراژ ۲۵۰ 

متر طول اجرایی شده است.
شهربازی باغ جنت در حال ساخت است

اســدزاده تصریح کرد: در راستای ایجاد رفاه و نشــاط شهروندان نیز علاوه 
بر بهســازی آب نمای باغ جنت به مبلغ قرارداد یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان، شــهربازی کودکان این باغ پارک بزرگ نیز به صورت سرمایه گذاری 
در فضایی به مســاحت ۴ هــزار مترمربع دارای چــرخ و فلک ۵۰ متری و 
دستگاه های به روز بازی و سرگرمی کودکان مانند دستگاه های صندلی پرنده 

و کشتی و فریزبی، سالتو در حال ساخت است.
وی اضافــه کرد: رنگ آمیزی پل هوایی و تک لبــه معابر با مبلغ قرارداد یک 
میلیارد و چهارصد میلیون تومان، پل عابر پیاده مقابل کشــن، رنگ آمیزی 
تک لبه معابر عدالت، زاگرس و بولوار کاج و سطح منطقه به همراه لکه گیری 
و درزگیری آسفالت معابر به مبلغ قرارداد ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان از 

طرح های عمرانی در حال اجرا در منطقه چهار شیراز است.
شــهردار منطقه چهار خاطر نشان کرد: اجرای روگذر سفیر -رحمت، اجرای 
روگذر میثم به کمربندی، اجرای لوپ شــمالی یغمور، اجرای تقاطع الگو به 
مبلغ ۵ میلیارد تومان جنب تقاطع پاســارگاد به امام خمینی، آرام ســازی 
بولوار پاسارگاد به مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار در مساحتی 
به طول ۵۶۰ مترمربع، پیاده روسازی بولوار پاسارگاد متراژ حدود چهار هزار 
مترمربع با مبلغ قرارداد حدود ۶ میلیارد تومان از طرح های شاخص عمرانی 

است که در این منطقه شهری شاهد اجرای آن خواهیم بود.
اجرای سالن چندمنظوره ورزشی در پارک صاحب الامر

اســدزاده در پایان اضافه کرد: شهرداری منطقه چهار همچنین با نگاه ویژه 
که به ورزش دارد اجرای سالن چندمنظوره ورزشی در پارک صاحب الامر به 
مبلغ قرارداد ۴۴ میلیارد تومان، اجرای زمین چمن مصنوعی پارک حدیث و 
فنس گذاری زمین ورزشــی با مبلغ قرارداد ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
و اجرای کف پوش ۷ ســانتی و تجهیز وســایل بازی کودکان در پارک های 
صاحب الامر، ایرانی، کاج، جنت، حدیث با اعتبار ۷ میلیارد تومان را اجرایی 
کرد که امید است با افتتاح آن شاهد توسعه ورزش در این محله ها باشیم. 
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معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس تشریح کرد:

از کارگاه های داستان نویسی »آل جلال« تا »اقلیم قلم«
به گزارش سبحان، غلامرضا خوش اقبال، معاون 
فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی  اســتان فارس از برپایی دوره »اقلیم 
قلــم« از سلســله کارگاه های داستان نویســی 
»آل جــلال« خبــر داد و اعلام داشــت: دوره 
داستان نویســی اقلیمی  در استان فارس و شهر 
ســپیدان به مدت چهار روز برگزار شد و صبح 
روز اول کارگاه ها بود و تا ظهر روز جمعه ادامه 
داشــت و اســتاد میهمان در ایــن کارگاه ها از 
اساتید برجسته کشوری در حوزه داستان نویسی 

بودند. 
خوش اقبــال افزود: داســتان اقلیمــی  یکی از 
مدل های داســتان های حرفه ای بومی  است که 
نویســنده هایی در ایــران بــه آن می پردازند و 
معاونت شعر و داستان خانه کتاب ادبیات ایران 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس این دوره را با 

محوریت داستان اقلیمی  برگزار کرد. 
این پژوهشــگر ادبــی، گفت: مهــدی کفاش، 
باباخانی، محمداســماعیل حاجی علیان  خسرو 

و یوسف قوجق اساتیدی بودند که علاقه  مندان 
به کارگاه را راهبــری می کردند. در این کارگاه 
حامد محقق، معاون شــعر و ادبیات و همکاران 
و تلاشگرشــان از خانه کتاب و ادبیات ایران در 
کنار همکاران اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  
استان فارس و کارمندان دانشگاه آزاد سپیدان 

روزهای خاطره انگیزی را رقم زدند. 
معاون فرهنگی ارشــاد فــارس ادامه داد: یکی 
از محورهای مهم زبان در داستان نویســی، بوم 
و منطقه شناســی زبان است که به نویسندگان 
اندیشــه نوشتن بومی  را منتقل می کند و وقتی 
بحث اقوام پیش می آید نگاه بوم و زیســت بوم 
فرهنگی و ادبی به شــدت مهم است و رفتارها، 
هنجارها، آداب و رسوم، قومیت هایی وجود دارد 
که در داســتان اقلیم نقش گرفته اســت؛ همه 
دارایی فرهنگی یک منطقه است که این نوع از 
داستان را می سازد و به طبع این نوع داستان بر 

مضمون استوارتر است. 
این اســتاد حوزه ادبیات، بیان داشت: این چند 

روز علاقه  مندان و نویسندگان به حوزه این نوع 
داســتان، تجربه های زیبایی را در کنار اساتید 
به دســت آوردند و همچنین با دادوســتدهای 
فرهنگــی و قومیتی که بین شــرکت کنندگان 

برقــرار بــود، تازگــی اندیشــه های نــو برای 
خلاقانه های داســتان آینده در کشور ایران رقم 
زده شــد که در آینده در دوره های تکمیلی این 

آثار به ظهور خواهد رسید. 

خوش اقبال با اشاره به اینکه، این برنامه از سری 
مجموعه هــای کارگاه هــای دوره »آل  جلال« 
محسوب می شــود که برای اولین بار در استان 
فارس با همراهــی خانه کتاب و ادبیات ایران و 
دانشگاه آزاد اسلامی  سپیدان و همچنین اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس برگزار 
شــده اســت، گفت: در این برنامه نویسندگان 
شــهرهای اصفهــان کرمان هرمزگان بوشــهر 
کهگیلویه بویراحمد یزد و فارس میهمان ما در 

استان فارس بودند. 
وی در پایــان اظهــار داشــت: نکتــه مثبت 
برنامه هایــی از ایــن قبیل، جــذب حداکثری 
علاقه  مندان و نویســندگان شهرستان هاست و 
تمرکز زدایــی برنامه های خانــه کتاب و ادبیات 
ایران اســت که از جذابیت های این نوع دوره ها 
خواهد بود و امید داریم با همت همکاران ما در 
حوزه فرهنگ و ادبیات و حمایت های همیشگی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، این جریان 

پیوسته باشد. 

به گزارش ســبحان، اولین پژوهشــکده آمــوزش و پرورش 
پژوهشگاه علوم شــناختی کشــور در فارس به بهره برداری 
رســید. ســید محمد مهدوی، دبیر ســتاد توســعه علوم و 
فناوری های شناختی کشور در آیین افتتاح اولین پژوهشکده 
آموزش و پرورش پژوهشــگاه علوم شناختی کشور در محل 
پژوهشکده معلم فارس در شیراز گفت: بخش مهمی  از جامعه 
ما دانش آموزان هستند که سرمایه و دارایی کشور هستند. 

مهدوی افــزود: حاکمیت تلاش دارد ســازوکار هایی را برای 
ارتقای سلامت ســرمایه های شــناختی در اختیار نهاد های 

بهره بردار قرار دهد. 
مهدوی حفظ و ارتقای ســرمایه های شــناختی را از اهداف 
ستاد توســعه علوم و فناوری های شناختی کشور برشمرد و 

افزود: تأسیس و تجهیز هدفمند آزمایشگاه ها و تربیت نیروی 
متخصص از جمله سازوکار های ارائه شده است. 

دبیر ستاد توســعه علوم و فناوری های شناختی کشور گفت: 
در راستای پایش، حفظ و ارتقای سرمایه های شناختی دانش 
آموزان، اولین پژوهشــگاه علوم شناختی در حوزه آموزش و 
پرورش اســت که در اســتان فارس راه اندازی کردیم که این 
پژوهشکده با کمک اســتانداری فارس و اداره کل آموزش و 

پرورش استان به صورت در شیراز افتتاح شد. 
علوم شناختی یعنی خروج از ناآگاهی های موجود در جامعه

ابراهیــم عزیــزی، نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس 
شــورای اسلامی و رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: راه اندازی این پژوهشــگاه در استان کار بسیار 

ارزشمندی است که به همت آموزش و پرورش انجام شد. 
عزیزی افزود: معلم و محتوا دو موضوع مهم در فرآیند تعلیم 

و تربیت است که باید در کانون توجهات قرار گیرد. 
وی گفــت: مبــدأ و پایه همه تحولات جامعــه در آموزش و 
پرورش رقــم می خورد؛ لــذا تحول در معلــم و محتوا های 

آموزشی امری اجتناب ناپذیر است. 
نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلــس  ادامه داد: باوجود 
وجود مشــکلات در کشــور، ارتقای شــأن و منزلت معلمان 
ضروری است. عزیزی خاطرنشــان کرد: علوم شناختی یکی 
از علوم جدید اســت و ایجاد پژوهشــکده علوم شناختی کار 

ارزشمندی است که در سطح استان صورت گرفته است. 
وی  اضافه کرد: اغلب مشــکلات ما در جامعه، از بی بصیرتی، 
بی توجهی و نا آگاهی و... ، صورت می گیرد؛ لذا علوم شناختی 
یعنــی خروج از ناآگاهی های موجود در جامعه اســت که به 

خروج از بن بست های احتمالی آینده کمک می کند. 
عزیزی تصریح کرد: آموزش و پرورش استان در کشور پیشرو 
هست و قدم های خوبی تاکنون برداشته و گام های خوبی نیز 

در آینده برخواهد داشت. 
امکانات پژوهشکده باید به سایر جا های استان نیز توسعه یابد

محمد فرخ زاده، معاون اســتاندار فارس نیز با بیان اینکه این 
اقدام ارزشــمند به همت ستاد توســعه علوم و فناوری های 
شناختی کشــور، اســتانداری و اداره کل آموزش و پرورش 

فارس صورت گرفت، افزود: امروزه ســه عنصر دانش، مهارت 
و تجربــه در کنار یگدیگــر در دنیا باعث شــده تا معادلات 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگ و... دچار تغییر شوند. 

وی افزود: دنیا در مسیر دانش در حال تلاش است. بررسی ها 
نشــان می دهد ضروری اســت که ما نیز گام هایی را در این 

مسیر برداریم. 
فرخ زاده ادامه داد: برخی مســائل و تخصص ها در کشــور را 
نمی توان به دیگران ســپرد؛ مثلًا می توان پزشک را از خارج 
وارد کرد، اما نمی توان جامعه شــناس را از خارج وارد کرد و 

علوم شناختی نیز در زمره همین موارد است. 
وی گفت: امکانات خوبی که در پژوهشــکده علوم شــناختی 
آموزش و پرورش فارس در شــیراز قرار دارد باید به ســایر 

جا های استان نیز توسعه یابد. 
فــرخ زاده اضافــه کرد: این پژوهشــکده می تــوان در ایجاد 
درآمد هــای پایدار مؤثر باشــد؛ لذا حرکتی که انجام شــده، 
دستاورد ارزشمندی است و امیدواریم که فارس الگوی سایر 

استان ها باشد. 

به گزارش ســبحان، نشســت خبری مهرداد شریفی، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی شــیراز با اصحاب رسانه برگزار 
شــد. وی در این نشســت با اشــاره به افزایش ۱۵ درصدی 
مراجعه به اورژانس بیمارســتان های دولتی در ســال ۱۴۰۲ 
در مقایسه با سال ۱۴۰۱ گفت: با این وجود با برنامه ریزی ها 
و اقدامات انجام شــده، مرگ و میر بیمارستانی ۴ و نیم درصد 

کاهش داشته است.
را ه اندازی سامانه تروما

شریفی را ه اندازی ســامانه تروما در دانشــگاه علوم پزشکی 
شیراز را یکی از عوامل مؤثر در کاهش مرگ و میر بیمارستانی 
مصدومــان حــوادث ترافیکــی دانســت و در خصوص این 
ســامانه گفت: از ابتدای ســال گذشــته با راه انــدازی این 
ســامانه، ســطح بندی تریاژ مصدومان حــوادث ترافیکی در 
بیمارســتان های دولتی به شکل متفاوتی انجام می شود. وی 
اضافه کرد: به محض ورود یک مصدوم تصادفی به بیمارستان 
با بررســی شرایط و انجام تریاژ و ثبت اطلاعات اولیه، سامانه 
به صورت کاملًا هوشــمند ضمن هشــدار به تیم پزشکی در 

خصوص وضعیت و ارائه خدمــات درمانی به هنگام، پروتکل 
درمانی بر اساس رفرنس های معتبر روز دنیا را نیز با توجه به 

سطح تریاژ مصدوم به صورت هوشمند ارائه می کند.
معــاون درمان دانشــگاه گفت: از دیگر مزایای این ســامانه 
مشــخص کردن نوع اقدامات درمانی و تشــخیصی مطابق با 

وضعیت بیمار است.
توزیع هدفمند پزشکان تیم تروما در مناطق مختلف استان

 شــریفی در ادامه از توزیع هدفمند پزشــکان تیم تروما در 
مناطق مختلف استان به عنوان عامل مؤثر دیگری در کاهش 
مرگ و میر بیمارســتانی مصدومان حوادث ترافیکی نام برد و 
گفت: تأمین تجهیزات پیشــرفته و تأمین تخصص های اصلی 
بــرای ارائه خدمات درمانی به بیمــاران تصادفی مانند جراح 
مغز و اعصاب، جراح عمومی، ارتوپد، طب اورژانس و بیهوشی، 
توسعه بخش های ویژه در شهرستان های قطب های درمانی و 
توسعه خدمات یمارستان حاج محمداسماعیل امتیاز و مرکز 
فوریت پزشــکی شهید رجایی از دیگر عوامل مؤثر در کاهش 

مرگ و میر بیمارستانی در فارس است.

به گفته این مســئول در دانشــگاه علوم پزشکی شیراز نقاط 
حادثه خیــزی کــه تصادفــات بیشــتری در آن رخ می دهد 
شناسایی و نزدیک ترین بیمارستان به آن منطقه از نظر تیم 

درمانی و امکانات پزشکی تقویت شده است.
شــریفی همچنین یاد آور شــد: افزایش پایگاه های جاده ای 
اورژانس پیش بیمارســتانی در نقاط حادثه خیز نیز موجب 
شــده تا با حضــور تکنســین های اورژانس ۱۱۵ بــر بالین 
مصدومان ارائه خدمات پیش بیمارستانی در کوتاه ترین زمان 

ممکن انجام شود.
افزایش ۲ و نیم برابری تجهیزات پزشکی بیمارستان ها

معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی از  افزایش ۲ و نیم 
برابری تجهیزات پزشــکی بیمارستان ها در فارس خبر داد و 
گفت: ۸۱۲ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی و تشخیصی در 
سال گذشــته برای مراکز درمانی و بیمارستانی زیر مجموعه 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأمین شده است. 
شــریفی با بیان اینکه در راســتای تأمین تجهیزات پزشکی 
استان اقدامات قابل توجهی انجام شده است، گفت: در سال 

۱۴۰۲ بالغ بر۸۱۲ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی به چرخه 
خدمات درمانی اســتان افزود شــده که در مقایسه با ۳۳۰ 
میلیارد تومان تجهیزات پزشــکی در سال ۱۴۰۱، رشد ۲ و 
نیم برابری داشــته است. وی افزود: بیمارستان های فارس در 
حوزه تصویربرداری پزشــکی در وضعیت خوبی قرار دارند و 
تمام بیمارستان ها خدمات تصویربرداری تصویربرداری انجام 
می شود. شریفی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۶۷ دستگاه 
ماموگرافی، ۴۵ دستگاه سی تی اسکن، ۲۶ دستگاه ام آر آی، 
۱۰ دســتگاه پزشکی هسته ای، ۷ دســتگاه رادیوتراپی، ۱۶ 
دستگاه آنژیوگرافی قلبی و ۴ دستگاه آنژیوگرافی عمومی به 
صورت شــبانه روزی در بیمارستان ها و مراکز درمانی دولتی 

فارس خدمات لازم را به بیماران ارائه می کنند.

افتتاح پژوهشکده آموزش و پرورش پژوهشگاه کشور در فارس

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد:

کاهش ۴ و نیم درصدی مرگ و میر بیمارستانی

به گزارش ســبحان، نحوه چگونگی فعالیت دوباره 
اتحادیــه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان فرش 
دست باف استان فارس در دســتور کار کمیسیون 
فرش و صنایع دســتی اتــاق بازرگانی فارس قرار 
گرفــت و راهکارهای احیــای این مهم مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
حمیدرضــا ذوالانــواری، عضــو هیئت رئیســه و 
رئیس کمیســیون فــرش و صنایع دســتی اتاق 
بازرگانــی فــارس در جلســه ایــن کمیســیون 
کــه با حضــور اعضای آن برگزار شــد؛ بــا بیان 
مقدمــه ای از ســابقه اتحادیــه تولیدکننــدگان 
و صادرکننــدگان فــرش دســت باف فــارس بیان کــرد: حدود ۳۰ ســال پیش اولیــن اتحادیــه مرتبط با 
 فــرش در ایــران با عنــوان اتحادیه صادرکننــدگان فرش دســت باف فارس شــروع به فعالیت کــرد که با 
حضور پیشکســوتان این عرصه تشــکیل گردید. وی افزود: اتحادیه در گذشته به واسطه پوشش های حمایتی 
که از آن صورت می گرفت رونق داشــت، اما در زمان همه گیری بیماری کرونا فعالیت اتحادیه مذکور رسمیت 

خود را از دست داد.
ذوالانواری اظهارداشــت: با توجه به اهمیت و نقش اتحادیه ها در پیگیری امور، نیازمند احیای اتحادیه هستیم 
که نظر به وعده های دولت جدید امیدواریم تعاملات ســازنده ای میان بخش دولتی و فعالین اقتصادی اســتان 

بالاخص در حوزه فرش صورت پذیرد.
وی اضافه کرد: احیای اتحادیه، مستلزم همکاری و همت تولیدکنندگان و فعالین حوزه فرش خواهد بود.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در تلاشیم تا در اسرع وقت عضویت های اتحادیه صورت گیرد 
و در ادامــه با فراخوان، انتخابات هیئت مدیره برگزار گردد؛ بنابراین صرفاً تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 

استان با حضور در دفتر این اتحادیه اقدامات لازم جهت عضویت را انجام دهند.
ذوالانواری عنوان داشــت: با توجه به اینکــه اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دســت باف فارس 
زیرمجموعه اتاق بازرگانی فارس می باشد، در تلاش خواهیم بود تا فعالیت های این اتحادیه را در جهت توسعه 

تولید و صادرات فرش دست باف و هدفمند گردد.
وی تصریح کرد: قدرت و اعتبار اتحادیه به اعضای آن می باشــد که از همه فعالان این صنعت اصیل دعوت به 
حضور و هم افزایی در این تشــکل ارزشمند می نماییم و امیدواریم با احیای اتحادیه معضلات فرش مرتفع شود 

و شاهد پویایی صنعت فرش استان باشیم.
در ادامه این جلســه غلامحسین زنهاری، رئیس اداره فرش ســازمان صمت استان نیز گفت: به دلیل اینکه در 
گذشــته مراودات ایران با سایر کشور ها بیشــتر بود و تأمین بودجه جهت مشوق های صادراتی توسط سازمان 
توسعه تجارت ایران در نظر گرفته شده بود؛ اتحادیه امکان فعالیت های بیشتری داشت، اما تلاش بر این است 
تا با حضور اســاتید و فعالین فرش دست باف اســتان فعالیت ها را از سر گیریم که این مهم با همکاری متقابل 

اتحادیه و تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش محقق می شود.
زنهاری اظهارداشــت: شــروع به فعالیت اتحادیه، فرصــت خوبی برای فعالین فرش اســت؛ چراکه با توجه به 
پراکندگی تولیدکنندگان در شهرســتان های مختلف این اتحادیه موجب انسجام و ایجاد پایگاهی جهت تبادل 

اطلاعات و نظرات خواهد شد.

گروه خبر- نجمه قنبری
حمید حیدری، مسئول روابط عمومی تعزیه 
عاشــوراییان صحرارود فســا گفــت: تعزیه 
عاشورایان صحرارود فسا به عنوان بزرگ ترین 
تعزیه میدانی کشور در سال جاری با موضوع 
»اشــجع الناس« روز پنج شــنبه، ۲۸ تیرماه 
جاری در شهرستان فسا برگزار خواهد شد. 

حیدری با بیان اینکه اگر حادثه عاشورا زنده 
نگه داشته شده اســت، دلیل آن پیام رسانی 
عاشــورا توســط حضرت زینب )س( و امام 
ســجاد)ع( اســت، گفــت: تعزیــه میدانی 
شهرستان فسا سابقه ۲۲ ساله دارد؛ اما سابقه 
قدیمی  تعزیه خوانی به روستای صحرارود فسا 
برمی گردد که در سال های اخیر تغزیه سنتی 
را در قالــب تعزیه جدید بــه صورت میدانی 

ارائه کردند. 
وی ادامه داد: این تعزیه هر سال با موضوعات 
مختلف برگزار می شــود کــه موضوع برنامه 
امســال اشجع الناس اســت. در حادثه کربلا 
حضرت عباس )ع( شــجاع ترین مرد میدان 
در کنار امام حســین )ع( جنگیدند و امروز 

افرادی هســتند کــه با کشــتارهای فجیع 
مردم مظلوم غزه و مردم مســلمان را هدف 
قرار داده اند. اشــجع الناس امــروز فرزندان و 

رزمندگان شجاع ایران هستند. 
حیدری افزود: بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور 
به نام اســتان فارس است و افتخاری برای ما 
محسوب می شــود که ۲۸ تیرماه برابر با ۱۲ 
 محرم این تعزیه میدانی را به نمایش بگذاریم.
بیش از ۱۰۰۰ بازیگر در این برنامه حضور دارد

مســئول روابــط عمومی تعزیه عاشــورایان 
صحرارود فســا بــا بیان اینکه همه مســائل 
امنیتــی مهیا اســت، گفــت: در ایــن روز 
اورژانس، آتش نشــانی، آب پاش و غیره محیا 
اســت. تعداد بازیگران بر اساس نوع نمایش 
مشــخص می شــود. امســال بالغ بر ۱۰۰۰ 
نفــر بازیگر در این برنامــه وجود دارند که با 
احتســاب به افرادی که پشت صحنه حضور 
دارنــد این تعــداد به یک هــزار و ۵۰۰ نفر 

می رسد. 
وی با اشــاره به اینکه ۶ مــاه از تمرین های 
گروه گذشته اســت، گفت: مردم شهرستان 

فسا و روســتاهای اطراف چندین ماه درگیر 
تدارکات این برنامه بوده اند و در سازمان های 

مختلف هماهنگی لازم انجام شده است. 
حیدری در خصوص زمان برگزاری تعزیه نیز 
گفت: کل زمانی که برای برنامه درنظر گرفته 
شده است از ســاعت ۱۶ تا ۱۸:۳۰ است اما 
برنامه اصلی از ۱۶:۳۰ شــروع می شــود و تا 
۱۷:۳۰ تمام خواهد شــد.  وی تصریح کرد: 
روز پنج شــنبه، دوازدهم محرم در روستای 
صحرارود، در یک میدان تعزیه یک هکتاری 
و ۱۵ هکتــار پارکینگ در اطــراف آن برای 

وسایل نقلیه برگزار خواهد شد.

بــه گزارش ســبحان، محمدرضا ســلاحی، 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق شیراز 
با اعــلام لزوم تــداوم و افزایــش همراهی 
همه جانبه همشــهریان  در مدیریت مصرف 
بــرق طی هفتــه آتی؛ از تخصیــص پاداش 
خوش مصرفــی بــه حــدود ۱۸ درصــد از 
مشــترکان برق خانگی شهر شیراز با مبلغی 
بالغ بر ۲۱ میلیارد ریال از ابتدای خردادماه، 
خبر داد و گفت: از مجموع یک میلیون قبض 
برق صادره در بخش خانگی شــهر شیراز از 
ابتدای خردادماه، حــدود ۴۷۰ هزار قبض، 
مشــمول پاداش خوش مصرفی بوده اســت 

بــه این معنــی که در حــدود ۲۸ درصد از 
مشــترکان بخش خانگی کــه در این فاصله 
قبض برق برای آنان صادر شــده اســت در 
صورت مراجعه به نرم افزار برق من می توانند 
بــر روی قبض برق خود، شــاهد تخصیص 

پاداش باشند.
افزایش دمای هوا در هفته پیش رو

 وی ادامــه داد در عین حــال از آن جا که 
الگوهای هواشناســی بــرای هفته پیش رو، 
افزایش دمــای هــوا را پیش بینی می کنند 
انتظار می رود میــزان مصرف برق به میزان 
قالب ملاحظه ای افزایش یابد و این مســئله، 

حفظ پایداری شبکه برق به ویژه در ساعات 
 اوج بــار را با چالــش مواجــه خواهد کرد.
 ســلاحی خاطرنشــان کرد: طی هفته آتی 
نیاز اســت همه مشــترکان برق به ویژه در 
بخش های اداری و خانگی، حداکثر همکاری 
را در مدیریــت مصرف برق بــه عمل آورند 
تا شــاهد بروز اختلال در تأمیــن برق نیاز 

همشهریان نباشیم.
مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز همچنین 
اعلام کرد تاکنون ۲۰۰ مشترک اداری شهر 
شیراز به دلیل عدم همکاری با این شرکت، 

مشمول قطع برق شده اند.

راهکارهای فعالیت دوباره اتحادیه فرش دست باف 
در فارس بررسی شد

برپایی بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور با موضوع » اشجع الناس«
 در صحرارود فسا

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز:

۴۷۰ هزار مشترک مشمول پاداش خوش مصرفی شدند



دانستنی 

برای اینکه در فصل تابستان دمای بدن را خنک نگه 
دارید، لازم است این اقدامات را انجام دهید:

 آب زیاد بنوشــید: در روزهای گرم ســال ضروری 
اســت که آب بیشتری بنوشــید. دم نوش های گیاهی و 
دیگر نوشــیدنی ها نیز می توانند به کاهش دمای بدن و 

هیدراتاسیون کمک کنند.
 غذاهای غنی از پتاســیم مصرف کنید: پتاسیم 
عنصری اســت که دریافت آن بــرای حفظ تعادل آب و 
الکترولیت و همچنین تقویت عضلات و سیســتم عصبی 
ضروری است. اگر در هوای گرم متوجه شدید که دست ها 
و پاهایتان متورم شــده و انقباض های دردناک عضلانی 
را تجربه می کنید، ممکن اســت نشــانه کمبود پتاسیم 
باشــد. دریافت این ماده به واسطه مصرف گوجه فرنگی، 

ســیب زمینی، هندوانه، زردآلو، چغندر، اسفناج و سیب 
زمینی میسر است.

  مصرف غذاهای شــور را به حداقل برســانید: 

خوردن غذاهای پر نمک، به ویژه در هوای گرم، می تواند 
منجر بــه احتباس آب، تورم و نفخ شــود. بهتر اســت 

غذاهای خود را با نمک کمتری مصرف کنید.
  میوه ها را دســت کم نگیرید: میوه های تابستانی، 
سرشــار از آنتی اکســیدان ها، ویتامین هــا و فیبر غذایی 
هســتند. میوه هایی چون خیــار، توت فرنگــی، انگور، 
هندوانه، طالبی و هلو گزینه هایی هســتند که به شــما 

کمک می کنند بدن خود را خنک نگه دارید.
  مصرف کافئین را مدیریت کنید: کافئین ادرارآور 
اســت و همین خاصیت سبب از دســت رفتن آب زیاد، 
کم آبی بدن و احساس تشــنگی می شود. نوشیدنی های 
حــاوی کافئین را نباید جزو مایعــات دریافتی روزانه به 

شمار آورد.

در روزهای گرم سال چگونه خنک بمانیم؟

امام حسين )عليه السلام( در مسير خود به كربلا فرمود:
»راستى كه من مرگ را جز سعادت نمى دانم و زندگى در ميان ستمگران را جز رنج 

و دلتنگى.«
 تحف العقول : ص۲۴۵

طرح روزحدیث روز

ادبیات

بازخوانی دلایل ورود به خاک عراق
 با عملیات رمضان

محسن رضایی، فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۳۶۱/۴/۲۱ 
در یک سخنرانی در جمع مسئولان قرارگاه کربلا و فرماندهان یگان های 
عمل کننده در عملیات رمضان، با بیان اصول کلی استراتژی نظامی ایران 
پس از عقب نشینی نیروهای عراق، درباره دلایل تصمیم ایران برای ورود به 
خاک عراق و نیز دلایل و اهداف عملیات نظامی ایران در خاک دشمن در 
آینده نزدیک، توضیحاتی داد. وی همچنین دلایل حمله رژیم اشغالگر قدس 
به لبنان و دلایل حضور ایران در لبنان و موضع ایران درباره هیئت های 
میانجی گری بین المللی را تشریح کرد. بخشی از این سخنرانی را که در 
 کتاب »روزشمار جنگ ایران و عراق: عبور از مرز« آورده شده، می خوانیم:
  اصول کلی استراتژی نظامی ایران پس از عقب نشینی نیروهای 

عراقی از خاک ایران
اصول کلی استراتژی نظامی ایران از ابتدای تجاوز عراق به ایران بر این 
اساس استوار بود که ما باید ابتدا نیروهای دشمن را منهدم نموده، تمام 
عملیات های  تداوم  با  آن  از  پس  و  سازیم  آزاد  را  اشغالی  سرزمین های 
قبولی  قابل  دفاعی  موقعیت  در  نظامی  برتری  به  دست یابی  با  تهاجمی 
برتری  از  با استفاده  از سرزمین خود،  بتوانیم ضمن دفاع  تا  قرار بگیریم 
توان نظامی خود، رژیم متجاوز را تنبیه کنیم. بر اساس قسمت اول این 
استراتژی، ما با انجام عملیات های متعدد با سرعت و موفقیت به هدف اول 
توجه  با  ولی  یافته ایم،  اشغالی دست  آزادسازی سرزمین های  یعنی  خود 
به این که هنوز قسمت هایی از خاک ایران در اشغال عراق بوده و شهرها 
امنیت  بنابراین،  قرار دارد،  آنان  توپخانه  ما زیر آتش  و روستاهای مرزی 
کشور ما به طور کامل تأمین نیست و عملًا جنگ ما تمام نشده و استراتژی 
نظامی ایران همچنان بر اساس همان استراتژی اولیه تداوم خواهد داشت.

  توطئه آمریکا علیه ایران
توطئه  اسرائیل،  توسط  لبنان  اشغال  از  قبل  روز  پانزده  ده،  از  و  اخیراً 
جدیدی به رهبری آمریکا در منطقه شروع شده است: هیگ، وزیرخارجه 
آمریکا قبل از اشغال لبنان در مصاحبه ای گفته بود که آمریکا در روزها و 

هفته های آینده به سه مسئله در خاورمیانه پایان  خواهد داد:
به  سوم،  خلیج فارس؛  مسئله  حل  دوم،  فلسطینی ها؛  مسئله  حل  اول، 
هدف های  از  یکی  ایران  ما،  اعتقاد  به  عراق.  و  ایران  جنگ  بردن  پایان 
اصلی این توطئه است؛ یعنی اسرائیل با حمله به لبنان و کشتن شصت، 
هفتاد هزار نفر مسلمان در لبنان و تحت الشعاع قرار دادن جنگ ایران و 
با  بهانه جنگ  به  برای صدام فراهم آورده است که  را  این فرصت  عراق، 
اسرائیل، از گرداب جنگ ایران و عراق بیرون آید و به بهانه عقب نشینی 
به مرزهای بین الملل، نیروهای ما را برای مدت ها پشت مرز نگه دارد و 
شهرها و روستاهای ما زیر آتش توپخانه اش باشد و زمانی هم که توانست، 

با همکاری منافقین و آمریکا اقدام به حمله به ایران کند.
چنانچه در شرایط کنونی، ما دست روی دست بگذاریم و اقدام جدی انجام 
طراحی  با  اخیر  توطئه  کرده ایم.  کمک  دشمن  توطئه  اجرای  به  ندهیم، 
آمریکا، کمک و اقدام جدی اسرائیل و موافقت شوروی صورت گرفته است 
و آمریکا درصدد است برای اجرای این توطئه، کشورهای عربی منطقه را 

نیز با خود همراه کند.
  علل و اهداف عملیات آینده ایران

است  توطئه ای  کشاندن  شکست  به  ایران،  آینده  عملیات  هدف  اولین 
که برای نجات صدام طراحی شده و می خواهند نیروهای ما را در ۸۰۰ 
کیلومتری مرز بین الملل نگه دارند و جنگ را فرسایشی کنند و مجدداً به 
ایران حمله کنند. هدف دوم این است که ما به تکلیف شرعی خود عمل 
روستاهای  و  شهرها  از  بسیاری  حاضر  حال  در  که  معنی  این  به  کنیم؛ 
مرزی ما علی رغم عقب نشینی عراق از قسمت هایی از خاک ایران، زیر آتش 
توپخانه ارتش عراق قرار دارد و ما هرروز متحمل خسارات مالی و تلفات 
برای ما واجب  جانی زیادی می شویم و دفاع در برابر این وضعیت شرعاً 
است و ما نمی توانیم این وضعیت را تحمل کنیم و باید از امنیت در داخل 
مرزهای خود اطمینان حاصل کنیم. دلیل سوم ما برای انجام عملیات در 
آینده این است که رژیم متجاوز عراق را به صورت جدی تنبیه کنیم تا 
دنیا  و در  رژیم عراق که هیچ کشور دیگری در منطقه  نه تنها  آینده  در 
جرأت تجاوز به خاک ایران را نداشته باشد و در شرایط کنونی ما باید این 
قدرت و اعتبار را برای خود به وجود بیاوریم و اگر متجاوز را تنبیه نکنیم، 
فردا شوروی نیز به کشور ما چشم طمع خواهد دوخت. به هرحال، ما از 
رفت وآمد هیئت های میانجی نتیجه نگرفته ایم و مصمم شده ایم تا عملیات 
جدیدی را علیه عراق آغاز کنیم و امروز نیز روز آخر است و امیدواریم که 
به فضل خدا، امشب و فردا شب که شب قدر است ملائکه خدا که بر زمین 
نازل می شوند، پیروزی های بزرگ تر از فتح المبین و بیت المقدس را برای 

رزمندگان ما به ارمغان آورند.

احساس تنهایی خطر سکته مغزی را افزایش می دهد
فن آوری

فَم در گزارشی آورده  دِ  لو ژورنال  فرانسوی  وبگاه 
مغزی حدود ۱۵۰  تعداد سکته  فرانسه،  در  است: 
از  یعنی  است؛  شده  برآورد  سال  در  مورد  هزار 
دچار  خود  زندگی  طول  در  نفر  یک  نفر  پنج  هر 
سکته می شود. سکته مغزی معمولاً به دلیل انسداد 
یک رگ خونی در داخل مغز روی می دهد که به 
به  و  می شود  منجر  درون جمجمه ای  خون ریزی 
صورت ضعف یا فلج عضلانی یک طرف بدن )بازو، 
صورت یا پا(، تغییر شکل دهان، اختلال در گفتار 
و از دست دادن بینایی در یک چشم یا بخشی از 

میدان بینایی نمایان می شود.
به  مغزی  سکته  خطر  جدید  پژوهش  اساس  بر 
با  ویژه  به  و  زندگی  کیفیت  با  مستقیم  صورت 

می گذارد،  تأثیر  افراد  از  بسیاری  بر  که  شرایطی 
سکته  احتمال  تنهایی  احساس  است.  مرتبط 
در  که  افرادی  می دهد.  افزایش  بسیار  را  مغزی 
تنهایی  احساس  زیاد  مداوم  طور  به  زمان  طول 
می کنند در مقایسه با افرادی که به صورت مداوم 
بیشتر  تنهایی می کنند، ۵۶ درصد  کمتر احساس 
احساس  هستند.  مغزی  سکته  خطر  معرض  در 
تنهایی به عنوان یک مسئله مهم بهداشت عمومی 
شناخته می شود و یافته های این پژوهش دلیل آن 
چند  از  هر  که  افرادی  می کند.  نمایان  بیشتر  را 
گاهی احساس تنهایی را تجربه می کنند در معرض 
می دهد  نشان  این  و  نیستند  مغزی  سکته  خطر 
طولانی مدت  در  تنهایی  احساس  منفی  تأثیر 
این  بردن  بین  از  برای  آن ها  می شود.  مشخص 
احساس و حفظ سلامتی، این اقدامات را به افراد 
توصیه می کنند: به باشگاه ها یا گروه های اجتماعی 
از  کنید،  در کلاس های مختلف شرکت  بپیوندید، 
رسانه های اجتماعی استفاده کنید، از خانه بیرون 
مراقب  و  کنید  خود صحبت  همسایگان  با  بروید، 
خود باشید ایجاد روابط با سایر افراد نیازمند زمان 

است. دلسرد نشوید و ادامه دهید.

  مراسم بیست و نهمین سالگرد کشتار سربرنیتسا - بوسنی
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قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    شب هفتم محرم- شیراز

کال جنی یا دره جنیان منطقه ای رمزآلود در شهر 
طبس در استان خراسان جنوبی است؛ دره ای زیبا، 
جاذبه های  از  یکی  که  شگفتی  از  پر  و  وهم ناک 
گفته  به  و  می آید  شمار  به  ایران  مهم  طبیعی 
بومیان، محل زندگی جن ها و ارواح است. در این 
مقصد مرموز و جذاب می توانید به تماشای طبیعت 
تجربه ای  و  بنشینید  باستانی  تمدنی  یا  بی نظیر 

متفاوت در دل کویر به دست بیاورید.
خراسان  استان  دیدنی  جاهای  از  جنی  کال  دره 
شهر  شمال  کیلومتری   ۳۲ در  و  است  جنوبی 
امتداد  در  و  ازمیغان  روستای  اطراف  در  طبس، 
جالب  دارد.  قرار  آن  نزدیکی  در  قناتی  خروجی 
از  است بدانید که شهر طبس در گذشته بخشی 
استان یزد بود؛ اما در تقسیم بندی های جدید در 

استان خراسان جنوبی قرار گرفت.
از  متأثر  جنی  کال  دره  شکل گیری 
چون  عواملی  است؛  بوده  بسیاری  عوامل 
شیب  فرسایش(،  )قابل  نرم فرسا  بستر 
و  فصلی  باران های  رودخانه،  طولی  زیاد 
به سمت  ساختار  یک  )حرکت  فراخاست 
سالیان  طول  در  که  منطقه  دائمی  بالا( 
دراز، این پدیده زیبا را به وجود آورده اند.

عامل اصلی ایجاد دره کال جنی رودخانه 
ازمیغان است. این رودخانه پس از ورود به 
زمین های آبرفتی، بستر خود را گود کرده 
طول  در  سنگ ها  مقاومت  البته  است؛ 

پیچ وخم هایی  تا  است  شده  باعث  رودخانه  مسیر 
نیز در مسیر شکل بگیرد. 

»کال«  بخش  دو  از  جنی  کال  دره  رمزآلود  نام 
دره  به معنای  کال  است.  شده  تشکیل  »جنی«  و 
جریان  و  سیلاب ها  به وسیله  شده  ایجاد  مسیر  یا 
دره  این  منطقه  این  بومیان  گفته  به  است.  آب 
ارواح  زندگی  محل  و  ترسناک  بسیار  گذشته  در 
نام  به  دوم  بخش  دلیل  به همین  بوده؛  و جنیان 
دره  ساختار  و  شکل  است.  شده  اضافه  دره  این 
به گونه ای است که وزش باد )به ویژه در هنگام شب 
میان  از  آن  عبور  و  می گیرد(  بیشتری  که شدت 
صداهای  آمدن  وجود  به  باعث  دره،  شکاف های 
منطقه  این  اهالی  می شود.  غریبی  و  عجیب 
میان  در  را  باد  وزش  صدای  واقع  در  گذشته  در 
غریب  و  عجیب  صداهایی  می شنیدند؛  سنگ ها 

این  در  از حضور جن ها  را  آن ها  که  رعب انگیز  و 
دره مطمئن می کرد. برخی نیز معتقد هستند که 
این دره  میترائیسم  پیروان  از  در گذشته، عده ای 
آن ها  انتخاب می کنند.  خود  عبادتگاه  به عنوان  را 
شایعه جن زدگی این منطقه را انتشار می دهند تا 
مردم از حضور در این منطقه بترسند. آن ها به این 

طریق از آزار و اذیت دیگران در امان می ماندند.
وجود  نام گذاری  این  دیگر  دلایل  از  یکی  البته 
حفره ها و تونل  های عجیب در دل صخره های این 
حفره ها،  این  که  بودند  معتقد  بومیان  است.  دره 

منازل اجنه هستند.
این  است.  انگلیسی   V به شکل حرف  دره جنیان 
شمار  به  ایران  دره های  معروف ترین  از  که  دره 
دارد.  فرعی  کال  چند  و  اصلی  کال  یک  می آید، 
روستای  به  و  شروع  نخلستان  از  دره  کال  اولین 
ازمیغان منتهی می شود. پس از آن، کال 
قنات  به  منتهی  کانال  به  و  آغاز  اصلی 
اصلی  کال  در  که  آبی  می شود.  ختم 
می آید  ازمیغان  چشمه  از  دارد،  جریان 
و سرسبزی و زیبایی را به دره می بخشد. 
این آب در ادامه مسیر خود وارد کانالی 
می شود که به قنات می رسد و در اینجا 
کال را ترک می کند. بسیاری از افراد که 
را  دره  این  کرده اند،  سفر  جنی  کال  به 
کشور  کانیون  گرند  مینیاتوری  نسخه 

آمریکا می دانند.

 دره »کال جنی« طبس؛ سفر به منطقه ای اسرارآمیز در دل کویر
گردشگری

برق  على رغم هشدارهای قطعى 
استخراج رمزارز ادامه دارد. 

منبع: خبر آنلاین

چگونه  که  می دهد  نشان  جدید  تحقیقات  نتایج 
درک  و  می بخشد  بهبود  را  شما  خواب  ذهن آگاهی 
بهتری از نحوه همکاری کارمندان و کارفرمایان برای 

کاهش استرس شغلی ارائه می دهد.
می تواند  حال،  لحظه  بر  تمرکز  تمرین  ذهن آگاهی، 
خواب را بهبود بخشد، استرس را کاهش دهد و سلامت 
کلی را تقویت کند. با وجود محبوبیت ذهن آگاهی در 
تحقیقات و مداخلات، اطلاعاتی در مورد اینکه چگونه 
خواب  سلامت  برای  است  ممکن  ذهن آگاهی  چرا  و 
کارکنان مفید باشد، وجود ندارد. محققان با اقتباس از 
نظریه تعدیل احساسات، نشخوار فکری عاطفی، عاطفه 
بالقوه  مکانیسم های  به عنوان  را  عاطفه مثبت  و  منفی 

ارزیابی کردند.
آنان همچنین اثرات متمایز صفت و حالت ذهن آگاهی 
مورد نظر روی جنبه های ذهنی سلامت خواب )مانند 
که  خواب  سلامت  جنبه های  و  کفایت(  و  کیفیت 
و  زمان  مدت  )مانند  اندازه گیری شد  اکتیوگرافی،  با  

بیداری پس از شروع خواب( را بررسی کردند.
محققان ۱۴۴ پرستار را در طول ۲ هفته مورد بررسی 
قرار دادند تا دریابند چقدر می توانستند روی زمان حال 
و چقدر روی افکار منفی متمرکز شوند. پرستاران سه 
بار در روز نظرسنجی را تکمیل کردند و کیفیت خواب 

خود را صبح روز بعد گزارش کردند.
تعدیل  با  ذهن آگاهی  ارتباط  چگونگی  یافته ها  این 
احساسات و هیجان، نحوه برخورد افراد با موقعیت های 

استرس زا، مانند  پسرفت در کار را روشن می کند.
استادیار  و  تحقیق  این  اصلی  محقق  اسمیت،  کلر 
نتایج تصویر  روان شناسی در کالج هنر و علوم، گفت: 
کارفرمایان  و  کارمندان  چگونه  اینکه  از  واضح تری 
ارائه  دهند،  کاهش  را  کار  از  ناشی  استرس  می توانند 

می دهند.
  تأثیر بر خواب و سلامت محل کار

درمان  به عنوان  اغلب  ذهن آگاهی  کرد:  بیان  اسمیت 
جادویی برای استرس کارکنان دیده می شود. شیوه ای 
است،  شده  صحبت  آن  مورد  در  وقت ها  بیشتر  که 
موجب می شود که درک درست از وضعیت موجود و 
پذیرش لحظه حال به این معنی باشد که هرگز استرس 

نخواهید داشت. برای من، اضافه کردن جزئیات بیشتر، 
بسیار مهم است.

تأثیر  چگونگی  مورد  در  بینشی  ارائه  با  تحقیق  این 
ارتباط بین ذهن آگاهی و تعدیل احساسات بر کیفیت 

خواب، آغاز شد.
اسمیت افزود: ما می دانیم که خواب خوب ما را از نظر 
جسمی و روانی بازیابی می کند و ما را شادتر، ایمن تر 
و حتی اخلاقی تر در کار نگه می دارد. ما می خواستیم 
تأثیر  تحت  خواب  جنبه های  کدام  که  کنیم  بررسی 

ذهن آگاهی قرار می گیرند و چرا.
دانشگاه  از  همکار  سه  شامل  اسمیت  تحقیقاتی  گروه 
محققان  بود.  پن  ایالت  از  محقق   ۲ و  فلوریدا جنوبی 
پر  کاری  محیط  و  نامنظم  طولانی،  ساعات  به دلیل 
استرس که اغلب منجر به مشکلات خواب می شود و 
نه تنها بر سلامت کارکنان بلکه بر ایمنی بیمار تاثیر 

می گذارد، روی پرستاران تمرکز کردند.
نتایج این تحقیق نشان داد که ذهن آگاهی به پرستاران 
کمک می کند تا احساسات منفی کمتری داشته باشند 
و نشخوار فکری، فرآیند تفکر تکراری منفی، کمتری 

داشته باشند.
اسمیت ابراز کرد: به عنوان مثال، اگر در محل کار خود 
از عملکرد دریافت کردید، ممکن است  بررسی منفی 
در  منفی  افکار  از  را  خود  تمرکز  که  بگیرید  تصمیم 
مورد اینکه چگونه شکست خورده اید و ناتوان هستید، 
و  داده اید  انجام  آنچه درست  افکار مثبت در مورد  به 

چگونه می توانید رشد کنید، تغییر دهید.
تا  و  فکری  نشخوار  از  ما  نتایج  کرد؛  نتیجه گیری  وی 
واسطه های  به عنوان  را  منفی  عاطفه  پایدارتر،  حدی 

تأثیر  نه  اما  بین ذهن آگاهی و سلامت خواب،  ارتباط 
مثبت، پشتیبانی می کند. ویژگی و حالت ذهن آگاهی 
مزایای قابل مقایسه ای را برای سلامت خواب کارکنان 
ابعاد  برای  زیادی  حد  تا  مزایا  این  اما  می دهد،  نشان 
ظاهر  اکتیوگرافی  اندازه گیری  به  نسبت  خواب  ذهنی 

می شوند.
 پیامدهایی برای کارفرمایان

یافته ها  این  که  باورند  این  بر  همکارانش  و  اسمیت 
تصمیمات  تا  کنند  کمک  کارفرمایان  به  می توانند 
بهتری در مورد اجرای راهبردهایی برای تقویت سلامت 
کارگران خود بگیرند. مداخلات رایج کارفرمایان شامل 
برنامه های کاهش استرس مبتنی بر ذهن آگاهی، همراه 
با یوگا، مراقبه، تای چی و درمان است. نشان داده شده 
تا  می کند  کمک  کارکنان  به  برنامه ها  این  که  است 
استرس را کنترل کنند و سلامت کلی خود را بهبود 

بخشند.
است،  داغی  موضوع  ذهن آگاهی  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  ما  تحقیق  بدانیم.  را  آن  اثربخشی  علت  باید  اما 
مورد از نو شروع کردن برای درک دلایل اصلی فواید 

ذهن آگاهی در کار است.
محققان نیاز به مطالعات بیشتر را برای کشف بهترین 
نحوه  و  کار  از  ناشی  استرس  کاهش  در  روش ها 
محیط های  ازجمله  مختلف،  مشاغل  در  آن ها  اعمال 
تأیید  بهداشتی،  مراقبت های  از  خارج  سنتی   اداری 

می کنند.
آینده  تحقیقات  امیدواریم  ما  کرد:  اضافه  اسمیت 
کلی  چشم انداز  به  تنها  نه  ذهن آگاهی  مورد  در 
نحوه  به  بلکه  بهره وری،  یا  بهتر  خواب  مانند 
احساسات  کنترل  مانند  مواردی  بر  آن  تأثیرگذاری 
نیست،  موفقیت آمیز  مداخله  وقتی  کند.  توجه  نیز 
نشأت  کجا  از  مشکل  بفهمیم  می کند  کمک  ما  به 
اثربخشی  علت  است،  اثربخش  وقتی   می گیرد. 

را به ما می گوید.
چارچوب  به عنوان  احساسات  تعدیل  از  یافته ها  این 
ذهن آگاهی  و  خواب  تحقیقات  برای  مناسب  نظری 
پشتیبانی می کنند و ممکن است از مداخلات آگاهانه تر 

ذهن آگاهی در محل کار حمایت کنند.

تأثیر ذهن آگاهی بر خواب و کاهش استرس شغلی
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